

1. RELATÓRIO DE DECLARAÇÕES

i. Condições de participação

Manifesto ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, concordo com suas condições, respondendo pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

ii. Declarações para fins de habilitação

Atendo aos requisitos de habilitação previstos em lei e no instrumento convocatório.

Inexiste impedimento à minha habilitação e comunicarei a superveniência de ocorrência impeditiva ao órgão ou entidade contratante.

Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Manifesto ciência em relação a todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

Cumpro o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

iii. Declarações de cumprimento à legislação trabalhista

Observo os incisos III e IV do art. 1º e cumpro o disposto no inciso III do art. 5º, todos da Constituição Federal de 1988, que veda o tratamento desumano ou degradante.

Cumpro a reserva de cargos prevista em lei para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas específicas, quando cabíveis.

iv. Profissionais organizados sob a forma de cooperativa (1)

Participo da licitação sob a forma de cooperativa, que atende ao disposto no art. 16 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021.

(1) Declaração válida apenas para cooperativas

v. Relação de fornecedores que declararam que cumprem e estão cientes de todas as declarações acima:

IDENTIFICADOR	NOME/RAZÃO SOCIAL	DATA DA DECLARAÇÃO	PORTE DA EMPRESA	TRATAMENTO DIFERENCIADO ME/EPP?
10922543000110	K G CONSTRUCOES LTDA	22/07/2024 17:28	Grande Empresa	Não
22156360000110	H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA	22/07/2024 10:35	ME ou EPP	Sim
45687486000116	LF SERVICOS URBANOS LTDA	09/07/2024 11:31	ME ou EPP	Sim
09060561000150	RAMILOS CONSTRUCOES LTDA	22/07/2024 15:52	Grande Empresa	Não
18640470000185	AVAM SERVICOS LTDA	22/07/2024 14:15	ME ou EPP	Não
20160697000175	TECTA CONSTRUCOES E	18/07/2024 10:26	ME ou EPP	Sim

IDENTIFICADOR	NOME/RAZÃO SOCIAL	DATA DA DECLARAÇÃO	PORTE DA EMPRESA	TRATAMENTO DIFERENCIADO ME/EPP?
	SERVICOS LTDA			
21541555000110	L S SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	21/07/2024 19:23	ME ou EPP	Sim
37278872000126	EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	18/07/2024 08:34	ME ou EPP	Sim
52717088000160	DAVID CONSTRUÇOES LTDA	22/07/2024 20:59	ME ou EPP	Sim
30412053000180	SEG-NORTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22/07/2024 18:02	Grande Empresa	Não
51174679000176	ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	22/07/2024 00:15	ME ou EPP	Não
24614233000142	APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA	22/07/2024 17:08	ME ou EPP	Sim
20014873000160	PROJET CONSTRUÇOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	17/07/2024 09:05	ME ou EPP	Sim
50484244000165	CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA.	18/07/2024 14:42	ME ou EPP	Sim
38261987000170	CONSTRUÇOES VENIX LTDA	10/07/2024 14:04	ME ou EPP	Sim
30166388000166	SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	23/07/2024 10:00	ME ou EPP	Sim
01795971000138	CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA	22/07/2024 16:55	Grande Empresa	Não
18318446000124	CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA	22/07/2024 14:09	Grande Empresa	Não
10932123000114	WU CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22/07/2024 17:27	ME ou EPP	Sim
17803489000132	DELMAR CONSTRUÇOES LTDA	23/07/2024 09:11	Grande Empresa	Não
12338927000115	R P CONSTRUÇOES & LOCACOES LTDA	23/07/2024 08:42	ME ou EPP	Sim
43671013000103	H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA	20/07/2024 15:01	ME ou EPP	Sim
11952190000163	MILLENIUM SERVICOS LTDA	22/07/2024 13:46	Grande Empresa	Não
03788024000145	STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA	23/07/2024 10:20	ME ou EPP	Sim
39563065000180	COMPASSO CONSTRUÇOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA	22/07/2024 11:37	ME ou EPP	Sim
17874427000111	ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇOES ME LTDA	22/07/2024 10:01	ME ou EPP	Não
11129714000110	DINAMIC SERVICOS LTDA	22/07/2024 13:58	Grande Empresa	Não
07499126000100	FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA	22/07/2024 13:20	ME ou EPP	Sim
52236350000155	B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA	21/07/2024 12:49	ME ou EPP	Sim
27127371000195	AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	20/07/2024 17:06	ME ou EPP	Sim
18635562000177	N.R CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	23/07/2024 09:21	ME ou EPP	Sim
13577421000121	TELETECHNOS - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, CONSTRUÇOES E INFORMATICA LTDA	23/07/2024 08:42	ME ou EPP	Sim
48336599000165	I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA	22/07/2024 10:05	ME ou EPP	Sim
05502041000108	CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22/07/2024 09:31	ME ou EPP	Sim
21157411000165	CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS ABREU LTDA	08/07/2024 13:54	ME ou EPP	Sim

IDENTIFICADOR	NOME/RAZÃO SOCIAL	DATA DA DECLARAÇÃO	PORTE DA EMPRESA	TRATAMENTO DIFERENCIADO ME/EPP?
17555669000142	COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	22/07/2024 14:18	Grande Empresa	Não
73419673000154	ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA	20/07/2024 12:21	ME ou EPP	Sim
04854223000177	ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA	21/07/2024 23:47	ME ou EPP	Sim
35550510000117	R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	22/07/2024 17:02	ME ou EPP	Sim
32410406000139	ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22/07/2024 13:21	ME ou EPP	Sim
29491004000100	TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA	18/07/2024 23:50	ME ou EPP	Sim
46322785000110	WE EMPREENDIMENTOS LTDA	21/07/2024 21:17	ME ou EPP	Sim
11506647000106	TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	22/07/2024 16:53	ME ou EPP	Sim
45998189000191	LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22/07/2024 16:32	ME ou EPP	Sim
40219546000152	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	22/07/2024 11:40	ME ou EPP	Sim
49297100000110	LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	21/07/2024 19:53	ME ou EPP	Sim
22346772000112	SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA	22/07/2024 08:38	ME ou EPP	Não
35864328000130	M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA	22/07/2024 08:48	ME ou EPP	Não
36663303000131	MC CONSTRUCOES LTDA	19/07/2024 18:27	ME ou EPP	Sim
29648829000187	FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309	12/07/2024 15:24	ME ou EPP	Sim
17178049000131	MARK SERVICOS LTDA	22/07/2024 13:53	ME ou EPP	Não
15844260000110	CONSTRUTORA ALICERCE LTDA	18/07/2024 13:53	ME ou EPP	Não
27985406000127	J V COELHO CAMPELO LTDA	09/07/2024 16:05	ME ou EPP	Sim
49240951000127	PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA	22/07/2024 20:45	ME ou EPP	Sim
63551378000101	ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	20/07/2024 20:56	Grande Empresa	Não
36032485000142	A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	13/07/2024 15:29	ME ou EPP	Sim
43570564000172	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	22/07/2024 15:43	ME ou EPP	Sim
28036437000102	TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA	22/07/2024 14:17	ME ou EPP	Sim
49461895000150	VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	22/07/2024 14:28	ME ou EPP	Sim
20732519000171	ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	22/07/2024 13:27	ME ou EPP	Sim
48895470000197	VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR	22/07/2024 14:24	ME ou EPP	Sim
21691178000104	MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	22/07/2024 17:06	ME ou EPP	Sim
54843672000198	WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	10/07/2024 08:58	ME ou EPP	Sim
22168030000144	S. DO VALE CARVALHO LTDA	22/07/2024 20:16	ME ou EPP	Sim
33159524000189	R S M PESSOA LTDA	22/07/2024 14:01	Grande Empresa	Não
52401746000100	I B PONTE CASTRO LTDA	22/07/2024 14:21	ME ou EPP	Não
48204138000139	WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA	22/07/2024 10:23	ME ou EPP	Sim
36173074000177	MP SERVICOS DE	22/07/2024 13:38	ME ou EPP	Sim

IDENTIFICADOR	NOME/RAZÃO SOCIAL	DATA DA DECLARAÇÃO	PORTE DA EMPRESA	TRATAMENTO DIFERENCIADO ME/EPP?
	CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS LTDA			
17620703000115	CONSTRUTORA APODI LTDA	23/07/2024 10:15	ME ou EPP	Sim

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – CE.
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 90017/2024-CE

FICHA DE DADOS – PESSOA JURÍDICA

Razão Social: **MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA**
Nome Fantasia: **EMME ENGENHARIA**
Endereço: **RUA JOÃO PINTO DE MESQUITA, 803-A**
Bairro: **CENTRO** Cidade: **SANTA QUITÉRIA - CE**
CEP: **62280-000** Telefone: **(88) 9 9632-1712**
E-mail: **emmeengenharia@hotmail.com**
CNPJ: **21.691.178/0001-04** CGF: **06.437087-9**

FICHA DE DADOS – DO OBJETO

Objeto: **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ÍNDIGENA FRANCISCO GONÇALVES DE SOUSA NO SÍTIO CARNAÚBA II, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.**

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – CE.**
Endereço: **RUA PAULO MARQUES, 378**
Bairro: **CENTRO** Cidade: **SÃO BENEDITO – CE.**
CEP: **62370-000** Telefone: **(88) 3626-1347**
CNPJ: **07.778.129/0001-74**

Santa Quitéria - CE, 26 de SETEMBRO de 2024.


ANTONIO ERISON
MOREIRA DE
MESQUITA:04259
051369
Assinado de forma digital
por ANTONIO ERISON
MOREIRA DE
MESQUITA:04259051369
Dados: 2024.09.26
09:16:30 -03'00'

A. Erison M. de Mesquita
Socio Proprietário/Eng. Civil
CPF 042.590.513-69
CREA-CE 50.350-D

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta de preços para o certame **CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 90017/2024-CE**, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ÍNDIGENA FRANCISCO GONÇALVES DE SOUSA NO SÍTIO CARNAÚBA II, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.**, conforme orçamento em anexo, pelo preço global **R\$ 1.107.186,90 (UM MILHÃO CENTO E SETE MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**, com prazo de execução conforme o Projeto Básico.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **ANTONIO ERISON MOREIRA DE MESQUITA**, RG nº **20070126245** e CPF nº **042.590.513-69**, como representante legal desta empresa.

O licitante **DECLARA**, inclusão de todas as despesas que influem nos custos, tais como: transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos;

O licitante **DECLARA**, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;

O licitante **DECLARA**, que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços do objeto desde Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (DEZ) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviços.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de **120 (cento e vinte) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Santa Quitéria - CE, 26 de SETEMBRO de 2024.



ANTONIO ERISON
MOREIRA DE
MESQUITA:042590
51369

Assinado de forma digital
por ANTONIO ERISON
MOREIRA DE
MESQUITA:04259051369
Dados: 2024.09.26 09:16:47
-03'00'

A. Erison M. de Mesquita
Socio Proprietário/Eng. Civil
CPF 042.590.513-69
CREA-CE 50.350-D



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DESCRIÇÃO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DATA : BDI : 24,52%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 68.133,55	R\$ 84.841,93	
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 319,98	R\$ 398,44	R\$ 1.919,88	R\$ 2.390,64
1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	837,82	R\$ 4,15	R\$ 5,17	R\$ 3.476,95	R\$ 4.331,53
1.3	ADM01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SB. 2024		MÊS	12,00	R\$ 5.228,06	R\$ 6.509,98	R\$ 62.736,72	R\$ 78.119,76
2	MOVIMENTO DE TERRA E CARGA DE MATERIAL						R\$ 26.495,54	R\$ 32.994,23	
2.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	94,80	R\$ 48,68	R\$ 60,62	R\$ 4.614,86	R\$ 5.746,78
2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	123,24	R\$ 26,46	R\$ 32,95	R\$ 3.260,93	R\$ 4.060,76
2.3	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	SEINFRA	M3	123,24	R\$ 34,28	R\$ 42,69	R\$ 4.224,67	R\$ 5.261,12
2.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	167,56	R\$ 85,91	R\$ 106,98	R\$ 14.395,08	R\$ 17.925,57
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA						R\$ 108.101,52	R\$ 134.631,76	
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	55,38	R\$ 454,15	R\$ 565,51	R\$ 25.150,83	R\$ 31.317,94
3.2	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	SEINFRA	M3	6,48	R\$ 643,88	R\$ 801,76	R\$ 4.172,34	R\$ 5.195,40
3.3	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	60,73	R\$ 418,29	R\$ 520,85	R\$ 25.402,75	R\$ 31.631,22
3.4	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	SEINFRA	KG	5.162,05	R\$ 10,34	R\$ 12,88	R\$ 53.375,60	R\$ 66.487,20
4	PAREDES E PAINÉIS						R\$ 41.616,56	R\$ 51.821,69	
4.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	306,90	R\$ 54,02	R\$ 67,27	R\$ 16.578,74	R\$ 20.645,16
4.2	C0805	COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	SEINFRA	M2	212,78	R\$ 117,67	R\$ 146,52	R\$ 25.037,82	R\$ 31.176,53
5	REVESTIMENTOS						R\$ 53.171,74	R\$ 66.202,98	
5.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	613,80	R\$ 6,34	R\$ 7,89	R\$ 3.891,49	R\$ 4.842,88
5.2	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	414,60	R\$ 44,84	R\$ 55,83	R\$ 18.590,66	R\$ 23.147,12
5.3	C3023	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	199,20	R\$ 40,47	R\$ 50,39	R\$ 8.061,62	R\$ 10.037,69
5.4	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	64,80	R\$ 69,88	R\$ 87,01	R\$ 4.528,22	R\$ 5.638,25
5.5	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	SEINFRA	M2	134,40	R\$ 105,01	R\$ 130,76	R\$ 14.113,34	R\$ 17.574,14
5.6	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	134,40	R\$ 8,50	R\$ 10,58	R\$ 1.142,40	R\$ 1.421,95
5.7	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	64,80	R\$ 12,07	R\$ 15,03	R\$ 782,14	R\$ 973,94
5.8	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	51,65	R\$ 12,58	R\$ 15,66	R\$ 649,76	R\$ 808,84
5.9	C2107	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:1.5 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	51,65	R\$ 27,34	R\$ 34,04	R\$ 1.412,11	R\$ 1.758,17



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DESCRIÇÃO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DATA : BDI : 24,52%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
6	COBERTA							R\$ 243.717,93	R\$ 303.478,43
6.1	C1319	ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM ARCO VÃO DE 30m	SEINFRA	M2	837,82	R\$ 213,81	R\$ 266,24	R\$ 179.134,29	R\$ 223.061,20
6.2	C4554	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	SEINFRA	M2	921,60	R\$ 52,66	R\$ 65,57	R\$ 48.531,46	R\$ 60.429,31
6.3	C0659	CALHA DE CHAPA COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	SEINFRA	M	71,96	R\$ 150,29	R\$ 187,14	R\$ 10.814,87	R\$ 13.466,59
6.4	C4419	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m	SEINFRA	M2	51,65	R\$ 101,40	R\$ 126,26	R\$ 5.237,31	R\$ 6.521,33
7	PISO							R\$ 151.475,38	R\$ 188.600,23
7.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	743,47	R\$ 24,59	R\$ 30,62	R\$ 18.281,93	R\$ 22.765,05
7.2	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	SEINFRA	M2	46,09	R\$ 105,01	R\$ 130,76	R\$ 4.839,91	R\$ 6.026,73
7.3	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	M2	697,38	R\$ 115,45	R\$ 143,76	R\$ 80.512,52	R\$ 100.255,35
7.4	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	4.439,00	R\$ 8,50	R\$ 10,58	R\$ 37.731,50	R\$ 46.964,62
7.5	C3111	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES "U" C/H=0,35m/E=0,08m	SEINFRA	M	72,00	R\$ 140,41	R\$ 174,84	R\$ 10.109,52	R\$ 12.588,48
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS							R\$ 69.080,49	R\$ 86.020,37
8.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	11,88	R\$ 491,82	R\$ 612,41	R\$ 5.842,82	R\$ 7.275,43
8.2	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	1,36	R\$ 233,62	R\$ 290,90	R\$ 317,72	R\$ 395,62
8.3	C4950	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=8MM, COLOCADO	SEINFRA	M2	1,36	R\$ 279,63	R\$ 348,20	R\$ 380,30	R\$ 473,55
8.4	C4560	GRADE DE ALUMÍNIO DE PROTEÇÃO	SEINFRA	M2	1,36	R\$ 221,52	R\$ 275,84	R\$ 301,27	R\$ 375,14
8.5	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M2	91,45	R\$ 251,34	R\$ 312,97	R\$ 22.985,04	R\$ 28.621,11
8.6	C3436	ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM	SEINFRA	M2	381,05	R\$ 65,85	R\$ 82,00	R\$ 25.092,14	R\$ 31.246,10
8.7	C1437	GRELHA DE FERRO P/CANALETAS	SEINFRA	M2	25,20	R\$ 196,55	R\$ 244,74	R\$ 4.953,06	R\$ 6.167,45
8.8	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	SEINFRA	CJ	1,00	R\$ 2.024,40	R\$ 2.520,78	R\$ 2.024,40	R\$ 2.520,78
8.9	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES	SEINFRA	CJ	1,00	R\$ 3.334,60	R\$ 4.152,24	R\$ 3.334,60	R\$ 4.152,24
8.10	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	SEINFRA	CJ	1,00	R\$ 3.849,14	R\$ 4.792,95	R\$ 3.849,14	R\$ 4.792,95
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 29.302,30	R\$ 36.483,44
9.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.318,57	R\$ 1.641,88	R\$ 1.318,57	R\$ 1.641,89
9.2	C4806	LUMINÁRIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO, POTÊNCIA MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W	SEINFRA	UN	20,00	R\$ 594,59	R\$ 740,38	R\$ 11.891,80	R\$ 14.807,60



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DESCRIÇÃO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DATA :		BDI : 24,52%	
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
9.3	C4809	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MÍNIMA 40W E MÁXIMA DE 50W	SEINFRA	UN	9,00	R\$ 333,99	R\$ 415,88	R\$ 3.005,91	R\$ 3.742,92
9.4	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	SEINFRA	M	110,00	R\$ 10,04	R\$ 12,50	R\$ 1.104,40	R\$ 1.375,00
9.5	C1187	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	SEINFRA	M	31,00	R\$ 13,14	R\$ 16,36	R\$ 407,34	R\$ 507,16
9.6	C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	SEINFRA	M	48,00	R\$ 22,23	R\$ 27,68	R\$ 1.067,04	R\$ 1.328,64
9.7	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	820,00	R\$ 7,27	R\$ 9,05	R\$ 5.961,40	R\$ 7.421,00
9.8	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	SEINFRA	M	190,00	R\$ 6,09	R\$ 7,58	R\$ 1.157,10	R\$ 1.440,20
9.9	C0558	CABO EM PVC 1000V 35MM2	SEINFRA	M	41,00	R\$ 26,54	R\$ 33,05	R\$ 1.088,14	R\$ 1.355,05
9.10	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 248,45	R\$ 309,37	R\$ 248,45	R\$ 309,37
9.11	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 25,61	R\$ 31,89	R\$ 128,05	R\$ 159,45
9.12	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 19,99	R\$ 24,89	R\$ 39,98	R\$ 49,78
9.13	C1125	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 80,06	R\$ 99,69	R\$ 160,12	R\$ 199,38
9.14	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	SEINFRA	M	200,00	R\$ 8,62	R\$ 10,73	R\$ 1.724,00	R\$ 2.146,00
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							R\$ 12.885,92	R\$ 16.045,44
10.1	C2600	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")	SEINFRA	M	4,80	R\$ 54,27	R\$ 67,58	R\$ 260,50	R\$ 324,38
10.2	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS - CAP. 1000L	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 410,65	R\$ 511,34	R\$ 410,65	R\$ 511,34
10.3	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 3.781,66	R\$ 4.708,92	R\$ 3.781,66	R\$ 4.708,92
10.4	C0636	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIJOLO COMUM	SEINFRA	M2	2,56	R\$ 139,62	R\$ 173,85	R\$ 357,43	R\$ 445,06
10.5	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	22,00	R\$ 218,32	R\$ 271,85	R\$ 4.803,04	R\$ 5.980,70
10.6	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	16,00	R\$ 204,54	R\$ 254,69	R\$ 3.272,64	R\$ 4.075,04
11	LOUÇAS E METAIS							R\$ 4.682,28	R\$ 5.830,38
11.1	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 508,32	R\$ 632,96	R\$ 3.049,92	R\$ 3.797,76
11.2	C0355	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 569,52	R\$ 709,17	R\$ 1.139,04	R\$ 1.418,34
11.3	C3513	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 82,22	R\$ 102,38	R\$ 493,32	R\$ 614,28
12	PINTURA							R\$ 70.755,25	R\$ 88.104,39
12.1	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	409,97	R\$ 14,16	R\$ 17,63	R\$ 5.805,18	R\$ 7.227,77
12.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	409,97	R\$ 19,58	R\$ 24,38	R\$ 8.027,21	R\$ 9.995,07
12.3	C2475	TINTA EPOXI EM PISOS, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	SEINFRA	M2	518,14	R\$ 109,86	R\$ 136,80	R\$ 56.922,86	R\$ 70.881,55
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 9.743,85	R\$ 12.131,63



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DESCRIÇÃO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DATA : BDI : 24,52%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
13.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	837,82	R\$ 11,63	R\$ 14,48	R\$ 9.743,85	R\$ 12.131,63

VALOR BDI TOTAL: R\$ 218.024,58

VALOR ORÇAMENTO: R\$ 889.162,32

VALOR TOTAL: R\$ 1.107.186,90

Um Milhão Cento e Sete Mil Cento e Oitenta e Seis reais e Noventa Centavos

ANTONIO ERISON
MOREIRA DE
MESQUITA:04259051369

Assinado de forma digital por
ANTONIO ERISON MOREIRA DE
MESQUITA:04259051369
Dados: 2024.09.26 09:17:00 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 27,1900	R\$ 4,6223
18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 65,5500	R\$ 65,5500
11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 35,0100	R\$ 5,9517
12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 37,8400	R\$ 56,7600
TOTAL Material:					R\$ 132,8840

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 24,1600	R\$ 65,2320
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 24,1600	R\$ 65,2320
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 49,8420
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 180,3060

Serviço	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	R\$ 543,1200	R\$ 6,7890
TOTAL Serviço:					R\$ 6,7890
VALOR:					R\$ 319,98
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2)

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 18,4600	R\$ 4,1535
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,1535
VALOR:					R\$ 4,15
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

ADM01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - SB. 2024 (MÊS)

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	118,80000000	R\$ 29,13	R\$ 3.460,64
12322 ENGENHEIRO	SEINFRA	H	18,00000000	R\$ 98,19	R\$ 1.767,42
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 5.228,06
VALOR:					R\$ 5.228,06
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,63700000	R\$ 18,4600	R\$ 48,6790
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 48,6790
VALOR:					R\$ 48,68
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 60,4000	R\$ 14,4960
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 14,4960
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,64800000	R\$ 18,4600	R\$ 11,9621
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,9621
VALOR:						R\$ 26,46
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C2530 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,22220000	R\$ 154,2600	R\$ 34,2766
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 34,2766
VALOR:						R\$ 34,28
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 52,4200	R\$ 57,6620
TOTAL Material:						R\$ 57,6620
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,53000000	R\$ 18,4600	R\$ 28,2438
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 28,2438
VALOR:						R\$ 85,91
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,36480000	R\$ 62,5900	R\$ 22,8328
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	109,50000000	R\$ 0,5300	R\$ 58,0350
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 84,8100	R\$ 93,2910
TOTAL Material:						R\$ 174,1588
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 130,4640
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	8,10000000	R\$ 18,4600	R\$ 149,5260
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 279,9900
VALOR:						R\$ 454,15
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			47,48%
			MES
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

C0089 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0163 AÇO CA-50	SEINFRA	KG	18,00000000	R\$ 5,3200	R\$ 95,7600
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,61830000	R\$ 89,5500	R\$ 55,3688
I0280 BRITA	SEINFRA	M3	0,61500000	R\$ 75,2600	R\$ 46,2849
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	368,50000000	R\$ 0,5300	R\$ 195,3050
I1605 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,26300000	R\$ 75,2600	R\$ 19,7934
TOTAL Material:					R\$ 412,5121

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 24,1600	R\$ 65,2320
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	9,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 166,1400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 231,3720

VALOR:	R\$ 643,88
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C0843 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 23,0500	R\$ 16,4577
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 16,4577

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	R\$ 62,5900	R\$ 54,2593
I0280 BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	R\$ 75,2600	R\$ 47,1880
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 184,9700
I1605 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	R\$ 75,2600	R\$ 15,7293
TOTAL Material:					R\$ 302,1466

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 99,6840
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 99,6840

VALOR:	R\$ 418,29
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C4151 ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00800000	R\$ 150,3100	R\$ 1,2025
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,2025

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I7952 AÇO CA-50/60	SEINFRA	KG	1,05000000	R\$ 5,5000	R\$ 5,7750
I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 12,3800	R\$ 0,2476
TOTAL Material:					R\$ 6,0226

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			47,48%
			MES
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07200000	R\$ 19,1000	R\$ 1,3752
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07200000	R\$ 24,1600	R\$ 1,7395
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 3,1147
VALOR:						R\$ 10,34
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01500000	R\$ 0,9389
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 1,5696
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 1,1554
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	R\$ 10,0000
TOTAL Material:					R\$ 13,6639

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 21,7440
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00800000	R\$ 18,6077
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 40,3517
VALOR:					R\$ 54,02
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C0805 COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0811	COBOGO DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 52,4200
TOTAL Material:					R\$ 52,4200

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 43,4880
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 16,6140
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 60,1020

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00590000	R\$ 5,1496
TOTAL Serviço:					R\$ 5,1496
VALOR:					R\$ 117,67
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 0,3818
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	R\$ 1,2879
TOTAL Material:					R\$ 1,6697

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,09000000	R\$ 2,1744

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,13500000	R\$ 18,4600	R\$ 2,4921
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,6665
VALOR:						R\$ 6,34
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C3028 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 24,1600	R\$ 13,0464
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 18,4600	R\$ 9,9684
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 23,0148
Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02500000	R\$ 872,8100	R\$ 21,8203
TOTAL Serviço:						R\$ 21,8203
VALOR:						R\$ 44,84
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C3023 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 24,1600	R\$ 13,0464
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 18,4600	R\$ 9,9684
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 23,0148
Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 872,8100	R\$ 17,4562
TOTAL Serviço:						R\$ 17,4562
VALOR:						R\$ 40,47
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4442 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	4,00000000	R\$ 1,8100	R\$ 7,2400
I6497	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 31,8400	R\$ 35,0240
TOTAL Material:						R\$ 42,2640
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,64800000	R\$ 24,1600	R\$ 15,6557
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,64800000	R\$ 18,4600	R\$ 11,9621
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 27,6178
VALOR:						R\$ 69,88
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4439 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO (M2)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 39,6200	R\$ 43,5820
TOTAL Material:						R\$ 43,5820

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 26,0928
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 18,4600	R\$ 19,9368
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 46,0296

Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 769,9900	R\$ 15,3998
TOTAL Serviço:						R\$ 15,3998
VALOR:						R\$ 105,01
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,16900000	R\$ 4,9200	R\$ 0,8315
TOTAL Material:						R\$ 0,8315

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,3488
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 18,4600	R\$ 3,3228
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,6716

VALOR:						R\$ 8,50
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1102 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,66100000	R\$ 4,9200	R\$ 3,2521
TOTAL Material:						R\$ 3,2521

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20700000	R\$ 24,1600	R\$ 5,0011
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20700000	R\$ 18,4600	R\$ 3,8212
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 8,8223

VALOR:						R\$ 12,07
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0778 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00720000	R\$ 62,5900	R\$ 0,4506
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,92000000	R\$ 0,5300	R\$ 1,5476
TOTAL Material:						R\$ 1,9982

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FORTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 24,1600	R\$ 5,4360
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,27900000	R\$ 18,4600	R\$ 5,1503
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,5863
VALOR:						R\$ 12,58
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C2107 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:1.5 ESP=5 mm P/ TETO (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 62,5900	R\$ 0,3818
I0442	CAL VIRGEM EM PO	SEINFRA	KG	1,69000000	R\$ 0,6600	R\$ 1,1154
TOTAL Material:						R\$ 1,4972
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 24,1600	R\$ 13,0464
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,69300000	R\$ 18,4600	R\$ 12,7928
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 25,8392
VALOR:						R\$ 27,34
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1319 ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM ARCO VÃO DE 30m (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0050	ALUMINIO ESTRUTURAL USINADO PARA ESTRUTURA	SEINFRA	KG	4,30000000	R\$ 24,4400	R\$ 105,0920
TOTAL Material:						R\$ 105,0920
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	4,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 108,7200
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 108,7200
VALOR:						R\$ 213,81
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4554 TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1215	GANCHO COM PORÇA E ARRUELA	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 1,7100	R\$ 5,1300
I1920	TALA DE AJUSTE	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 0,2500	R\$ 0,7500
I8434	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 35,2700	R\$ 35,2700
TOTAL Material:						R\$ 41,1500
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,5232
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 18,4600	R\$ 4,9842
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,5074
VALOR:						R\$ 52,66
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			47,48%
			MES
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

C0659 CALHA DE CHAPA COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 50cm (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0523	CHAPA COBRE N.26 DESENV 0.50M	SEINFRA	M	1,03000000	R\$ 90,9400	R\$ 93,6682
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,09000000	R\$ 11,9700	R\$ 1,0773
I1784	REBITES	SEINFRA	KG	0,04000000	R\$ 47,2300	R\$ 1,8892
I1873	SOLDA 70X30	SEINFRA	KG	0,04000000	R\$ 95,9500	R\$ 3,8380
TOTAL Material:					R\$ 100,4727	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,17000000	R\$ 19,1000	R\$ 22,3470
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,17000000	R\$ 23,4800	R\$ 27,4716
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 49,8186	

VALOR:	R\$ 150,29
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C4419 LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,74000000	R\$ 5,6800	R\$ 4,2032
I8266	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 38,2200	R\$ 38,2200
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,30000000	R\$ 12,0500	R\$ 15,6650
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	R\$ 10,6300	R\$ 0,3189
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,97000000	R\$ 4,5300	R\$ 4,3941
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,65000000	R\$ 9,5600	R\$ 6,2140
TOTAL Material:					R\$ 69,0152	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 24,1600	R\$ 7,6104
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 18,4600	R\$ 5,8149
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 13,4253	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 390,4100	R\$ 11,7123
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 241,6300	R\$ 7,2489
TOTAL Serviço:					R\$ 18,9612	

VALOR:	R\$ 101,40
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C2181 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	R\$ 62,5900	R\$ 2,2845
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	14,58000000	R\$ 0,5300	R\$ 7,7274
TOTAL Material:					R\$ 10,0119	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 24,1600	R\$ 5,4360
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,49500000	R\$ 18,4600	R\$ 9,1377
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,5737
VALOR:						R\$ 24,59
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 1,9700	R\$ 0,3940
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 1,4000	R\$ 1,1200
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 1,5140

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	R\$ 0,3600	R\$ 7,5600
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 89,5500	R\$ 2,6865
10508	CERA	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 14,9800	R\$ 2,2470
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	R\$ 0,5300	R\$ 14,0874
10967	DISCO DE DESBASTE DE 7'	SEINFRA	UN	0,03000000	R\$ 17,8100	R\$ 0,5343
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	R\$ 33,7800	R\$ 3,3780
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	R\$ 34,3700	R\$ 1,7185
11316	JUNTA PLÁSTICA 'I' 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	R\$ 1,2300	R\$ 3,0750
TOTAL Material:						R\$ 35,2867

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 26,0928
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,08000000	R\$ 18,4600	R\$ 19,9368
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 78,6456
VALOR:						R\$ 115,45
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C3111 SARJETA DE CONCRETO SIMPLES "U" C/H=0,35m/E=0,08m (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,68000000	R\$ 4,5300	R\$ 3,0804
TOTAL Material:						R\$ 3,0804

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,02700000	R\$ 24,1600	R\$ 0,6523
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,05400000	R\$ 18,4600	R\$ 0,9968
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,6491

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,00140000	R\$ 82,2900	R\$ 0,1152
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	1,36000000	R\$ 4,6800	R\$ 6,3648
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,10900000	R\$ 340,1000	R\$ 37,0709
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,28400000	R\$ 44,0300	R\$ 12,5045

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	SEINFRA	M2	0,70000000	R\$ 113,7500	R\$ 79,6250
TOTAL Serviço:						R\$ 135,6804
VALOR:						R\$ 140,41
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1967 PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00290000	R\$ 62,5900	
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,17000000	R\$ 0,6201	
I1702	PORTA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 416,8700	
TOTAL Material:					R\$ 417,6716	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 74,1510	
VALOR:						R\$ 491,82
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4513 JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I8337	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO (COLOCADA)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 233,6200	
TOTAL Material:					R\$ 233,6200	
VALOR:						R\$ 233,62
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4950 VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=8MM, COLOCADO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1516	MASSA PARA VIDRO	SEINFRA	KG	1,50000000	R\$ 8,1000	
I9448	VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 248,0100	
TOTAL Material:					R\$ 260,1600	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 19,1000	
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,4670	
VALOR:						R\$ 279,63
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4560 GRADE DE ALUMÍNIO DE PROTEÇÃO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8440	GRADE DE ALUMÍNIO DE PROTEÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 141,3700

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FORNTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 141,3700
-----------------	--------------

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 19,1000
I1858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 24,1600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 80,1450
VALOR:					R\$ 221,52
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C0035 ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 7,1500
I0100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	SEINFRA	KG	0,07000000	R\$ 8,2800
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 23,8700
I1872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 110,1900
I2036	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.14 (2,11MM BWG)	SEINFRA	M2	1,05000000	R\$ 21,4300
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	SEINFRA	M	2,73000000	R\$ 54,5600
I2293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,10000000	R\$ 21,5800
TOTAL Material:					R\$ 194,6533

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 19,1000
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	0,81000000	R\$ 19,1000
I1858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 56,6820
VALOR:					R\$ 251,34
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C3436 ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,01900000	R\$ 12,3800
I6220	CORDA DE NYLON DE 4mm	SEINFRA	M	0,85700000	R\$ 0,2200
I6221	GANCHOS GALVANIZADOS P/FIXAÇÃO DAS REDES NOS TUBOS	SEINFRA	UN	0,40800000	R\$ 2,8900
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,43000000	R\$ 1,6000
I6219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 10,2300
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,29400000	R\$ 11,8500
TOTAL Material:					R\$ 16,0047

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,67500000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,37800000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 23,2859

Serviço	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	0,08200000	R\$ 9,4800
TOTAL Material:					R\$ 0,7774

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FORTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 384,6700	R\$ 1,5387
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,50000000	R\$ 44,0300	R\$ 22,0150
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 241,6300	R\$ 0,9665
C3022	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES	SEINFRA	M2	0,06100000	R\$ 20,7300	R\$ 1,2645
					TOTAL Serviço:	R\$ 26,5621
					VALOR:	R\$ 65,85
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1437 GRELHA DE FERRO P/CANALETAS (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10749	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 0,1000	R\$ 0,1200
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 0,1200
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	13,02500000	R\$ 5,3200	R\$ 69,2930
10208	BATENTE DE FERRO	SEINFRA	M	2,10000000	R\$ 18,8500	R\$ 39,5850
11061	ELETRODOS	SEINFRA	KG	1,20000000	R\$ 24,2900	R\$ 29,1480
					TOTAL Material:	R\$ 138,0260
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
11858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 58,4010
					VALOR:	R\$ 196,55
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1351 CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS (CJ)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11140	REDE PARA PARA QUADRA DE VOLEI COMPLETA, COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 2.024,4000	R\$ 2.024,4000
					TOTAL Material:	R\$ 2.024,4000
					VALOR:	R\$ 2.024,40
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1349 CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES (CJ)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11137	TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 3.334,6000	R\$ 3.334,6000
					TOTAL Material:	R\$ 3.334,6000
					VALOR:	R\$ 3.334,60
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

C1347 CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M (CJ)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1139	ESTRUTURA METÁLICA P/ TABELA DE BASQUETE, EM TUBOS DE AÇO DE 4" E DE 1" PAREDE 2MM, ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 1.190,7500	R\$ 1.190,7500
I1911	TABELAS DE BASQUETE, INCLUSIVE COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, SEM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 2.628,9700	R\$ 2.628,9700
TOTAL Material:					R\$ 3.819,7200	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,08650000	R\$ 340,1000	R\$ 29,4187
TOTAL Serviço:					R\$ 29,4187	

VALOR:	R\$ 3.849,14
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C2090 QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 0,8600	R\$ 2,5800
I0285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 1,0100	R\$ 3,0300
I0338	CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	2,00000000	R\$ 17,7600	R\$ 35,5200
I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 6,9900	R\$ 6,9900
I0436	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 67,3100	R\$ 67,3100
I0551	CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 332,5600	R\$ 332,5600
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,1100	R\$ 2,1100
I1071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 2,7500	R\$ 4,1250
I1243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 85,8700	R\$ 85,8700
I1720	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (8MX300KG), RESISTÊNCIA NOMIAL 300KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 708KG	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 591,6300	R\$ 591,6300
TOTAL Material:					R\$ 1.131,7250	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,32000000	R\$ 19,1000	R\$ 82,5120
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,32000000	R\$ 24,1500	R\$ 104,3280
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 186,8400	

VALOR:	R\$ 1.318,57
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C4806 LUMINÁRIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO, POTÊNCIA MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I9121	LUMINÁRIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO POTÊNCIA, MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 516,7400	R\$ 516,7400
TOTAL Material:					R\$ 516,7400	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 34,3800

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 24,1500	R\$ 43,4700
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 77,8500
VALOR:						R\$ 594,59
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4809 LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19124	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 275,6000	R\$ 275,6000
TOTAL Material:					R\$ 275,6000	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1500	R\$ 32,6025
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 58,3875
VALOR:						R\$ 333,99
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 3,4200	R\$ 3,4200
TOTAL Material:					R\$ 3,4200	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15300000	R\$ 19,1000	R\$ 2,9223
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15300000	R\$ 24,1500	R\$ 3,6950
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 6,6173
VALOR:						R\$ 10,04
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1187 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1") (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 5,3500	R\$ 5,3500
TOTAL Material:					R\$ 5,3500	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,4380
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 24,1500	R\$ 4,3470
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,7850
VALOR:						R\$ 13,14
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1189 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 7,8300	R\$ 7,8300
TOTAL Material:						R\$ 7,8300

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,33300000	R\$ 19,1000	R\$ 6,3603
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,33300000	R\$ 24,1500	R\$ 8,0420
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,4023
VALOR:						R\$ 22,23
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10374	CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 2,5500	R\$ 2,6010
TOTAL Material:						R\$ 2,6010

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10800000	R\$ 19,1000	R\$ 2,0628
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10800000	R\$ 24,1500	R\$ 2,6082
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,6710
VALOR:						R\$ 7,27
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm² (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18229	CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 1,7700	R\$ 1,8054
TOTAL Material:						R\$ 1,8054

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09900000	R\$ 19,1000	R\$ 1,8909
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09900000	R\$ 24,1500	R\$ 2,3909
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,2818
VALOR:						R\$ 6,09
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0558 CABO EM PVC 1000V 35MM2 (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10373	CABO EM PVC 1000V 35MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 18,0100	R\$ 18,3702
TOTAL Material:						R\$ 18,3702

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18900000	R\$ 19,1000	R\$ 3,6099
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,18900000	R\$ 24,1500	R\$ 4,5644
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 8,1743
VALOR:						R\$ 26,54
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 30,9400
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 30,4400
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 25,1600
I1754	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 84,0600
TOTAL Material:					R\$ 170,6000

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 19,1000
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 24,1500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 77,8500

VALOR:	R\$ 248,45
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1098 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0986	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 13,9300
TOTAL Material:					R\$ 13,9300

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 19,1000
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 24,1500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,6775

VALOR:	R\$ 25,61
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 8,3100
TOTAL Material:					R\$ 8,3100

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 19,1000
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27000000	R\$ 24,1500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,6775

VALOR:	R\$ 19,99
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1125 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%															
DESCRÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">FONTE</th> <th style="width: 15%;">VERSÃO</th> <th style="width: 15%;">HORA</th> <th style="width: 15%;">MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/08 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> </tr> <tr> <td>PRÓPRIA</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES															
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%															
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%															
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%															

11011	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 45,0300	R\$ 45,0300
TOTAL Material:						R\$ 45,0300

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,81000000	R\$ 19,1000	R\$ 15,4710
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,81000000	R\$ 24,1500	R\$ 19,5615
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 35,0325
VALOR:					R\$ 80,06	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	

C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10375	CABO EM PVC 1000V 6MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 3,4900	R\$ 3,5598
TOTAL Material:						R\$ 3,5598

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11700000	R\$ 19,1000	R\$ 2,2347
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11700000	R\$ 24,1500	R\$ 2,8256
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,0603
VALOR:					R\$ 8,62	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	

C2600 TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6") (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12197	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM (6") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	R\$ 30,9700	R\$ 31,2797
TOTAL Material:						R\$ 31,2797

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 19,1000	R\$ 10,3140
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,54000000	R\$ 23,4800	R\$ 12,6792
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 22,9932
VALOR:					R\$ 54,27	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	

C3442 CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS - CAP. 1000L (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18665	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 399,0200	R\$ 399,0200
TOTAL Material:						R\$ 399,0200

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,63000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,6298
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,6298
VALOR:					R\$ 410,65	
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

C2832 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	1,49200000	R\$ 75,2600
I2298	CURVA PVC ESGOTO LONGA DN 100MM	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 43,7700
I2456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5688)	SEINFRA	M	2,50000000	R\$ 11,8500
TOTAL Material:					R\$ 273,2229

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 33,2280

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	10,05000000	R\$ 54,0200
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	12,92000000	R\$ 92,3100
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	41,86000000	R\$ 9,4800
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,29000000	R\$ 371,2400
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,59800000	R\$ 390,4100
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	14,24000000	R\$ 44,0300
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	1,84000000	R\$ 66,5700
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	11,00000000	R\$ 22,9300
TOTAL Serviço:					R\$ 3.475,2098

VALOR:	R\$ 3.781,66
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C0636 CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIJOLO COMUM (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,06100000	R\$ 62,5900
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	5,00000000	R\$ 0,7200
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	11,84000000	R\$ 0,5300
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	84,00000000	R\$ 0,3500
TOTAL Material:					R\$ 43,0932

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,07000000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,52000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 96,5304

VALOR:	R\$ 139,62
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00350000	R\$ 89,5500

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			84,44% 47,48%
			85,06% 47,67%
			0,00% 0,00%

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,7200	R\$ 1,8000
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,5300	R\$ 1,3250
I0884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,5900	R\$ 1,1800
I0885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 1,9800	R\$ 7,9200
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 4,4500	R\$ 4,4500
I1412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,6300	R\$ 3,2600
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,5400	R\$ 2,5400
I1973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,0900	R\$ 3,0900
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4)	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 3,2400	R\$ 3,8880
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	SEINFRA	M	5,00000000	R\$ 6,4100	R\$ 32,0500
TOTAL Material:						R\$ 61,8164

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total
I0043	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,1000	R\$ 51,5700
I2320	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 23,4800	R\$ 63,3960
I2543	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 156,5010
VALOR:					R\$ 218,32
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total
I0108	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 89,5500	R\$ 0,3582
I0441	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 0,7200	R\$ 2,1600
I0805	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 1,5900
I1282	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 6,6100	R\$ 6,6100
I1283	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,7700	R\$ 3,5400
I1284	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,4300	R\$ 2,4300
I2012	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 12,7200	R\$ 12,7200
I2013	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,9400	R\$ 2,9400
I2193	SEINFRA	M	0,33000000	R\$ 11,8500	R\$ 3,9105
I2194	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 5,1700	R\$ 7,7550
I2195	SEINFRA	M	0,50000000	R\$ 8,0500	R\$ 4,0250
TOTAL Material:					R\$ 48,0387

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total
I0043	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,1000	R\$ 51,5700
I2320	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 23,4800	R\$ 63,3960
I2543	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 156,5010
VALOR:					R\$ 204,54
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

Material	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total
----------	-------	------	------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 177,6700	R\$ 177,6700
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 195,1900	R\$ 195,1900
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 16,9200	R\$ 16,9200
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	R\$ 0,2700	R\$ 0,1512
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 7,0400	R\$ 14,0800
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 27,6600	R\$ 27,6600
TOTAL Material:						R\$ 431,6712

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0043	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 34,3800
I2320	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 23,4800	R\$ 42,2640
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 76,6440
VALOR:					R\$ 508,32
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C0355 BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0184	SEINFRA	M2	1,32000000	R\$ 277,4200	R\$ 366,1944
I0916	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 70,4400	R\$ 140,8800
I1513	SEINFRA	KG	0,60000000	R\$ 1,5900	R\$ 0,9540
TOTAL Material:					R\$ 508,0284

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2391	SEINFRA	H	1,26000000	R\$ 24,1600	R\$ 30,4416
I2543	SEINFRA	H	1,62000000	R\$ 18,4600	R\$ 29,9052
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 60,3468

Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C0170	SEINFRA	M3	0,00230000	R\$ 499,8300	R\$ 1,1496
TOTAL Serviço:					R\$ 1,1496

VALOR:	R\$ 569,52
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C3513 CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I6167	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 62,9800	R\$ 62,9800
I1180	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,2700	R\$ 0,0756
TOTAL Material:					R\$ 63,0556

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0043	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 19,1000	R\$ 8,5950
I2320	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 23,4800	R\$ 10,5660
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,1610

VALOR:	R\$ 82,22
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

C1207 EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,50000000	R\$ 0,5200	R\$ 0,2600
11511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	KG	0,70000000	R\$ 2,8500	R\$ 1,9950
TOTAL Material:						R\$ 2,2550

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 19,1000	R\$ 4,2975
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 24,1600	R\$ 7,6104
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,9079
VALOR:						R\$ 14,16
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 15,2000	R\$ 0,7600
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 9,5700	R\$ 1,1484
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,5200	R\$ 0,1300
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 16,6300	R\$ 2,8271
TOTAL Material:						R\$ 4,8655

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 19,1000	R\$ 6,0165
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,36000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,6976
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,7141
VALOR:						R\$ 19,58
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C2475 TINTA EPOXI EM PISOS, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	SEINFRA	L	0,25000000	R\$ 9,5700	R\$ 2,3925
11346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	1,50000000	R\$ 1,6000	R\$ 2,4000
11511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	KG	0,80000000	R\$ 2,8500	R\$ 2,2800
11856	SELADOR ACRÍLICO	SEINFRA	L	0,30000000	R\$ 5,3500	R\$ 1,6050
11890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	SEINFRA	L	0,08000000	R\$ 34,6400	R\$ 2,7712
12093	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	SEINFRA	L	0,35000000	R\$ 47,5800	R\$ 16,6530
TOTAL Material:						R\$ 28,1017

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	1,89000000	R\$ 19,1000	R\$ 36,0990
12395	PINTOR	SEINFRA	H	1,89000000	R\$ 24,1600	R\$ 45,6624
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 81,7614
VALOR:						R\$ 109,86
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

C1628 LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	H	0,63000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,6298
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,6298
VALOR:					R\$ 11,63
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

ANTONIO ERISON
 MOREIRA DE
 MESQUITA:042590513
 69

Assinado de forma digital por
 ANTONIO ERISON MOREIRA
 DE MESQUITA:04259051369
 Dados: 2024.09.26 09:17:13
 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01500000	R\$ 62,5900	R\$ 0,9389
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,7200	R\$ 1,5696
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,5300	R\$ 1,1554
I2081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	R\$ 0,4000	R\$ 10,0000
TOTAL Material:					R\$ 13,6639

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 24,1600	R\$ 21,7440
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00800000	R\$ 18,4600	R\$ 18,6077
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 40,3517

VALOR:	R\$ 54,02
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,04130000	R\$ 62,5900	R\$ 2,5850
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	6,19000000	R\$ 0,7200	R\$ 4,4568
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	6,19000000	R\$ 0,5300	R\$ 3,2807
I2081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	47,00000000	R\$ 0,4000	R\$ 18,8000
TOTAL Material:					R\$ 29,1225

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,65600000	R\$ 18,4600	R\$ 30,5698
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 63,1858

VALOR:	R\$ 92,31
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C3127 AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP) (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	SEINFRA	H	0,06400000	R\$ 68,0400	R\$ 4,3546
I0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	SEINFRA	H	0,00266667	R\$ 188,4400	R\$ 0,5025
I0607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,04466667	R\$ 91,4400	R\$ 4,0843
I0721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,02200000	R\$ 218,9700	R\$ 4,8173
I0608 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,04600000	R\$ 55,2300	R\$ 2,5406
I0726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,02066667	R\$ 101,8900	R\$ 2,1057
I0642 MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,05200000	R\$ 118,6800	R\$ 6,1714
I0756 MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,01466667	R\$ 278,2700	R\$ 4,0813
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 28,6577

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2570 FILLER (PO CALCÁREO)	SEINFRA	KG	66,00000000	R\$ 0,1200	R\$ 7,9200

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 7,9200
-----------------	------------

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 18,4600
					R\$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,0760

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	1,29100000	R\$ 7,8100
C3315	USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO	SEINFRA	M3	1,05000000	R\$ 23,3800
					R\$ 10,0827
					R\$ 24,5490
TOTAL Serviço:					R\$ 34,6317

VALOR:	R\$ 82,29
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,01388889	R\$ 291,4000
I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00069444	R\$ 90,3100
I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,01319444	R\$ 245,6400
					R\$ 4,0472
					R\$ 0,0627
					R\$ 3,2411
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 7,3510

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02500000	R\$ 18,4600
					R\$ 0,4615
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,4615
VALOR:					R\$ 7,81
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 62,5900
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	486,00000000	R\$ 0,5300
					R\$ 76,1094
					R\$ 257,5800
TOTAL Material:					R\$ 333,6894

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	29,20500000	R\$ 18,4600
					R\$ 539,1243
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 539,1243
VALOR:					R\$ 872,81
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 62,5900
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	292,00000000	R\$ 0,5300
					R\$ 76,1094
					R\$ 154,7600
TOTAL Material:					R\$ 230,8694

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	29,20500000	R\$ 18,4600
					R\$ 539,1243

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%															
DESCRÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">FONTE</th> <th style="width: 15%;">VERSÃO</th> <th style="width: 15%;">HORA</th> <th style="width: 15%;">MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/08 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> </tr> <tr> <td>PRÓPRIA</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES															
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%															
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%															
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%															

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 539,1243
VALOR:	R\$ 769,99
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 62,5900	R\$ 76,1094
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	486,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 257,5800
TOTAL Material:					R\$ 333,6894

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	9,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 166,1400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 166,1400

VALOR:	R\$ 499,83
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0163 AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	R\$ 5,3200	R\$ 6,1180
I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 12,3800	R\$ 0,2476
TOTAL Material:					R\$ 6,3656

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07200000	R\$ 19,1000	R\$ 1,3752
I0121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07200000	R\$ 24,1600	R\$ 1,7395
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,1147

VALOR:	R\$ 9,48
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0566 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI) (H)

Geral	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2716 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,27790000	R\$ 1,0000	R\$ 1,2779
I2702 JUROS	SEINFRA	H	0,24210000	R\$ 1,0000	R\$ 0,2421
TOTAL Geral:					R\$ 20,6800

VALOR:	R\$ 20,68
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0680 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP) (H)

Geral	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2716 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2715 MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 4,2100	R\$ 4,2100
I2701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,27790000	R\$ 1,0000	R\$ 1,2779

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,24210000	R\$ 1,0000	R\$ 0,2421
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,67260000	R\$ 1,0000	R\$ 0,6726
					TOTAL Geral:	R\$ 25,5626
					VALOR:	R\$ 25,56
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,26540000	R\$ 1,0000	R\$ 2,2654
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,42920000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4292
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,19230000	R\$ 1,0000	R\$ 1,1923
					TOTAL Geral:	R\$ 23,0469
					VALOR:	R\$ 23,05
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C3253 BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,01583333	R\$ 81,5300	R\$ 1,2909
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,02583333	R\$ 206,1500	R\$ 5,3255
I0732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	SEINFRA	H	0,04166667	R\$ 589,5500	R\$ 24,5646
I0740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	SEINFRA	H	0,04166667	R\$ 140,1200	R\$ 5,8383
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 37,0193
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	SEINFRA	CJ	0,00040000	R\$ 19.908,0100	R\$ 7,9632
					TOTAL Material:	R\$ 7,9632
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,18750000	R\$ 18,4600	R\$ 3,4613
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 3,4613
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 35,4000	R\$ 38,9400
					TOTAL Serviço:	R\$ 38,9400
					VALOR:	R\$ 87,38
					VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,30000000	R\$ 1,1000	R\$ 0,3300
					TOTAL Material:	R\$ 0,3300
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,3488

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,3488
VALOR:	R\$ 4,68
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 22,0600	R\$ 22,0600
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000	R\$ 28,6648
I2702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000	R\$ 9,6744
TOTAL Geral:						R\$ 60,3992

VALOR:	R\$ 60,40
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 22,0600	R\$ 22,0600
I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 50,8600	R\$ 50,8600
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000	R\$ 28,6648
I2702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000	R\$ 9,6744
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	42,99710000	R\$ 1,0000	R\$ 42,9971
TOTAL Geral:						R\$ 154,2563

VALOR:	R\$ 154,26
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2734	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 22,0600	R\$ 22,0600
I2733	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 50,8600	R\$ 50,8600
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	26,57070000	R\$ 1,0000	R\$ 26,5707
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,96040000	R\$ 1,0000	R\$ 10,9604
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	39,85610000	R\$ 1,0000	R\$ 39,8561
TOTAL Geral:						R\$ 150,3072

VALOR:	R\$ 150,31
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 22,0600	R\$ 22,0600
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	34,38060000	R\$ 1,0000	R\$ 34,3806
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,60350000	R\$ 1,0000	R\$ 11,6035

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

TOTAL Geral:	R\$ 68,0441
VALOR:	R\$ 68,04
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 22,0600	R\$ 22,0600
I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 68,8200	R\$ 68,8200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	34,38060000	R\$ 1,0000	R\$ 34,3806
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,60350000	R\$ 1,0000	R\$ 11,6035
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	51,57100000	R\$ 1,0000	R\$ 51,5710
TOTAL Geral:						R\$ 188,4351

VALOR:	R\$ 188,44
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0594 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	41,56800000	R\$ 1,0000	R\$ 41,5680
I2702	JUROS	SEINFRA	H	14,02920000	R\$ 1,0000	R\$ 14,0292
TOTAL Geral:						R\$ 81,5272

VALOR:	R\$ 81,53
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0708 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 62,2700	R\$ 62,2700
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	41,56800000	R\$ 1,0000	R\$ 41,5680
I2702	JUROS	SEINFRA	H	14,02920000	R\$ 1,0000	R\$ 14,0292
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	62,35200000	R\$ 1,0000	R\$ 62,3520
TOTAL Geral:						R\$ 206,1492

VALOR:	R\$ 206,15
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	57,97140000	R\$ 1,0000	R\$ 57,9714
I2702	JUROS	SEINFRA	H	19,56540000	R\$ 1,0000	R\$ 19,5654

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			47,48%
			MES
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Geral:	R\$ 103,4668
VALOR:	R\$ 103,47
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2754	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 100,9800	R\$ 100,9800
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	57,97140000	R\$ 1,0000	R\$ 57,9714
I2702	JUROS	SEINFRA	H	19,56540000	R\$ 1,0000	R\$ 19,5654
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	86,95710000	R\$ 1,0000	R\$ 86,9571
TOTAL Geral:						R\$ 291,4039

VALOR:	R\$ 291,40
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	49,13550000	R\$ 1,0000	R\$ 49,1355
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,37850000	R\$ 1,0000	R\$ 16,3785
TOTAL Geral:						R\$ 91,4440

VALOR:	R\$ 91,44
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2767	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 72,9300	R\$ 72,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	49,13550000	R\$ 1,0000	R\$ 49,1355
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,37850000	R\$ 1,0000	R\$ 16,3785
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	54,59500000	R\$ 1,0000	R\$ 54,5950
TOTAL Geral:						R\$ 218,9690

VALOR:	R\$ 218,97
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0608 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULIDO (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2762	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	21,97520000	R\$ 1,0000	R\$ 21,9752

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

I2702	JUROS	SEINFRA	H	7,32510000	R\$ 1,0000	R\$ 7,3251
TOTAL Geral:						R\$ 55,2303
VALOR:						R\$ 55,23
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULIDO (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2762	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2761	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,6800	R\$ 24,6800
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	21,97520000	R\$ 1,0000	R\$ 21,9752
I2702	JUROS	SEINFRA	H	7,32510000	R\$ 1,0000	R\$ 7,3251
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	21,97520000	R\$ 1,0000	R\$ 21,9752
TOTAL Geral:						R\$ 101,8855
VALOR:						R\$ 101,89
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0614 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,81990000	R\$ 1,0000	R\$ 17,8199
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,94000000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9400
TOTAL Geral:						R\$ 42,9199
VALOR:						R\$ 42,92
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0728 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2775	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 52,7300	R\$ 52,7300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,81990000	R\$ 1,0000	R\$ 17,8199
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,94000000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9400
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	19,79990000	R\$ 1,0000	R\$ 19,7999
TOTAL Geral:						R\$ 115,4498
VALOR:						R\$ 115,45
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,49980000	R\$ 23,0500	R\$ 11,5204
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 11,5204

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FORTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,64620000	R\$ 62,5900	R\$ 40,4457
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,58520000	R\$ 75,2600	R\$ 44,0422
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	196,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 103,8800
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,40000000	R\$ 84,8100	R\$ 33,9240
TOTAL Material:						R\$ 222,2919

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,80000000	R\$ 24,1600	R\$ 43,4880
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	14,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 265,8240
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 309,3120
VALOR:						R\$ 543,12
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0838 CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 23,0500	R\$ 16,4577
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 16,4577

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,91970000	R\$ 62,5900	R\$ 57,5640
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 134,6200
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 75,2600	R\$ 62,9174
TOTAL Material:						R\$ 255,1014

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 99,6840
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 99,6840
VALOR:						R\$ 371,24
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C0839 CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 23,0500	R\$ 16,4577
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 16,4577

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,89710000	R\$ 62,5900	R\$ 56,1495
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	282,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 149,4600
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 75,2600	R\$ 62,9174
TOTAL Material:						R\$ 268,5269

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 99,6840
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 99,6840
VALOR:						R\$ 384,67

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

VALOR ENCARGOS*: **INCLUSO**

C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 23,0500	R\$ 16,4577
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 16,4577

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,88720000	R\$ 62,5900	R\$ 55,5298
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	294,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 155,8200
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 75,2600	R\$ 62,9174
TOTAL Material:						R\$ 274,2672

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 99,6840
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 99,6840

VALOR: **R\$ 390,41**

VALOR ENCARGOS*: **INCLUSO**

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,5600	R\$ 25,5600
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 25,5600

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 134,6200
TOTAL Material:						R\$ 134,6200

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 99,6840
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 99,6840

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,91970000	R\$ 7,8100	R\$ 7,1829
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 87,3800	R\$ 73,0497
TOTAL Serviço:						R\$ 80,2326

VALOR: **R\$ 340,10**

VALOR ENCARGOS*: **INCLUSO**

I0618 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	211,35790000	R\$ 1,0000	R\$ 211,3579
I2702	JUROS	SEINFRA	H	70,45260000	R\$ 1,0000	R\$ 70,4526
TOTAL Geral:						R\$ 307,7405

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

VALOR:	R\$ 307,74
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0732 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	211,35790000	R\$ 1,0000	R\$ 211,3579
I2702	JUROS	SEINFRA	H	70,45260000	R\$ 1,0000	R\$ 70,4526
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	281,81060000	R\$ 1,0000	R\$ 281,8106
TOTAL Geral:						R\$ 589,5511

VALOR:	R\$ 589,55
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0733 DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	1,14720000	R\$ 1,0000	R\$ 1,1472
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,21740000	R\$ 1,0000	R\$ 0,2174
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,60380000	R\$ 1,0000	R\$ 0,6038
TOTAL Geral:						R\$ 1,9684

VALOR:	R\$ 1,97
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,38500000	R\$ 18,4600	R\$ 44,0271
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 44,0271

VALOR:	R\$ 44,03
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,40000000	R\$ 6,3300	R\$ 2,5320
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 10,6300	R\$ 1,5945
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,50000000	R\$ 4,5300	R\$ 2,2650
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 9,5600	R\$ 9,5600
TOTAL Material:						R\$ 15,9515

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,17000000	R\$ 19,1000	R\$ 22,3470
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,17000000	R\$ 24,1600	R\$ 28,2672
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 50,6142

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%		
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

VALOR:	R\$ 66,57
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,43000000	R\$ 26,9200	R\$ 11,5756
I0965 DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,10000000	R\$ 6,3300	R\$ 0,6330
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	2,00000000	R\$ 12,0500	R\$ 24,1000
I1728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 10,6300	R\$ 2,6575
I1846 SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	1,53000000	R\$ 4,5300	R\$ 6,9309
I1916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,60000000	R\$ 9,5600	R\$ 15,2960
TOTAL Material:					R\$ 61,1930

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,21500000	R\$ 19,1000	R\$ 23,2065
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,21500000	R\$ 24,1600	R\$ 29,3544
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 52,5609

VALOR:	R\$ 113,75
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0626 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI) (H)

Geral	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2792 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	9,02860000	R\$ 1,0000	R\$ 9,0286
I2702 JUROS	SEINFRA	H	3,04720000	R\$ 1,0000	R\$ 3,0472
TOTAL Geral:					R\$ 31,2358

VALOR:	R\$ 31,24
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) (H)

Geral	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2792 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2791 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 100,9800	R\$ 100,9800
I2701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	9,02860000	R\$ 1,0000	R\$ 9,0286
I2702 JUROS	SEINFRA	H	3,04720000	R\$ 1,0000	R\$ 3,0472
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	7,90000000	R\$ 1,0000	R\$ 7,9000
TOTAL Geral:					R\$ 140,1158

VALOR:	R\$ 140,12
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO (M3)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			47,48%
			MES
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	4,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 108,7200
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	7,20000000	R\$ 18,4600	R\$ 132,9120
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 241,6320
VALOR:						R\$ 241,63
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I2714 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 21,2900	
					R\$ 19,1610	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 19,1610
VALOR:						R\$ 19,16
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I2716 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 21,2900	
					R\$ 19,1610	
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 19,1610
VALOR:						R\$ 19,16
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I2715 MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	1,12500000	R\$ 3,7400	
					R\$ 4,2075	
TOTAL Material:						R\$ 4,2075
VALOR:						R\$ 4,21
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I2752 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	16,65000000	R\$ 3,7400	
					R\$ 62,2710	
TOTAL Material:						R\$ 62,2710
VALOR:						R\$ 62,27
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I2754 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	27,00000000	R\$ 3,7400	
					R\$ 100,9800	
TOTAL Material:						R\$ 100,9800
VALOR:						R\$ 100,98
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

I2820 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL				
	SEINFRA	L	21,00000000	R\$ 3,7400	R\$ 78,5400
TOTAL Material:					R\$ 78,5400
VALOR:					R\$ 78,54
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2721 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL				
	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 3,7400	R\$ 50,8640
TOTAL Material:					R\$ 50,8640
VALOR:					R\$ 50,86
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2733 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL				
	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 3,7400	R\$ 50,8640
TOTAL Material:					R\$ 50,8640
VALOR:					R\$ 50,86
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2745 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL				
	SEINFRA	L	18,40000000	R\$ 3,7400	R\$ 68,8160
TOTAL Material:					R\$ 68,8160
VALOR:					R\$ 68,82
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL				
	SEINFRA	L	19,50000000	R\$ 3,7400	R\$ 72,9300
TOTAL Material:					R\$ 72,9300
VALOR:					R\$ 72,93
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2761 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL				
	SEINFRA	L	6,60000000	R\$ 3,7400	R\$ 24,6840
TOTAL Material:					R\$ 24,6840

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

VALOR:	R\$ 24,68
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I2775 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	14,10000000	R\$ 3,7400
					R\$ 52,7340
TOTAL Material:					R\$ 52,7340

VALOR:	R\$ 52,73
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I2791 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	27,00000000	R\$ 3,7400
					R\$ 100,9800
TOTAL Material:					R\$ 100,9800

VALOR:	R\$ 100,98
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I2841 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	23,25000000	R\$ 3,7400
					R\$ 86,9550
TOTAL Material:					R\$ 86,9550

VALOR:	R\$ 86,96
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0642 MOTO NIVELADORA (CHI) (H)

Geral	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 29,5200
					R\$ 29,5200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,84230000	R\$ 1,0000
					R\$ 64,8423
I2702	JUROS	SEINFRA	H	24,31590000	R\$ 1,0000
					R\$ 24,3159
TOTAL Geral:					R\$ 118,6782

VALOR:	R\$ 118,68
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0756 MOTO NIVELADORA (CHP) (H)

Geral	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 29,5200
					R\$ 29,5200
I2820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 78,5400
					R\$ 78,5400
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,84230000	R\$ 1,0000
					R\$ 64,8423
I2702	JUROS	SEINFRA	H	24,31590000	R\$ 1,0000
					R\$ 24,3159
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	81,05290000	R\$ 1,0000
					R\$ 81,0529
TOTAL Geral:					R\$ 278,2711

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

VALOR:	R\$ 278,27
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0748 MÁQUINA DE POLIR (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,78650000	R\$ 1,0000	R\$ 0,7865
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,19870000	R\$ 1,0000	R\$ 0,1987
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,41400000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4140
TOTAL Geral:						R\$ 1,3992

VALOR:	R\$ 1,40
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I0749 MÁQUINA DE SOLDA (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,05260000	R\$ 1,0000	R\$ 0,0526
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,01180000	R\$ 1,0000	R\$ 0,0118
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,03280000	R\$ 1,0000	R\$ 0,0328
TOTAL Geral:						R\$ 0,0972

VALOR:	R\$ 0,10
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I2753 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 28,8100	R\$ 25,9290
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 25,9290

VALOR:	R\$ 25,93
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I2755 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 28,8100	R\$ 25,9290
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 25,9290

VALOR:	R\$ 25,93
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

I2821 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 32,8000	R\$ 29,5200
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 29,5200

VALOR:	R\$ 29,52
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

I2823 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2523	OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 21,2900
					R\$ 19,1610
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,1610
VALOR:					R\$ 19,16
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2845 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2564	OPERADOR DE USINA DE MISTURA BETUMINOSA	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 28,8100
					R\$ 25,9290
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 25,9290
VALOR:					R\$ 25,93
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2722 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 24,5100
					R\$ 22,0590
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 22,0590
VALOR:					R\$ 22,06
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2734 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 24,5100
					R\$ 22,0590
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 22,0590
VALOR:					R\$ 22,06
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2746 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 24,5100
					R\$ 22,0590
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 22,0590
VALOR:					R\$ 22,06
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%		
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 28,8100	R\$ 25,9290
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 25,9290
VALOR:						R\$ 25,93
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I2762 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 25,9290
VALOR:					R\$ 25,93
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2776 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,1610
VALOR:					R\$ 19,16
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2781 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 25,9290
VALOR:					R\$ 25,93
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2792 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,1610
VALOR:					R\$ 19,16
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

I2842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 25,9290
VALOR:					R\$ 25,93
VALOR ENCARGOS*:					INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			MES
			47,48%
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

I0645 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,50690000	R\$ 1,0000	R\$ 2,5069
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,41780000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4178
TOTAL Geral:						R\$ 22,0847
VALOR:						R\$ 22,08
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0759 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 19,1600	R\$ 19,1600
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,50690000	R\$ 1,0000	R\$ 2,5069
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,41780000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4178
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,39270000	R\$ 1,0000	R\$ 1,3927
TOTAL Geral:						R\$ 23,4774
VALOR:						R\$ 23,48
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C3022 PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 9,5700	R\$ 1,1484
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,5200	R\$ 0,2080
I2425	SOLVENTE	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 12,1100	R\$ 0,6055
I2500	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 23,8200	R\$ 4,0494
TOTAL Material:						R\$ 6,0113
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,31500000	R\$ 19,1000	R\$ 6,0165
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,36000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,6976
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,7141
VALOR:						R\$ 20,73
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C2123 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE (M2)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 62,5900	R\$ 0,3818
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,22000000	R\$ 0,7200	R\$ 0,8784
TOTAL Material:						R\$ 1,2602
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 24,1600	R\$ 10,8720

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			47,48%
			MES
			85,06%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,58500000	R\$ 18,4600	R\$ 10,7991
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 21,6711
VALOR:						R\$ 22,93
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

C3235 ROCHA PARA BRITAGEM (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA	H	0,05882353	R\$ 115,4500	R\$ 6,7912
10759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	SEINFRA	H	0,17647059	R\$ 23,4800	R\$ 4,1435
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 10,9347

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10860	CORDEL DETONANTE	SEINFRA	M	1,24000000	R\$ 4,5000	R\$ 5,5800
12507	DINAMITE 60%	SEINFRA	KG	0,05000000	R\$ 13,9800	R\$ 0,6990
12568	DINAMITE GRANULADA	SEINFRA	KG	0,54000000	R\$ 12,0300	R\$ 6,4962
12326	ESPOLETA	SEINFRA	UN	0,00900000	R\$ 5,5400	R\$ 0,0499
12329	ESTOPIM	SEINFRA	M	0,06000000	R\$ 5,4300	R\$ 0,3258
12535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA	JG	0,00050000	R\$ 546,0000	R\$ 0,2730
TOTAL Material:						R\$ 13,4239

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10221	BLASTER	SEINFRA	H	0,05294118	R\$ 23,9300	R\$ 1,2669
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,52941176	R\$ 18,4600	R\$ 9,7729
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,0398
VALOR:						R\$ 35,40
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0661 TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,6768
12702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9659
TOTAL Geral:						R\$ 23,6427
VALOR:						R\$ 23,64
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0774 TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,6768
12702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9659
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	11,04800000	R\$ 1,0000	R\$ 11,0480
TOTAL Geral:						R\$ 34,6907
VALOR:						R\$ 34,69
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTES:	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			84,44%
			85,06%
			0,00%
			MES
			47,48%
			47,67%
			0,00%

I0666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 1,0000	R\$ 45,5809
I2702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 1,0000	R\$ 18,8021
TOTAL Geral:						R\$ 90,3130
VALOR:						R\$ 90,31
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 86,9600	R\$ 86,9600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 1,0000	R\$ 45,5809
I2702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 1,0000	R\$ 18,8021
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	R\$ 1,0000	R\$ 68,3714
TOTAL Geral:						R\$ 245,6444
VALOR:						R\$ 245,64
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0670 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,83760000	R\$ 1,0000	R\$ 12,8376
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	R\$ 1,0000	R\$ 4,2792
TOTAL Geral:						R\$ 43,0468
VALOR:						R\$ 43,05
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

I0783 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP) (H)

Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 25,9300	R\$ 25,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,83760000	R\$ 1,0000	R\$ 12,8376
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	R\$ 1,0000	R\$ 4,2792
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	17,11680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,1168
TOTAL Geral:						R\$ 60,1636
VALOR:						R\$ 60,16
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :	BDI : 24,52%		
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

C3315 USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,04533333	R\$ 81,5300	R\$ 3,6960
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,02133333	R\$ 206,1500	R\$ 4,3979
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,13333333	R\$ 34,6900	R\$ 4,6253
10783	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	SEINFRA	H	0,06666667	R\$ 60,1600	R\$ 4,0107
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 16,7299

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,36000000	R\$ 18,4600	R\$ 6,6456
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 6,6456

VALOR:	R\$ 23,38
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO

ANTONIO ERISON MOREIRA DE
 MESQUITA:04259051369
 051369

Assinado de forma digital por ANTONIO ERISON MOREIRA DE MESQUITA:04259051369
 Dados: 2024.09.26 09:17:25 -03'00'



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DESCRIÇÃO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DATA : BDI : 24,52%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 84.841,93	14,98 %	6,88 %	5,96 %	14,40 %	12,89 %	7,79 %	5,26 %	4,18 %	7,43 %
			R\$ 12.709,32	R\$ 5.837,12	R\$ 5.056,58	R\$ 12.217,24	R\$ 10.936,12	R\$ 6.609,19	R\$ 4.462,69	R\$ 3.546,39	R\$ 6.303,76
2	MOVIMENTO DE TERRA E CARGA DE MATERIAL	R\$ 32.994,23	100,00 %								
			R\$ 32.994,23								
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 134.631,76	26,00 %	37,00 %	37,00 %						
			R\$ 35.004,26	R\$ 49.813,75	R\$ 49.813,75						
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 51.821,69		39,00 %							30,50 %
				R\$ 20.210,46							R\$ 15.805,62
5	REVESTIMENTOS	R\$ 66.202,98			24,00 %	36,00 %					40,00 %
					R\$ 15.888,72	R\$ 23.833,07					R\$ 26.481,19
6	COBERTA	R\$ 303.478,43		2,00 %		47,00 %	47,00 %	4,00 %			
				R\$ 6.069,57		R\$ 142.634,86	R\$ 142.634,86	R\$ 12.139,14			
7	PISO	R\$ 188.600,23					3,60 %	40,20 %	21,20 %	10,00 %	25,00 %
							R\$ 6.789,61	R\$ 75.817,29	R\$ 39.983,25	R\$ 18.860,02	R\$ 47.150,06
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 86.020,37									
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 36.483,43							9,00 %	53,00 %	
									R\$ 3.283,52	R\$ 19.336,22	
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 16.045,44							99,00 %	1,00 %	
									R\$ 15.884,99	R\$ 160,45	
11	LOUÇAS E METAIS	R\$ 5.830,38								100,00 %	
											R\$ 5.830,38
12	PINTURA	R\$ 88.104,39									
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 12.131,63									
R\$ 1.107.186,89			R\$ 80.707,81	R\$ 81.930,90	R\$ 70.759,05	R\$ 178.685,17	R\$ 160.360,59	R\$ 94.565,62	R\$ 63.614,44	R\$ 47.733,46	R\$ 95.740,63
			R\$ 80.707,81	R\$ 162.638,71	R\$ 233.397,76	R\$ 412.082,93	R\$ 572.443,52	R\$ 667.009,14	R\$ 730.623,58	R\$ 778.357,04	R\$ 874.097,67

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 84.841,93	5,80 %	8,01 %	6,42 %	100,00 %
			R\$ 4.920,83	R\$ 6.795,84	R\$ 5.446,85	R\$ 84.841,93
2	MOVIMENTO DE TERRA E CARGA DE MATERIAL	R\$ 32.994,23				100,00 %
						R\$ 32.994,23



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

DATA :		BDI : 24,52%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 134.631,76				100,00 %
						R\$ 134.631,76
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 51.821,69	30,50 %			100,00 %
			R\$ 15.805,61			R\$ 51.821,69
5	REVESTIMENTOS	R\$ 66.202,98				100,00 %
						R\$ 66.202,98
6	COBERTA	R\$ 303.478,43				100,00 %
						R\$ 303.478,43
7	PISO	R\$ 188.600,23				100,00 %
						R\$ 188.600,23
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 86.020,37	10,00 %	41,00 %	49,00 %	100,00 %
			R\$ 8.602,04	R\$ 35.268,35	R\$ 42.149,98	R\$ 86.020,37
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 36.483,43	38,00 %			100,00 %
			R\$ 13.863,70			R\$ 36.483,44
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 16.045,44				100,00 %
						R\$ 16.045,44
11	LOUÇAS E METAIS	R\$ 5.830,38				100,00 %
						R\$ 5.830,38
12	PINTURA	R\$ 88.104,39	35,20 %	64,80 %		100,00 %
			R\$ 31.012,75	R\$ 57.091,64		R\$ 88.104,39
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 12.131,63			100,00 %	100,00 %
					R\$ 12.131,63	R\$ 12.131,63
		R\$ 1.107.186,89	R\$ 74.204,93	R\$ 99.155,83	R\$ 59.728,47	R\$
			R\$ 948.302,60	R\$ 1.047.458,43	R\$ 1.107.186,90	1.107.186,90

ANTONIO ERISON MOREIRA DE MESQUITA:04259
051369

Assinado de forma digital por ANTONIO ERISON MOREIRA DE MESQUITA:04259051369
Dados: 2024.09.26 09:17:36 -03'00'

COMPOSIÇÃO DO BDI																		
	OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA : BDI : 24,52%															
	DESCRİÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">FONTE</th> <th style="text-align: left;">VERSÃO</th> <th style="text-align: left;">HORA</th> <th style="text-align: left;">MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/08 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> </tr> <tr> <td>PRÓPRIA</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES															
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%															
SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%															
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%															

COD	DESCRIÇÃO	%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
R	RISCOS	0,97%
TOTAL		4,56%

BENEFICIO		
L	LUCRO	6,16%
S + G	SEGURO/GARANTIA	0,80%
TOTAL		6,96%

I	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	CPRB	4,50%
	ISS	2,00%
TOTAL		10,15%

BDI = 24,52%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

ANTONIO ERISON Assinado de forma digital
 MOREIRA DE por ANTONIO ERISON
 MESQUITA:04259 MOREIRA DE
 051369 MESQUITA:04259051369
 09:17:45 -03'00' Dados: 2024.09.26



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	DATA :		BDI : 24,52%	
DESCRIÇÃO:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Indígena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2024/08 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença PaternidadeE	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

ANTONIO ERISON MOREIRA DE MESQUITA:04259 051369
Assinado de forma digital por ANTONIO ERISON MOREIRA DE MESQUITA:04259051369
Dados: 2024.09.26 09:17:53 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE

CONCORRÊNCIA 90017/2024

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	CE
Objeto da compra:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE		
Entrega de propostas:	De 08/07/2024 às 08:00 até 23/07/2024 às 10:30		
Abertura da sessão pública:	Dia 23/07/2024 às 10:30 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 às 10:30:01	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:16	Senhores Licitantes, Bom dia! Declaro aberta a sessão referente a Concorrência nº 90017/2024. Agente de Contratação Ronaldo Lobo operando o certame.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:24	Senhores Licitantes, informo que os procedimentos deste certame serão realizados em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, o Decreto Municipal nº 54/2023 e edital.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:33	O modo de disputa será o modo "ABERTO". Neste modo os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com prorrogações
Sistema	23/07/2024 às 10:31:43	A etapa de lances terá duração de 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lances ofertados nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:52	A prorrogação automática da etapa prevista, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
Sistema	23/07/2024 às 10:32:01	Nos valores propostos deverão estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.
Sistema	23/07/2024 às 10:32:14	Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto
Sistema	23/07/2024 às 10:32:25	Senhores Licitantes, pedimos a atenção de todos para que evitem cotar preços manifestamente inexequíveis. (item 6.8) Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema	23/07/2024 às 10:33:36	Conforme item 5.9 do edital, o licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível.
Sistema	23/07/2024 às 10:33:46	- Senhores Licitantes, em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 às 10:33:46	e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	23/07/2024 às 10:33:57	Desejamos a todos, bons negócios.
Sistema	23/07/2024 às 10:47:02	Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto
Sistema	23/07/2024 às 10:47:15	Senhores Licitantes, pedimos a atenção de todos para que evitem cotar preços manifestamente inexequíveis. (item 6.8) Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema	23/07/2024 às 10:47:30	Senhores Licitantes, em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	23/07/2024 às 10:50:07	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	23/07/2024 às 17:22:08	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à empresa R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhado de uma garantia adicional, informamos que a referida licitante não demonstrou interesse, em descumprimento aos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, resultando em sua desclassificação.
Sistema	23/07/2024 às 17:25:48	O Sistema detectou Empate ficto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada.
Sistema	23/07/2024 às 17:25:58	O sistema reiniciara a disputa para desempate
Sistema	24/07/2024 às 08:28:15	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/07/2024 às 08:09:30	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	26/07/2024 às 09:13:36	Prezados(as) Senhores(as) Licitantes, Bom dia! Pela presente, comunicamos que estaremos realizando manutenção em nossos equipamentos, motivo pelo qual ficaremos inoperantes durante todo o dia de hoje. Retornaremos às nossas atividades normais na segunda-feira, 29 de julho de 2024, ocasião em que daremos prosseguimento aos trabalhos. Desejamos a todos um excelente final de semana.
Sistema	29/07/2024 às 08:36:42	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	30/07/2024 às 08:09:20	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	31/07/2024 às 08:18:00	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/08/2024 às 08:18:20	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/08/2024 às 09:41:10	Senhores Licitantes,
Sistema	01/08/2024 às 09:41:25	Após criteriosa análise da documentação apresentada pela empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80, e em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, que rege as Licitações e Contratos Administrativos, constatou-se que todos os requisitos estipulados no edital foram rigorosamente atendidos.
Sistema	01/08/2024 às 09:41:35	Foi efetuada uma consulta ao Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores (SICAF), onde

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/08/2024 às 09:41:35	não foram identificadas quaisquer irregularidades ou impedimentos que pudessem desabonar a empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80. O SICAF, sendo o principal instrumento de cadastro e verificação de fornecedores no âmbito federal, assegura a transparência e a lisura do processo licitatório.
Sistema	01/08/2024 às 09:41:51	O Setor de Engenharia emitiu um Parecer Técnico minucioso, confirmando a capacidade técnica da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80 para a execução dos serviços propostos. O parecer técnico destacou a experiência prévia da empresa em contratos de natureza e complexidade similares.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:04	A empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80 cumpriu integralmente todas as cláusulas estabelecidas no edital, incluindo:
Sistema	01/08/2024 às 09:42:15	1. Habilitação Jurídica: Apresentação de documentos comprobatórios da regular constituição da empresa, tais como contrato social e registro comercial.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:26	2.Regularidade Fiscal e Trabalhista: Comprovação de regularidade perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como perante a Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).
Sistema	01/08/2024 às 09:42:34	3.Qualificação Econômico-Financeira***: Demonstração de saúde financeira por meio de balanços patrimoniais e demonstrações contábeis, conforme previsto no edital.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:42	4. Qualificação Técnica: Apresentação de atestados de capacidade técnica, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovam a aptidão da empresa para a execução dos serviços.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:54	Diante do exposto, conclui-se que a empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80 não apresenta impedimentos técnicos, profissionais ou documentais que a desabonem para participar do processo licitatório. A referida licitante encontra-se plenamente habilitada por ter cumprido todas as fases do processo de habilitação e atendido a todas as cláusulas do edital, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/2021.
Sistema	01/08/2024 às 09:59:11	Diante da conformidade da empresa com todos os critérios de habilitação exigidos, garantindo que a mesma reúne todas as condições necessárias para a execução do contrato, promovendo a eficiência e a transparência nas contratações públicas e concluídas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, em conformidade com o artigo 71 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema	01/08/2024 às 09:59:18	Encaminha-se o presente processo licitatório à autoridade superior para as providências cabíveis.
Sistema	22/08/2024 às 10:25:53	Prezados(as) Senhores(as) licitantes, Comunicamos que o processo licitatório terá prosseguimento, e os motivos para essa decisão serão expostos a seguir.
Sistema	22/08/2024 às 10:26:18	A licitante SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.412.053/0001-80, na qualidade de adjudicatária da Concorrência nº 90017/2024-CE, foi devidamente convocada para a assinatura do contrato no dia 05 de agosto de 2024, mediante comunicação via e-mail, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nos art. 156 da Lei nº 14.133.
Sistema	22/08/2024 às 10:27:28	Não obstante o prazo inicialmente concedido até o dia 12 de agosto de 2024, a empresa mencionada deixou de assinar o contrato pertinente, sem apresentar qualquer justificativa para tal omissão. Posteriormente, foi concedido um prazo adicional de 5 (cinco) dias, o qual transcorreu em 20 de agosto de 2024, sem que a licitante demonstrasse interesse ou adotasse qualquer medida para regularizar a situação.
Sistema	22/08/2024 às 10:27:47	Diante do exposto, ao término do processo, será elaborado e encaminhado ao setor jurídico um relatório detalhado contendo todas as ocorrências, a fim de que sejam adotadas as medidas cabíveis.
Sistema	22/08/2024 às 10:28:09	Considerando a recusa da adjudicatária e em conformidade com o disposto no §2º do artigo 90 da Lei nº 14.133, que estabelece que, quando o convocado não assinar o contrato, não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estipuladas, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições originalmente propostas licitante vencedor.
Sistema	22/08/2024 às 10:28:33	Dessa forma, informamos que iniciaremos uma rodada de negociações com os licitantes remanescentes, seguindo a ordem de classificação, visando à celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor. A licitante que aceitar a negociação deverá assumir o valor proposto pela licitante vencedora, no montante de R\$ 1.000.470,14, e estar devidamente habilitada

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	22/08/2024 às 10:28:33	para o processo.
Sistema	22/08/2024 às 10:28:55	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema	22/08/2024 às 10:29:18	Senhores licitantes, desde já ficam todos convocados para rodada de negociações que terá início segunda-feira dia 26/08/2024 às 10:30 horas, a convocação obedecerá a ordem de classificação, e cada licitante terá o prazo máximo de 30 minuto para se manifestar.
Sistema	26/08/2024 às 08:04:40	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	26/08/2024 às 09:10:57	Prezados Licitantes, Conforme convocação enviada no dia 22 de agosto de 2024, às 10h29min18s, informamos que daremos início à nossa rodada de negociações a partir das 10h30min. Solicitamos a atenção de todos às mensagens publicadas no chat durante este período.
Sistema	26/08/2024 às 10:01:05	Prezados(as) Licitantes, Informamos que, após a atualização das informações na plataforma Compras.gov, houve uma alteração no horário de início das negociações. O horário, anteriormente previsto para as 10h30min, foi reprogramado para as 15h00min, mantendo-se a mesma data, ou seja, hoje, dia 26 de agosto de 2024. Pedimos desculpas por qualquer inconveniente causado e agradecemos pela compreensão.
Sistema	26/08/2024 às 15:16:17	Boa tarde senhores licitantes, informamos que iniciaremos uma rodada de negociações com os licitantes remanescentes, seguindo a ordem de classificação, visando à celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.
Sistema	26/08/2024 às 15:19:21	Informamos que as negociações já foram iniciadas. A ausência de comunicação por parte das licitantes remanescentes convocadas será interpretada como desinteresse em aceitar as condições apresentadas pelo licitante vencedor. Em caso de recusa, a próxima licitante será convocada, e assim sucessivamente.
Sistema	26/08/2024 às 15:55:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	26/08/2024 às 16:51:40	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	26/08/2024 às 17:43:34	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 08:09:02	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	27/08/2024 às 08:23:38	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 08:58:48	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, J V COELHO CAMPELO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 09:31:17	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 10:05:12	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 10:46:34	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 11:20:45	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, R S M PESSOA LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	27/08/2024 às 12:04:47	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	27/08/2024 às 14:36:17	Boa tarde senhores licitantes, vamos dar prosseguimento as negociações
Sistema	27/08/2024 às 14:37:52	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, K G CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 15:17:24	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 15:53:15	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 16:30:53	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 17:06:31	Prezados Licitantes, Informamos que os serviços de hoje estão encerrados. Desde já, ficam todos devidamente convocados a retomar as atividades amanhã, dia 28 de agosto de 2024, a partir das 08h00min.
Sistema	28/08/2024 às 08:04:35	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	28/08/2024 às 08:36:14	Senhores licitantes, diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUCOES VENIX LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 09:10:37	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 10:19:14	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 12:07:27	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	28/08/2024 às 14:39:39	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 16:19:10	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, I B PONTE CASTRO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 16:53:46	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 17:27:43	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 17:27:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA.
Sistema	29/08/2024 às 08:11:50	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	29/08/2024 às 08:38:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 10:17:32	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, DAVID CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/08/2024 às 11:52:03	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WE EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 14:25:19	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, S. DO VALE CARVALHO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 14:58:39	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 15:31:09	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUTORA ALICERCE LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 16:12:05	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 16:48:38	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 17:25:16	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 08:11:15	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	30/08/2024 às 08:22:11	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 09:06:27	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 09:58:53	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 10:48:35	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações
Sistema	30/08/2024 às 11:20:53	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 12:07:28	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	30/08/2024 às 14:31:34	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 14:32:57	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
Sistema	30/08/2024 às 15:05:15	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 15:44:43	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 16:18:14	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 16:20:31	Senhores licitantes, Encerramos as atividades de hoje, e desde já ficam todos convocados para o

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	30/08/2024 às 16:20:31	prosseguimento na próxima segunda-feira, dia 2 de setembro de 2024. Desejo a todos um excelente final de semana.
Sistema	02/09/2024 às 08:17:01	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	02/09/2024 às 08:49:40	Prezados senhores licitantes iniciaremos nossa rodada de negociações, pedimos que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	02/09/2024 às 09:28:29	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 10:19:17	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 10:52:07	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MILLENIUM SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 11:25:08	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 11:59:11	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	02/09/2024 às 14:31:58	Boa tarde Senhores licitantes, vamos retomar as negociação. Pedimos a atenção de todos as mensagens no chat.
Sistema	02/09/2024 às 14:32:51	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 15:32:14	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 16:07:41	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MARK SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 16:41:30	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 17:14:29	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 08:06:55	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	03/09/2024 às 08:27:58	Vamos dar início a nossa rodada de negociação.
Sistema	03/09/2024 às 08:28:17	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 09:01:51	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, DINAMIC SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 09:35:05	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 10:38:51	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	03/09/2024 às 11:16:12	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 11:55:21	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	03/09/2024 às 14:37:01	Boa tarde senhores licitantes, vamos iniciar nossa rodada de negociação.
Sistema	03/09/2024 às 14:37:45	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 15:22:28	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 16:05:11	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa AVAM SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 16:37:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 08:06:56	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	04/09/2024 às 08:28:45	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, DELMAR CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 09:01:46	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 09:34:25	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, RAMILOS CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 10:13:30	Diante da recusa em assumir as mesmas condições da licitante vencedora, por parte da licitante convocada, SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA , prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 10:47:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 11:19:27	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MC CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 11:55:22	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	04/09/2024 às 14:37:50	Boa tarde a todos, daremos início a nossa rodada de negociação.
Sistema	04/09/2024 às 14:42:29	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, LF SERVICOS URBANOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 15:37:18	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TELETECHNOS - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, CONSTRUCOES E INFORMATICA LTDA prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 16:12:38	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUTORA APODI LTDA prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	05/09/2024 às 08:34:06	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	05/09/2024 às 09:05:56	Prezados licitantes,
Sistema	05/09/2024 às 09:06:06	Comunicado de Início de Nova Rodada de Negociação - Art. 90, § 4º da Lei nº 14.133/2021

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/09/2024 às 09:06:17	Considerando os termos do Art. 90, § 2ª, da Lei nº 14.133/2021, informamos que foi realizada uma rodada de negociação com as licitantes remanescentes, com o objetivo de celebrar o contrato nas condições originalmente propostas pelo licitante vencedor. Todavia, todas as licitantes convocadas recusaram as condições ofertadas.
Sistema	05/09/2024 às 09:06:37	Em face desse cenário, e com fundamento no Art. 90, § 4ª, da referida lei, a Administração procederá à convocação das licitantes remanescentes, observada a ordem de classificação, para nova rodada de negociação. Essa nova etapa visa à obtenção de uma proposta de preço mais vantajosa, ainda que em valores superiores ao da proposta inicialmente adjudicada, conforme permitido pelo inciso I do § 4ª do mesmo dispositivo legal.
Sistema	05/09/2024 às 09:06:47	Ressaltamos que esta medida tem por finalidade resguardar o interesse público e assegurar a economicidade e a eficiência do processo licitatório, em conformidade com o disposto no edital e na legislação aplicável. A Administração seguirá, portanto, empenhada na busca da melhor proposta para a contratação pretendida, observados os princípios que regem a administração pública.
Sistema	05/09/2024 às 11:34:11	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	05/09/2024 às 11:44:10	O sistema identificou um empate entre as empresas SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA e ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	05/09/2024 às 11:44:37	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	05/09/2024 às 11:45:07	Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação.
Sistema	05/09/2024 às 14:25:25	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	05/09/2024 às 14:25:44	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	05/09/2024 às 16:49:56	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	06/09/2024 às 08:20:49	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	06/09/2024 às 09:21:38	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	06/09/2024 às 11:52:07	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	06/09/2024 às 14:30:13	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa J V COELHO CAMPELO LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/09/2024 às 14:30:13	solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	09/09/2024 às 08:13:33	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	09/09/2024 às 08:36:59	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	09/09/2024 às 08:39:08	Senhores Licitantes, foi identificado empate ficto entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada.
Sistema	09/09/2024 às 11:49:55	O sistema gerou uma rodada de desempate entre o licitante melhor classificado e pelo menos um fornecedor enquadrado como Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparada.
Sistema	09/09/2024 às 11:50:04	No entanto, não foram apresentados lances por nenhuma das licitantes participantes. Em virtude da ausência de lances, será dado prosseguimento ao procedimento licitatório, convocando-se o próximo licitante classificado para fins de negociação e apresentação de uma proposta mais vantajosa.
Sistema	09/09/2024 às 14:53:50	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	09/09/2024 às 17:13:30	Senhores Licitantes, foi identificado empate ficto entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada.
Sistema	10/09/2024 às 08:18:26	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	10/09/2024 às 08:23:52	O sistema gerou uma rodada de desempate entre o licitante melhor classificado e pelo menos um fornecedor enquadrado como Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparada.
Sistema	10/09/2024 às 08:24:16	No entanto, não foram apresentados lances por nenhuma das licitantes participantes.
Sistema	10/09/2024 às 08:25:39	Em seguida o sistema identificou um empate entre as empresas R S M PESSOA LTDA e K G CONSTRUÇOES LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	10/09/2024 às 08:26:00	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	10/09/2024 às 10:42:27	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	10/09/2024 às 10:43:42	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação correspondente ao Art. 60 por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	10/09/2024 às 10:44:04	Daremos prosseguimento seguindo a ordem de classificação das propostas registradas no sistema.
Sistema	11/09/2024 às 09:09:49	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	11/09/2024 às 09:18:19	Prezados Senhores,
Sistema	11/09/2024 às 09:18:39	Informamos a todos os participantes do certame que a proposta de preços apresentada pela

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	11/09/2024 às 09:18:39	licitante RSM PESSOA LTDA. encontra-se, no presente momento, em análise junto ao setor de engenharia competente. Tal procedimento é necessário para a elaboração do respectivo Parecer Técnico, que servirá de fundamento para a decisão final quanto à aceitação ou não da referida proposta.
Sistema	11/09/2024 às 09:19:19	Tão logo o Parecer Técnico seja concluído e encaminhado à Comissão de Contratação, o resultado desta análise será devidamente comunicado a todos os licitantes.
Sistema	11/09/2024 às 09:19:55	Solicitamos, mais uma vez, que permaneçam atentos às mensagens enviadas no chat, para garantir a ciência de todos os atos subsequentes.
Sistema	13/09/2024 às 10:10:47	Prezados Licitantes, Bom dia!
Sistema	13/09/2024 às 10:11:12	Comunicamos que a proposta de preços apresentada pela empresa RSM PESSOA LTDA ainda se encontra em análise pelo setor de engenharia, a fim de verificar a conformidade e adequação aos requisitos técnicos estabelecidos no edital.
Sistema	13/09/2024 às 10:11:22	Assim que obtivermos o resultado dessa avaliação, procederemos com a sua divulgação oficial.
Sistema	13/09/2024 às 10:11:37	Solicitamos a todos os participantes que mantenham atenção às mensagens enviadas por meio deste chat, para que eventuais comunicações sejam prontamente recebidas e atendidas.
Sistema	16/09/2024 às 08:20:29	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	18/09/2024 às 15:06:31	Prezados Senhores Licitantes,
Sistema	18/09/2024 às 15:06:48	Tendo em vista a instabilidade apresentada na plataforma Compras.gov, informo que o sistema esteve inoperante no dia 17 de setembro de 2024, impossibilitando a sua utilização. Somente na presente data foi restabelecido o acesso ao referido sistema.
Sistema	18/09/2024 às 15:06:58	Dessa forma, comunico que o prosseguimento do processo licitatório ocorrerá no dia 19 de setembro de 2024, a partir das 08h00.
Sistema	19/09/2024 às 08:18:08	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	19/09/2024 às 08:30:53	Após criteriosa análise do setor de engenharia e com base no parecer técnico que opinou favoravelmente, manifestamos nossa aceitação da proposta apresentada pela RSM PESSOA LTDA.
Sistema	19/09/2024 às 11:24:19	Senhores Licitantes,
Sistema	19/09/2024 às 11:24:50	Considerando o findar do prazo concedido à empresa RSM PESSOA LTDA para apresentação dos documentos exigidos com vistas à habilitação, conforme prescreve o item 7 do Edital, cumpre registrar que, não houve qualquer manifestação formal por parte da referida licitante.
Sistema	19/09/2024 às 11:25:29	Diante da ausência de resposta, procede-se à análise dos documentos apresentados pela proponente RSM PESSOA LTDA, os quais foram anexados à plataforma eletrônica em 10/09/2024. Tais documentos foram submetidos de forma esporádica, em conformidade com as solicitações formuladas, com vistas ao atendimento do critério de desempate estabelecido pelo artigo 60 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema	19/09/2024 às 11:25:54	Oportuno ressaltar que a avaliação dos referidos documentos será realizada à luz da legalidade estrita e observância dos princípios que regem a Administração Pública, em especial a impessoalidade, a transparência e o interesse público, preservando-se o devido processo legal e o direito ao contraditório e à ampla defesa. A conclusão acerca da habilitação será fundamentada no atendimento ou não das exigências editalícias e da legislação pertinente.
Sistema	20/09/2024 às 08:01:51	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	20/09/2024 às 08:52:12	Prezados Senhores,
Sistema	20/09/2024 às 08:52:34	Pelo presente, comunicamos que, após a devida análise da documentação apresentada na fase de habilitação do certame em epígrafe, constatou-se que a empresa RSM PESSOA LTDA restou inabilitada, em virtude do não cumprimento das exigências previstas no edital, mais precisamente nos itens 7.18 e 7.22.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	20/09/2024 às 08:53:17	Cumpra esclarecer que, no decurso do procedimento, foi concedido à referida licitante o prazo de 2 (duas) horas para apresentação dos documentos comprobatórios relativos aos itens 7.18 e 7.22 do edital, conforme diligência instaurada com a finalidade de sanar as inconsistências verificadas em sua documentação de habilitação.
Sistema	20/09/2024 às 08:53:31	Adicionalmente, foi realizada nova consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, cujos dados corroboraram a ausência de regularidade documental exigida. Todavia, transcorrido o prazo estabelecido, não houve a apresentação da atualização dos referidos documentos, razão pela qual a licitante foi inabilitada.
Sistema	20/09/2024 às 09:18:30	Após tentativa de negociação visando a obtenção de uma proposta mais vantajosa, a proponente K G CONSTRUÇÕES LTDA manifestou-se de forma categórica, informando que o valor ofertado representa sua melhor e final proposta. Diante do exposto, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições legais, deliberou pela aceitação da oferta apresentada pela mencionada licitante.
Sistema	20/09/2024 às 09:18:57	Informamos que, na data de 10/09/2024, a proposta da licitante foi inserida na plataforma de forma esporádica, ocasião em que foram solicitados os documentos necessários, conforme previsto no Art. 60 da Lei nº 14.133/2021, para fins de desempate entre propostas.
Sistema	20/09/2024 às 09:19:16	Os documentos anexos serão submetidos ao setor de engenharia, que realizará uma análise técnica detalhada, emitindo o parecer pertinente.
Sistema	20/09/2024 às 09:19:32	Assim que obtivermos o resultado da análise, será realizada a devida divulgação, observando-se os princípios de publicidade e transparência.
Sistema	20/09/2024 às 09:19:40	Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens encaminhadas através do chat oficial.
Sistema	23/09/2024 às 08:02:27	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	23/09/2024 às 08:29:10	Prezados Licitantes,
Sistema	23/09/2024 às 08:29:22	Ao acessar a plataforma, foi exibida a seguinte mensagem do sistema:
Sistema	23/09/2024 às 08:30:17	"Empate fictício identificado entre o licitante melhor classificado e, ao menos, um fornecedor enquadrado como ME/EPP ou equiparado. Inicie a convocação através da opção 'Retornar para desempate', localizada ao final da lista de propostas."
Sistema	23/09/2024 às 08:30:28	Dessa forma, informamos que será realizada a convocação no sistema para o procedimento de desempate.
Sistema	23/09/2024 às 08:31:00	Adicionalmente, comunicamos que a proposta apresentada pela empresa K G Construções LTDA encontra-se em fase de análise no setor de engenharia.
Sistema	23/09/2024 às 08:31:10	Ressaltamos que, na ausência de um resultado de desempate, a análise da referida proposta terá continuidade.
Sistema	23/09/2024 às 11:51:10	Prezados Licitantes, Certifico que, tendo transcorrido a fase de desempate sem que qualquer licitante apresentasse nova oferta, mantém-se inalterado o resultado até então obtido. Diante disso, procederemos à continuidade da análise da proposta de preços apresentada pela empresa K G Construções LTDA. Tão logo seja concluída essa análise, daremos a devida publicidade ao resultado.
Sistema	23/09/2024 às 15:46:33	Prezados Licitantes, Pelo presente, comunicamos que a proposta comercial apresentada pela empresa K G Construções LTDA foi submetida a minuciosa avaliação pelo Setor de Engenharia, o qual emitiu parecer técnico favorável, constatando o estrito cumprimento de todos os requisitos técnicos e normativos previstos no edital do certame. Com base nessa análise, a proposta foi considerada apta, sendo, portanto, aceita.
Sistema	23/09/2024 às 15:57:09	Observação:
Sistema	23/09/2024 às 15:57:38	Ressalta-se, no tocante ao prazo de duas horas, que o referido prazo não possui caráter improrrogável. Poderá ser objeto de prorrogação, desde que tal solicitação seja formalmente apresentada pelo licitante em tempo hábil e esteja sujeita à análise e aceitação pelo Agente de Contratação, que avaliará a pertinência da dilação de prazo conforme as circunstâncias do caso concreto.
Sistema	23/09/2024 às 16:53:14	Prezados Licitantes, Acusamos o recebimento da documentação de habilitação apresentada pela empresa K G Construções LTDA, em conformidade com o item 7 do Edital. Informamos que os referidos documentos serão submetidos à devida análise e verificação nos sistemas e portais

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 às 16:53:14	competentes, conforme previsto no Edital.
Sistema	23/09/2024 às 16:53:27	Ademais, a documentação relativa à qualificação técnica será encaminhada ao setor de Engenharia para a realização de avaliação especializada.
Sistema	23/09/2024 às 16:53:40	Após a conclusão dos trabalhos e a emissão do parecer técnico pelo setor competente, o resultado será formalmente divulgado aos interessados.
Sistema	23/09/2024 às 16:55:46	Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens que serão transmitidas no chat.
Sistema	24/09/2024 às 08:15:33	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/09/2024 às 08:10:14	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/09/2024 às 11:15:24	Senhores Licitantes,
Sistema	25/09/2024 às 11:15:45	A empresa KG Construções LTDA não atendeu aos requisitos estabelecidos no Edital de Concorrência nº 90017/2024-CE, especificamente nos itens 7.22, 7.26, 7.27 e 7.30. Diante disso, foi concedido, em diligência, um prazo adicional de duas horas para que a empresa pudesse regularizar sua documentação e atender às exigências do edital.
Sistema	25/09/2024 às 11:16:01	Contudo, a empresa não apresentou a documentação necessária dentro do prazo estipulado. Assim, considerando a não regularização das pendências identificadas, justifica-se a inabilitação da referida empresa no presente certame.
Sistema	25/09/2024 às 14:27:28	Prezados Licitantes, Comunico que o prazo concedido à licitante Saraiva Empreendimentos e Serviços Ltda para apresentação dos documentos exigidos nos itens 5.20.4 e 6.9.3 do edital transcorreu sem manifestação. Assim, em conformidade com o edital, a referida licitante foi desclassificada do certame.
Sistema	25/09/2024 às 16:49:28	Prezados Senhores Licitantes, Por meio do presente comunicado, informo que foi devidamente recepcionada na plataforma a documentação enviada pela empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda., contendo sua Proposta de Preços e a respectiva Garantia Adicional, conforme exigido pelo edital do certame.
Sistema	25/09/2024 às 16:49:50	Esclareço que os referidos documentos serão submetidos a uma análise criteriosa e minuciosa, realizada em conjunto com o setor de engenharia, com vistas a verificar a adequação dos mesmos às exigências legais e técnicas estabelecidas.
Sistema	25/09/2024 às 16:50:10	Tão logo seja concluída a análise, os resultados serão divulgados a todos os licitantes por meio dos canais de comunicação oficiais. Recomenda-se, portanto, que permaneçam atentos às mensagens publicadas no chat da plataforma, a fim de acompanhar o andamento do processo e eventuais comunicados adicionais.
Sistema	26/09/2024 às 08:36:18	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	26/09/2024 às 10:03:32	Prezados Licitantes, Por intermédio deste, comunico que a documentação submetida pela empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda., contendo sua Proposta de Preços retificada, foi devidamente recebida e registrada na plataforma oficial do certame.
Sistema	26/09/2024 às 10:03:42	Informo, ainda, que referida documentação será objeto de análise rigorosa, conduzida em conjunto com o setor de engenharia, com o objetivo de verificar a estrita conformidade dos elementos apresentados com os requisitos técnicos e legais estabelecidos no instrumento convocatório e na legislação pertinente.
Sistema	26/09/2024 às 10:03:50	A referida análise será realizada com o devido zelo, observando-se todos os critérios técnicos e normativos aplicáveis ao processo licitatório. Concluído o exame, os resultados serão formalmente divulgados a todos os licitantes através dos canais oficiais previamente designados, assegurando-se a transparência e a publicidade que regem o presente certame.
Sistema	26/09/2024 às 10:04:16	Recomenda-se aos senhores licitantes que mantenham constante vigilância sobre as mensagens e notificações publicadas no chat da plataforma, a fim de acompanhar o regular andamento dos procedimentos e tomar ciência de eventuais comunicados subsequentes.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	26/09/2024 às 14:43:06	Senhores licitantes, Boa tarde a todos.
Sistema	26/09/2024 às 14:46:46	Por meio do presente instrumento, informamos que, em decorrência da análise minuciosa da proposta apresentada pela licitante Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda, a referida proposta foi aprovada. Esta aprovação se fundamenta na emissão de parecer técnico favorável, que atesta a conformidade da proposta com os requisitos e condições estabelecidos no edital de licitação.
Sistema	26/09/2024 às 15:50:07	Prezados, Acusamos o recebimento dos arquivos enviados pela proponente Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda referentes ao item 7 do edital, que trata da documentação de habilitação. Informamos que iniciaremos a análise dos referidos documentos, realizando consultas aos portais pertinentes para verificar sua conformidade
Sistema	26/09/2024 às 15:52:12	Informamos que, tão logo concluamos a análise em questão, procederemos com a divulgação dos resultados obtidos. Solicitamos, ainda, a atenção de todos para as mensagens que serão enviadas no chat, uma vez que estas conterão informações relevantes acerca do processo.
Sistema	27/09/2024 às 08:30:05	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	30/09/2024 às 08:16:37	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/10/2024 às 09:32:15	Bom Dia senhores licitantes,
Sistema	01/10/2024 às 09:32:35	Após criteriosa análise da documentação apresentada pela empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, e em conformidade com a Lei nº 14.133/21, que rege as Licitações e Contratos Administrativos, constatou-se que todos os requisitos estipulados no edital foram rigorosamente atendidos.
Sistema	01/10/2024 às 09:32:45	Foi efetuada uma consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF), onde não foram identificadas quaisquer irregularidades ou impedimentos que pudessem desabonar a empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04. O SICAF, sendo o principal instrumento de cadastro e verificação de fornecedores no âmbito federal, assegura a transparência e a lisura do processo licitatório.
Sistema	01/10/2024 às 09:32:55	O Setor de Engenharia emitiu um Parecer Técnico minucioso, confirmando a capacidade técnica da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 para a execução dos serviços propostos. O parecer técnico destacou a experiência prévia da empresa em contratos de natureza e complexidade similares.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:04	A empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 cumpriu integralmente todas as cláusulas estabelecidas no edital, incluindo:
Sistema	01/10/2024 às 09:33:11	1. Habilitação Jurídica: Apresentação de documentos comprobatórios da regular constituição da empresa, tais como contrato social e registro comercial.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:18	2.Regularidade Fiscal e Trabalhista: Comprovação de regularidade perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como perante a Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).
Sistema	01/10/2024 às 09:33:26	3.Qualificação Econômico-Financeira: Demonstração de saúde financeira por meio de balanços patrimoniais e demonstrações contábeis, conforme previsto no edital.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:36	4. Qualificação Técnica: Apresentação de atestados de capacidade técnica, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovam a aptidão da empresa para a execução dos serviços.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:54	Diante do exposto, conclui-se que a empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 não apresenta impedimentos técnicos, profissionais ou documentais que a desabonem para participar do processo licitatório. A referida licitante encontra-se plenamente habilitada por ter cumprido todas as fases do processo de habilitação e atendido a todas as cláusulas do edital, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/2021.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 às 10:30:01	Abertura da sessão pública
23/07/2024 às 10:50:06	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Obras Cíveis Públicas (Construção)

Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

Valor estimado: R\$ 1.333.960,2100 Critério de julgamento: Menor Preço
 Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,0000
 Situação: Aguardando adjudicação

Aceito e Habilitado por CPF ***.199.**-9 - RONALDO LOBO DAMASCENA para MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, melhor lance: R\$ 1.107.186,9000

Propostas do Item 1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.032.485/0001-42 - A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
27.127.371/0001-95 - AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.092.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
43.570.564/0001-72 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.027.149,3600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.027.149,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
04.854.223/0001-77 - ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.073.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.073.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
73.419.673/0001-54 - ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.173.884,9800	-
Valor proposta: R\$ 1.173.884,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
24.614.233/0001-42 - APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.135.109,9900	-
Valor proposta: R\$ 1.135.109,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
17.874.427/0001-11 - ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
51.174.679/0001-76 - ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.135.200,1387	-
Valor proposta: R\$ 1.135.200,1387 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
18.640.470/0001-85 - AVAM SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.187.224,5900	-
Valor proposta: R\$ 1.187.224,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
52.236.350/0001-55 - B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.007.139,9500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.027.149,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
05.502.041/0001-08 - CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.135.249,2500	-
Valor proposta: R\$ 1.135.249,2500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
17.555.669/0001-42 - COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.136.534,1000	-
Valor proposta: R\$ 1.136.534,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
39.563.065/0001-80 - COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.117.173,5500	-
Valor proposta: R\$ 1.117.173,5500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
01.795.971/0001-38 - CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.133.866,1700	-
Valor proposta: R\$ 1.133.866,1700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
38.261.987/0001-70 - CONSTRUCOES VENIX LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
15.844.260/0001-10 - CONSTRUTORA ALICERCE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.133.866,1800	-
Valor proposta: R\$ 1.333.879,5300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
17.620.703/0001-15 - CONSTRUTORA APODI LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.333.960,2100	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.318.446/0001-24 - CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.140.535,9800	-
Valor proposta: R\$ 1.140.535,9800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
50.484.244/0001-65 - CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.127.153,4700	-
Valor proposta: R\$ 1.127.153,4700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
21.157.411/0001-65 - CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS ABREU LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.333.960,2100	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
52.717.088/0001-60 - DAVID CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.128.789,4500	-
Valor proposta: R\$ 1.128.789,4500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
17.803.489/0001-32 - DELMAR CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.227.217,6300	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.129.714/0001-10 - DINAMIC SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.143.870,8800	-
Valor proposta: R\$ 1.143.870,8800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
20.732.519/0001-71 - ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.135.200,1400	-
Valor proposta: R\$ 1.135.200,1400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
63.551.378/0001-01 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.227.243,3900	-
Valor proposta: R\$ 1.227.243,3900 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
32.410.406/0001-39 - ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
37.278.872/0001-26 - EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.134.372,6800	-
Valor proposta: R\$ 1.134.372,6800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
07.499.126/0001-00 - FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.145.871,8200	-
Valor proposta: R\$ 1.145.871,8200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
29.648.829/0001-87 - FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.267.262,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.267.262,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
43.671.013/0001-03 - H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.180.554,6000	-
Valor proposta: R\$ 1.180.554,6000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
22.156.360/0001-10 - H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.115.637,0400	-
Valor proposta: R\$ 1.115.637,0400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
52.401.746/0001-00 - I B PONTE CASTRO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.109.854,8947	-
Valor proposta: R\$ 1.109.854,8947 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.336.599/0001-65 - I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.140.553,8500	-
Valor proposta: R\$ 1.140.553,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
27.985.406/0001-27 - J V COELHO CAMPELO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.049.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.049.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
10.922.543/0001-10 - K G CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.093.847,3700	Fornecedor inabilitado
Valor proposta: R\$ 1.093.847,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
21.541.555/0001-10 - L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.147.205,7800	-
Valor proposta: R\$ 1.147.205,7800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
45.687.486/0001-16 - LF SERVICOS URBANOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.323.960,2100	-
Valor proposta: R\$ 1.323.960,2100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
45.998.189/0001-91 - LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.000.250,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.067.978,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
49.297.100/0001-10 - LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.160.545,3800	-
Valor proposta: R\$ 1.160.545,3800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
35.864.328/0001-30 - M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.085.018,6400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.085.018,6400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
17.178.049/0001-31 - MARK SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.140.593,9100	-
Valor proposta: R\$ 1.140.593,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.663.303/0001-31 - MC CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.300.000,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.300.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.952.190/0001-63 - MILLENIUM SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.138.602,7400	-
Valor proposta: R\$ 1.138.602,7400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
21.691.178/0001-04 - MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9000	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
36.173.074/0001-77 - MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.133.999,5700	-
Valor proposta: R\$ 1.133.999,5700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.635.562/0001-77 - N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.137.201,0800	-
Valor proposta: R\$ 1.137.201,0800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
49.240.951/0001-27 - PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
20.014.873/0001-60 - PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.133.900,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.133.960,2100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
35.550.510/0001-17 - R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.136.534,1000	-
Valor proposta: R\$ 1.136.534,1000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
12.338.927/0001-15 - R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.000.260,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.333.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
33.159.524/0001-89 - R S M PESSOA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.093.847,3700	Fornecedor inabilitado
Valor proposta: R\$ 1.093.847,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
09.060.561/0001-50 - RAMILOS CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.227.243,3900	-
Valor proposta: R\$ 1.227.243,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
22.168.030/0001-44 - S. DO VALE CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.133.866,1700	-
Valor proposta: R\$ 1.133.866,1700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
40.219.546/0001-52 - SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.027.149,3600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.027.149,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
30.166.388/0001-66 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.100.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
22.346.772/0001-12 - SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.247.106,7900	-
Valor proposta: R\$ 1.247.106,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
30.412.053/0001-80 - SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.000.470,1400	Fornecedor inabilitado
Valor proposta: R\$ 1.000.470,1400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
03.788.024/0001-45 - STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.143.870,8800	-
Valor proposta: R\$ 1.143.870,8800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
20.160.697/0001-75 - TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.134.329,1600	-
Valor proposta: R\$ 1.134.329,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
13.577.421/0001-21 - TELETECHNOS - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, CONSTRUCOES E INFORMATICA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.333.960,2100	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
29.491.004/0001-00 - TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.200.500,0000	-
Valor proposta: R\$ 1.333.500,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.506.647/0001-06 - TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.134.533,1500	-
Valor proposta: R\$ 1.134.533,1500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
28.036.437/0001-02 - TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.139.202,0200	-
Valor proposta: R\$ 1.139.202,0200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.895.470/0001-97 - VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.143.203,9000	-
Valor proposta: R\$ 1.143.203,9000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
49.461.895/0001-50 - VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.141.869,9400	-
Valor proposta: R\$ 1.141.869,9400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
46.322.785/0001-10 - WE EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.130.970,9100	-
Valor proposta: R\$ 1.130.970,9100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.204.138/0001-39 - WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.137.938,5600	-
Valor proposta: R\$ 1.137.938,5600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
54.843.672/0001-98 - WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.040.488,9600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.040.488,9600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
10.932.123/0001-14 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.137.538,3000	-
Valor proposta: R\$ 1.137.538,3000	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
23/07/2024 10:40:34	29.491.004/0001-00	R\$ 1.200.500,0000
23/07/2024 10:40:58	27.127.371/0001-95	R\$ 1.092.000,0000
23/07/2024 10:41:06	15.844.260/0001-10	R\$ 1.133.866,1800
23/07/2024 10:41:10	52.236.350/0001-55	R\$ 1.007.139,9500
23/07/2024 10:41:48	45.998.189/0001-91	R\$ 1.000.250,0000
23/07/2024 10:43:08	20.014.873/0001-60	R\$ 1.133.900,0000
23/07/2024 10:43:13	12.338.927/0001-15	R\$ 1.000.260,0000
23/07/2024 10:44:58	17.803.489/0001-32	R\$ 1.227.217,6300
23/07/2024 10:46:40	32.410.406/0001-39	R\$ 1.107.186,9700

Mensagens do chat do Item 1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 10:30:02	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/07/2024 10:40:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/07/2024 10:50:03	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:11:57	Senhor Licitante da empresa LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, sua proposta no valor de R\$ 1.000.250,00, possui indícios de inexequibilidade. Este valor representa uma redução de 24,58% em relação ao valor orçado pela Administração, que é de R\$ 1.333.960,21, sendo inferior ao limite de 75% estabelecido no item 6.8 do edital.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:13	Diante disso, solicitamos que a apresente prova de exequibilidade de sua proposta, demonstrando que o valor ofertado é suficiente para cobrir todos os custos e assegurar a execução adequada do objeto licitado.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:24	Além disso, pedimos que seja enviada uma proposta ajustada, juntamente com uma garantia adicional no valor de R\$ 327.853,39, conforme exigido pelo edital.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:39	Licitante LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:49	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:04	Licitante LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:04	diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que é de (R\$ 327.853,39), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:13	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:23	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:35	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:14:09	Sr. Fornecedor LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 327.853,39..
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:14:02	boa tarde estou só aquandando a seguradora manda apólice
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:15:00 de 23/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91.
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:24:56	Sr pregoeiro na hora que eu fui manda aqui apólice aqui o sistema travou
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:25:42	teria como vc libera pra pode eu manda aqui
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:32:10	Sr pregoeiro teria como vc manda um documento sobre a minha inabilitação pra mim poder cancela apólice
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 14:59:21	Prezados Senhor licitante,
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 14:59:44	Em atenção à convocação realizada para apresentação de proposta de preços, prova de exequibilidade e garantia adicional, a empresa LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 45.998.189/0001-91, submeteu ao sistema apenas o arquivo referente à proposta de preços.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 15:00:03	Foi solicitada prorrogação de prazo para inserção da apólice de garantia adicional às 13h25min42s, fora do prazo concedido para envio dos documentos, que se encerrou às 13h15min. Em virtude do descumprimento do prazo estabelecido, o pedido de prorrogação não foi aceito.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 15:00:38	Dessa forma, em virtude do não atendimento às cláusulas do edital, especificamente no que tange à apresentação da exequibilidade da proposta, conforme disposto no item 6.7.4, e à submissão da garantia adicional, conforme especificado no item 6.9.3, a proposta apresentada pela LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. foi desclassificada.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:16	Senhor Licitante da empresa R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, sua proposta no valor de R\$ 1.000.260,00, possui indícios de inexequibilidade. Este valor representa uma redução de 25,02 % em relação ao valor orçado pela Administração, que é de R\$ 1.333.960,21, sendo inferior ao limite de 75% estabelecido no item 6.8 do edital.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:24	Diante disso, solicitamos que a apresente prova de exequibilidade de sua proposta, demonstrando que o valor ofertado é suficiente para cobrir todos os custos e assegurar a execução adequada do objeto licitado.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:34	Além disso, pedimos que seja enviada uma proposta ajustada, juntamente com uma garantia adicional no valor de R\$ 333.700,21, conforme exigido pelo edital.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:45	Licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:52	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:07	Licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que é de (R\$ 333.700,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:20	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:35	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:15:17	Sr. Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:16:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unit, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 333.700,21 e prova de exequibilidade.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 17:16:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:16:00 de 23/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15.
Sistema	23/07/2024 17:26:10	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	23/07/2024 17:26:10	Sr. Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CPF/CNPJ 52.236.350/0001-55, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:31:10 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:31:29	O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 17:31:10 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CPF/CNPJ 52.236.350/0001-55.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	23/07/2024 17:31:29	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 40.219.546/0001-52, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:36:29 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:36:48	O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 17:36:29 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	23/07/2024 17:36:48	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 43.570.564/0001-72, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:41:48 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 17:42:07	O item 1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 17:41:48 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	23/07/2024 17:42:07	Sr. Fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 54.843.672/0001-98, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:47:07 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:47:27	O item 1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 17:47:07 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 54.843.672/0001-98.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	23/07/2024 17:47:27	Sr. Fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CPF/CNPJ 27.985.406/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:52:27 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:52:43	O item 1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 17:52:27 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CPF/CNPJ 27.985.406/0001-27.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	23/07/2024 17:52:43	Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 04.854.223/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:57:43 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:58:03	O item 1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 17:57:43 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 04.854.223/0001-77.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	23/07/2024 17:58:03	Sr. Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:03:03 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 18:03:21	O item 1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 18:03:03 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	23/07/2024 18:03:21	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:08:21 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 18:08:41	O item 1 teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 18:08:21 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema	23/07/2024 18:08:41	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:47:53	Licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:48:39	retificando a mensagem anterior:
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:49:25	Licitante SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:49:44	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:50:07	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:50:07	Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:50:14	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:50:24	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:51:13	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:52:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
pelelo participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:50:42	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:50:42 de 24/07/2024. 4 anexos foram enviados pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:59:12	Prezado(a) Senhor(a), licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:59:21	Acusamos o recebimento de Vossa proposta, apresentada no âmbito do processo licitatório em curso. Cumpre-nos informar que a referida proposta será encaminhada ao setor de engenharia para a devida análise técnica, conforme os critérios estabelecidos no edital.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:59:28	Informamos, ainda, que, tão logo o setor competente conclua a avaliação, divulgaremos o resultado de forma oficial.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 15:50:30	Sr. Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80,
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 15:52:27	Informamos que sua proposta ainda se encontra em análise, tão logo tenhamos o resultado divulgaremos.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 16:13:25	De antemão, constatou-se que a garantia apresentada, no montante de R\$ 13.339,60 (treze mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), representa 1% do valor do orçamento municipal. No entanto, a garantia adicional deveria corresponder à diferença entre o valor correspondente ao desconto aplicado sobre o valor orçado, o qual é de R\$ 333.490,07 (trezentos e trinta e três mil quatrocentos e noventa reais e sete centavos).
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 16:13:42	Em face do exposto, concede-se o prazo de 02 (duas) horas úteis para o envio da garantia adicional no valor correto.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 16:16:43	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:17:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07. .
pelelo participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 17:19:03	Boa tarde Sr. Agente de Contratação, o cálculo não seria esse: Termo referencia multiplico x 85% = resultado subtraiu pelo valor do seu lance A diferença é a garantia adicional Ficou a dúvida ?!
pelelo participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 23:09:26	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 23:09:26 de 24/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:12	Prezado(a) Sr.(a) licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:20	Acusamos o recebimento da garantia adicional encaminhada por Vossa Senhoria. Contudo, informamos que o valor apresentado diverge do montante solicitado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:28	Em virtude da ausência de resposta à consulta de Vossa Senhoria quanto ao cálculo correto para a obtenção do valor da garantia, cabe esclarecer que, na dúvida, Vossa Senhoria deveria ter enviado a garantia no valor originalmente solicitado, este sendo o montante correto conforme entendimento do agente de contratação.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:33	Diante da situação exposta, e com o intuito de não prejudicar a licitante detentora da melhor proposta, concedemos o prazo de duas (02) horas úteis para o envio da garantia adicional no valor correto de R\$ 333.490,07.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:56	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:05:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07. ..
pelelo participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 12:30:21	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:30:21 de 25/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:11:03	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:11:13	Acusamos o recebimento do arquivo contendo o documento solicitado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:11:28	Em vista do exposto, concluímos a fase de análise da proposta. Informamos que, conforme parecer emitido pelo setor de engenharia, a vossa proposta foi aceita por atender a todos os requisitos exigidos.
Sistema	25/07/2024 15:18:13	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2024 15:28:13.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:57:37	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:58:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. .
pelelo participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 17:00:28	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:28 de 25/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:02	Sr. Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:17	Acusamos o recebimento dos arquivos referentes ao item 7 do edital, que compreende os documentos de habilitação. Informamos que daremos início à análise minuciosa dos referidos documentos, realizando consultas aos portais pertinentes para verificar sua conformidade.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:36	Os documentos concernentes à qualificação técnica serão submetidos ao setor de Engenharia para a devida análise e emissão de parecer.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:44	Após a conclusão da análise, divulgaremos o resultado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:59	Solicitamos que acompanhem atentamente as mensagens no chat.
Sistema	01/08/2024 09:44:03	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/08/2024 09:54:03.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	26/08/2024 15:05:33	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/08/2024 15:15:33.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:17:01	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA,
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:17:50	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, iniciamos esta rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:18:25	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h19min até às 15h49min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:18:50	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:56:23	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:57:14	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:57:51	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h59min até às 16h29min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:58:05	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:52:47	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA,
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:53:18	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:54:26	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h55min até às 16h25min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:54:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h55min até às 17 h25min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:54:55	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:43:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA,
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:44:21	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:45:46	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 17h46min de 26/08/2024 até às 08h16min de 27/08/2024, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:45:59	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:24:17	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa J V COELHO CAMPELO LTDA,
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:24:47	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:25:54	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h26min até às 08h56min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:26:04	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	27/08/2024 08:59:22	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA,
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	27/08/2024 08:59:39	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	27/08/2024 09:00:05	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h00min até às 09h30min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	27/08/2024 09:00:45	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:31:53	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:32:37	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:33:00	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h33min até às 10h03min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:33:18	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:05:51	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:06:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:06:41	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h07min até às 10h37min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:06:51	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:46:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa R S M PESSOA LTDA
Sistema para o participante	27/08/2024 10:47:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas

Responsável	Data/Hora	Mensagem
33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:47:14	pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:49:01	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h50min até às 11h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:49:09	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:09	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa K G CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:22	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:42	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h22min até às 12h02min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:59	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:38:28	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:38:42	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:39:10	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h40min até às 15h10min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:39:18	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:18:46	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:19:01	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:19:21	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h20min até às 15h50min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:19:38	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:53:42	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:53:55	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:54:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h55min até às 16h25min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:54:53	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:31:21	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUÇOES VENIX LTDA
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:31:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:32:11	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h33min até às 17h03min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:32:24	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:36:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa A G CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:37:09	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:38:11	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h39min até às 09h09min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:38:46	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:11:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa PIO CONTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:11:51	Dando continuidade a rodada de negociações convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:12:18	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h13min até às 09h43min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:12:30	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:19:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇOES ME LTDA
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:20:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:21:05	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h22min até às 10h52min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:21:17	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante	28/08/2024 14:40:15	Prezado Senhor Representante da empresa I B PONTE CASTRO LTDA,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:40:15	Prezado Senhor Representante da empresa I B PONTE CASTRO LTDA,
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:40:57	Dando continuidade ao processo de negociações convocamos Vossa Senhoria, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:41:36	Informamos ainda que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h42min até às 15h12min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:42:21	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:19:47	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:20:16	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:21:02	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h22min até às 16h52min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:21:10	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:54:26	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:54:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:55:12	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h56min até às 17h26min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:55:19	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:27	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:34	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:49	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 17h29min até às 17h59 min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:58	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:39:31	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa DAVID CONSTRUCOES LTDA.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:39:47	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:40:19	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h41min até às 09h11min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:40:37	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:17:52	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa WE EMPREENDIMENTOS LTDA.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:18:05	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:18:42	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h19min até às 10h49min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:18:52	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	29/08/2024 11:53:22	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	29/08/2024 11:53:54	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h54min até às 12h24min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	29/08/2024 11:54:03	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:25:51	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:26:11	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:26:41	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h27min até às 14h57min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:26:54	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:58:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUTORA ALICERCE LTDA.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:59:13	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:59:32	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h00min até às 15h30min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:59:40	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante	29/08/2024 15:31:38	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:31:38	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:31:57	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:32:16	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h33min até às 16h03min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:32:24	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:12:37	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:12:44	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:13:11	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h14min até às 16h44min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:13:22	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:12	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:20	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h50min até às 17h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:52	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:26:15	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:26:23	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:27:16	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h28min até às 17h58min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:27:41	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:22:48	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:23:05	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:23:39	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h24min até às 08h54min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:23:50	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:13	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:34	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h08min até às 09h38min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:43	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:17	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:26	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:44	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h00min até às 10h30min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:53	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:49:21	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:49:28	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:49:55	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h50min até às 11h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:50:08	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:04	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:12	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h22min até às 11h52min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante	30/08/2024 11:21:50	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:50	de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:33:21	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:33:32	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:33:59	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h34min até às 15h04min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:34:07	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:19	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:45	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h07min até às 15h37min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:58	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:45:07	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:45:21	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:45:52	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h46min até às 16h16min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:46:02	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:50:22	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:50:47	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:51:32	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h52min até às 09h22min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:51:39	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	02/09/2024 09:29:02	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	02/09/2024 09:29:23	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h30min até às 10h00min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	02/09/2024 09:29:31	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:19:40	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MILLENIUM SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:19:50	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:20:26	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h21min até às 10h51min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:20:34	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:52:33	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:52:46	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:53:29	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h54min até às 10h24min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:53:39	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:25:24	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:25:41	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:26:13	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h27min até às 11h57min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:26:22	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:33:17	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:33:26	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:33:51	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h34min até às 15h04min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante	02/09/2024 14:34:29	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:34:29	de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:32:45	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MARK SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:32:53	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:33:15	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h34min até às 16h04min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:33:25	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:08:22	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:08:30	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:08:50	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h09min até às 16h39min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:09:00	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:41:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:42:02	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:42:59	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h43min até às 17h13min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:43:14	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:14:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:15:02	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:15:26	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 17h16min até às 17h46min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:15:33	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:28:51	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa DINAMIC SERVICOS LTDA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:29:07	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:29:32	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h30min até às 09h00min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:29:43	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:02:28	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:02:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:02:53	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h03min até às 09h33min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:03:01	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:35:48	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:35:59	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:36:28	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h37min até às 10h07min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:36:41	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:39:26	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:39:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:39:58	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h40min até às 11h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:40:33	retificando a informação anterior: Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h40min até às 11h10min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:40:48	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:16:40	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA
Sistema para o participante	03/09/2024 11:16:51	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas

Responsável	Data/Hora	Mensagem
73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:16:51	pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:17:20	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h18min até às 11h48min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:17:28	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:38:14	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:38:29	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:38:51	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h39min até às 15h09min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:39:01	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:23:23	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa AVAM SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:23:32	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:23:56	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h24min até às 15h54min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:24:08	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:05:32	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:05:45	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:06:12	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h07min até às 16h37min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:06:23	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:37:46	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa DELMAR CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:37:53	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:38:15	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h39min até às 17h09min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:38:22	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:29:33	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:29:40	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:30:02	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h30min até às 09h00min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:30:24	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:07	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa RAMILOS CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:15	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:33	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h03min até às 09h33min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:42	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:38:36	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:38:43	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:40:46	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h41min até às 10h11min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:40:59	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
pelo participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:45:40	Bom dia! Não temos interesse em assumir com o preço do licitante ganhador. Temos interesse em assumir com o nosso 'preço R\$ 1.247.106,7900, só assumimos a responsabilidade da obra com o nosso 'preço.
Sistema para o participante 29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309
Sistema para o participante 29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:34	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h15min até às 10h45min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante	04/09/2024 10:14:43	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:43	de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:47:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MC CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:48:03	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:48:53	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h49min até às 11h19min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:49:02	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:20:05	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa LF SERVICOS URBANOS LTDA
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:20:12	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:20:48	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h21min até às 11h51min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:21:10	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:45:57	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TELETECHNOS - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, CONSTRUCOES E INFORMATICA LTDA
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:46:17	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:46:54	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h47min até às 15h27min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:47:04	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:37:46	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUTORA APODI LTDA
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:39:13	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:39:37	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h40min até às 16h10min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:39:47	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:07	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS ABREU LTDA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:34	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h14min até às 16h44min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:44	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:14:26	Considerando a frustração das negociações para a celebração do contrato nas mesmas condições ofertadas pela licitante inicialmente vencedora, convoco a empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA para a abertura de novas tratativas com vistas à obtenção da melhor proposta para o item da licitação. Aguarda-se, portanto, a apresentação de sua oferta.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:24:12	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:29:22	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar o lance/proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:30:44	Licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:30:54	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:07	Licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 326.820,26), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:14	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:34	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:32:04	Sr. Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 326.820,26). .
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 11:33:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:33:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55.
Sistema	05/09/2024 11:36:13	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R\$ 1.027.149,3600 poderão

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/09/2024 11:36:13	enviar um lance único e fechado até às 11:41:13 do dia 05/09/2024.
Sistema	05/09/2024 11:41:14	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/09/2024 11:41:14	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 11:46:40	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:47:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 11:47:28	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:48:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 13:47:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:47:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 13:48:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:48:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:27:26	Em razão da desclassificação da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, convocamos a licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. No aguardo de sua oferta.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:38:38	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:21	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:30	Licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:38	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:45	Licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 306.810,85), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:53	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:48:13	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o	05/09/2024 14:48:20	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:48:20	de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:48:43	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:49:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 16:49:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:49:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 16:52:59	Em razão da desclassificação da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. No aguardo de sua oferta.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:05:03	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:11:47	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar o lance/proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:00	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:07	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:21	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 306.810,85), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:28	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:39	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:14:51	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:15:00 do dia 06/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	06/09/2024 09:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:15:00 de 06/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o	06/09/2024 09:22:48	Em razão da desclassificação da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:22:48	convocamos a licitante WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:34:46	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:07	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:19	Licitante WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:27	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:36	Licitante WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 293.471,25), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:49	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:42:08	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:42:15	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:42:42	Sr. Fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 54.843.672/0001-98, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:43:00 do dia 06/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 293.471,25)..
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 11:43:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:43:00 de 06/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 54.843.672/0001-98.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 11:53:16	Em razão da desclassificação da empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, convocamos a licitante J V COELHO CAMPELO LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:03:04	Solicitamos que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:06	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa J V COELHO CAMPELO LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:15	Licitante J V COELHO CAMPELO LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:15	Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:22	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:29	Licitante J V COELHO CAMPELO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 284.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:35	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:43	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:49	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:09:18	Sr. Fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CNPJ 27.985.406/0001-27, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:10:00 do dia 06/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 284.960,21)..
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 14:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:10:00 de 06/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CNPJ 27.985.406/0001-27.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 14:33:24	Em razão da desclassificação da empresa J V COELHO CAMPELO LTDA, convocamos a licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 15:22:25	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:28:35	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:28:48	Licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:28:55	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:07	Licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 260.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o	06/09/2024 16:29:15	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:15	composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:36	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:32:38	Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:35:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 260.960,21)..
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	09/09/2024 08:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:35:00 de 09/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77.
Sistema	09/09/2024 08:39:37	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 08:39:37	Sr. Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:44:37 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 08:44:52	O item 1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 08:44:37 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	09/09/2024 08:44:52	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:49:52 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 08:50:07	O item 1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 08:49:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	09/09/2024 08:50:07	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:55:07 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 08:55:22	O item 1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 08:55:07 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	09/09/2024 08:55:22	Sr. Fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:00:22 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:00:41	O item 1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 09:00:22 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	09/09/2024 09:00:41	Sr. Fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:05:41 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:06:03	O item 1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 09:05:41 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	09/09/2024 09:06:03	Sr. Fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:11:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:11:19	O item 1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:11:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	09/09/2024 09:11:19	Sr. Fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:16:19 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:16:39	O item 1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 09:16:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	09/09/2024 09:16:39	Sr. Fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:21:39 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:22:03	O item 1 teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 09:21:39 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	09/09/2024 09:22:03	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:27:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:27:20	O item 1 teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 09:27:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	09/09/2024 09:27:20	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:32:20 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:32:40	O item 1 teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 09:32:20 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	09/09/2024 09:32:40	Sr. Fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:37:40 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:38:02	O item 1 teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 09:37:40 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	09/09/2024 09:38:02	Sr. Fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:43:02 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:43:23	O item 1 teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 09:43:02 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	09/09/2024 09:43:23	Sr. Fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:48:23 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:48:42	O item 1 teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 09:48:23 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	09/09/2024 09:48:42	Sr. Fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:53:42 do dia 09/09/2024. Acesse

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	09/09/2024 09:48:42	a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:53:58	O item 1 teve o 14º desempate Me/Epp encerrado às 09:53:42 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	09/09/2024 09:53:58	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:58:58 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:59:18	O item 1 teve o 15º desempate Me/Epp encerrado às 09:58:58 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	09/09/2024 09:59:18	Sr. Fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:04:18 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:04:34	O item 1 teve o 16º desempate Me/Epp encerrado às 10:04:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	09/09/2024 10:04:34	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:09:34 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:09:52	O item 1 teve o 17º desempate Me/Epp encerrado às 10:09:34 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	09/09/2024 10:09:52	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:14:52 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:15:09	O item 1 teve o 18º desempate Me/Epp encerrado às 10:14:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	09/09/2024 10:15:09	Sr. Fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:20:09 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:20:27	O item 1 teve o 19º desempate Me/Epp encerrado às 10:20:09 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	09/09/2024 10:20:27	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:25:27 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:25:46	O item 1 teve o 20º desempate Me/Epp encerrado às 10:25:27 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	09/09/2024 10:25:46	Sr. Fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:30:46 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:31:01	O item 1 teve o 21º desempate Me/Epp encerrado às 10:30:46 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08.
Sistema para o	09/09/2024 10:31:01	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 35.550.510/0001-17	09/09/2024 10:31:01	17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:36:01 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:36:19	O item 1 teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 10:36:01 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	09/09/2024 10:36:19	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:41:19 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:41:37	O item 1 teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 10:41:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	09/09/2024 10:41:37	Sr. Fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:46:37 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:46:53	O item 1 teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 10:46:37 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	09/09/2024 10:46:53	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:51:53 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:52:08	O item 1 teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 10:51:53 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	09/09/2024 10:52:08	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:57:08 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:57:26	O item 1 teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 10:57:08 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	09/09/2024 10:57:26	Sr. Fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:02:26 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:02:44	O item 1 teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 11:02:26 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	09/09/2024 11:02:44	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:07:44 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:08:02	O item 1 teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 11:07:44 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	09/09/2024 11:08:03	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:13:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:13:21	O item 1 teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 11:13:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	09/09/2024 11:13:21	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:18:21 do dia

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	09/09/2024 11:13:21	09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:18:36	O item 1 teve o 30º desempate Me/Epp encerrado às 11:18:21 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	09/09/2024 11:18:36	Sr. Fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:23:36 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:23:51	O item 1 teve o 31º desempate Me/Epp encerrado às 11:23:36 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	09/09/2024 11:23:51	Sr. Fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:28:51 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:29:06	O item 1 teve o 32º desempate Me/Epp encerrado às 11:28:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	09/09/2024 11:29:06	Sr. Fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:34:06 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:34:21	O item 1 teve o 33º desempate Me/Epp encerrado às 11:34:06 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	09/09/2024 11:34:22	Sr. Fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:39:22 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:39:38	O item 1 teve o 34º desempate Me/Epp encerrado às 11:39:22 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	09/09/2024 11:39:38	Sr. Fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:44:38 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:44:53	O item 1 teve o 35º desempate Me/Epp encerrado às 11:44:38 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03.
Sistema	09/09/2024 11:44:53	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 11:52:03	Em razão da desclassificação da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, convocamos a licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:02:21	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:05	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:20	Licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o	09/09/2024 12:07:28	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:28	responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:40	Licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 248.941,57), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:08:59	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:09:03	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:09:11	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:10:21	Sr. Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:11:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 248.941,57)..
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 14:11:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:11:00 de 09/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 14:55:16	Em razão da desclassificação da empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, convocamos a licitante AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:05:14	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:15	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:38	Licitante AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:53	Licitante AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 241.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:01	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:09	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:17	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:50	Sr. Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 27.127.371/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:12:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 241.960,21)..
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 17:12:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:12:00 de 09/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 27.127.371/0001-95.
Sistema	09/09/2024 17:13:44	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	09/09/2024 17:13:44	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:18:44 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:18:59	O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 17:18:44 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	09/09/2024 17:18:59	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:23:59 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:24:15	O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 17:23:59 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	09/09/2024 17:24:15	Sr. Fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:29:15 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:29:30	O item 1 teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 17:29:15 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	09/09/2024 17:29:30	Sr. Fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:34:30 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:34:46	O item 1 teve o 4º desempate Me/Epp encerrado às 17:34:30 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	09/09/2024 17:34:46	Sr. Fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:39:46 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:40:02	O item 1 teve o 5º desempate Me/Epp encerrado às 17:39:46 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	09/09/2024 17:40:02	36.032.485/0001-42.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	09/09/2024 17:40:02	Sr. Fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:45:02 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:45:18	O item 1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 17:45:02 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	09/09/2024 17:45:18	Sr. Fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:50:18 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:50:35	O item 1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 17:50:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	09/09/2024 17:50:35	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:55:35 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:55:51	O item 1 teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 17:55:35 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	09/09/2024 17:55:51	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:00:51 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:01:08	O item 1 teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 18:00:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	09/09/2024 18:01:08	Sr. Fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:06:08 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:06:24	O item 1 teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 18:06:08 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	09/09/2024 18:06:24	Sr. Fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:11:24 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:11:41	O item 1 teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 18:11:24 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	09/09/2024 18:11:41	Sr. Fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:16:41 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:16:57	O item 1 teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 18:16:41 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	09/09/2024 18:16:57	Sr. Fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:21:57 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:22:13	O item 1 teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 18:21:57 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	09/09/2024 18:22:13	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:27:13 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:27:31	O item 1 teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 18:27:13 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	09/09/2024 18:27:31	Sr. Fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:32:31 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:32:47	O item 1 teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 18:32:31 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	09/09/2024 18:32:47	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:37:47 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:38:03	O item 1 teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 18:37:47 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	09/09/2024 18:38:03	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:43:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:43:19	O item 1 teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 18:43:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	09/09/2024 18:43:19	Sr. Fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:48:19 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:48:35	O item 1 teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 18:48:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	09/09/2024 18:48:35	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:53:35 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:53:51	O item 1 teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 18:53:35 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	09/09/2024 18:53:51	Sr. Fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:58:51 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:59:07	O item 1 teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 18:58:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	09/09/2024 18:59:07	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:04:07 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:04:23	O item 1 teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 19:04:07 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	09/09/2024 19:04:23	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:09:23 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:09:39	O item 1 teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 19:09:23 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	09/09/2024 19:09:39	Sr. Fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:14:39 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:14:55	O item 1 teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 19:14:39 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	09/09/2024 19:14:55	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:19:55 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:20:12	O item 1 teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 19:19:55 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	09/09/2024 19:20:12	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:25:12 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:25:33	O item 1 teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 19:25:12 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	09/09/2024 19:25:33	Sr. Fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:30:33 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:30:52	O item 1 teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 19:30:33 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	09/09/2024 19:30:52	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:35:52 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:36:12	O item 1 teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 19:35:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	09/09/2024 19:36:12	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:41:12 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:41:32	O item 1 teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 19:41:12 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	09/09/2024 19:41:32	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:46:32 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:46:56	O item 1 teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 19:46:32 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante	09/09/2024 19:46:56	Sr. Fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar

Responsável	Data/Hora	Mensagem
07.499.126/0001-00	09/09/2024 19:46:56	lance final e único para o item 1 até às 19:51:56 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:52:18	O item 1 teve o 30ª desempate Me/Epp encerrado às 19:51:56 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	09/09/2024 19:52:18	Sr. Fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:57:18 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:57:38	O item 1 teve o 31ª desempate Me/Epp encerrado às 19:57:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	09/09/2024 19:57:38	Sr. Fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 20:02:38 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 20:02:58	O item 1 teve o 32ª desempate Me/Epp encerrado às 20:02:38 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	09/09/2024 20:02:58	Sr. Fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 20:07:58 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 20:08:18	O item 1 teve o 33ª desempate Me/Epp encerrado às 20:07:58 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	09/09/2024 20:08:18	Sr. Fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 20:13:18 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 20:13:38	O item 1 teve o 34ª desempate Me/Epp encerrado às 20:13:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	09/09/2024 20:13:38	Sr. Fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 20:18:38 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 20:18:58	O item 1 teve o 35ª desempate Me/Epp encerrado às 20:18:38 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00.
Sistema	09/09/2024 20:18:58	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores (sem declaração ME/EPP) que apresentaram lance no valor de R\$ 1.093.847,3700 poderão enviar um lance único e fechado até às 20:23:58 do dia 09/09/2024.
Sistema	09/09/2024 20:23:59	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	09/09/2024 20:23:59	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 08:27:10	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:28:00 do dia 10/09/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 08:27:30	Sr. Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:28:00 do dia 10/09/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
pele participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:03:29	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:03:29 de 10/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
pelo participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:19:25	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:19:25 de 10/09/2024. 8 anexos foram enviados pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:25:53	Prezado(a) Licitante, K G CONSTRUÇÕES LTDA,
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:26:16	Acusamos o recebimento do anexo contendo a proposta de preços e os apêndices por Vossa Senhoria encaminhados. No entanto, cumpre-nos informar que a referida documentação não atende aos requisitos estabelecidos, uma vez que, para fins de critério de desempate, foi expressamente solicitada a apresentação de documentos, nos moldes previstos no Artigo 60 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:26:31	Na hipótese de não ser apresentada documentação idônea que comprove a condição de desempate entre as licitantes, será mantida a ordem de classificação das propostas conforme registrada no sistema.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:26:50	Ademais, informamos que, em momento oportuno, Vossa Empresa será formalmente convocada para apresentar proposta de preços devidamente ajustada aos termos e condições do certame.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:04	Prezado(a) Licitante, R S M PESSOA LTDA,
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:17	Acusamos o recebimento do anexo contendo a proposta de preços e os apêndices por Vossa Senhoria encaminhados. No entanto, cumpre-nos informar que a referida documentação não atende aos requisitos estabelecidos, uma vez que, para fins de critério de desempate, foi expressamente solicitada a apresentação de documentos, nos moldes previstos no Artigo 60 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:25	Na hipótese de não ser apresentada documentação idônea que comprove a condição de desempate entre as licitantes, será mantida a ordem de classificação das propostas conforme registrada no sistema.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:32	Ademais, informamos que, em momento oportuno, Vossa Empresa será formalmente convocada para apresentar proposta de preços devidamente ajustada aos termos e condições do certame.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:47:48	Em razão da desclassificação da empresa AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, convocamos a licitante R S M PESSOA LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
pelo participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:52:42	Bom dia sr pregoeiro, infelizmente ´ja estamos no limite de nosso preço.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:55:58	Após tentativa de negociação com a licitante R S M PESSOA LTDA para obtenção de uma melhor proposta e diante da negativa da mesma o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:58:43	Licitante R S M PESSOA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:58:52	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:59:05	Licitante R S M PESSOA LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 240.112,84), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 11:00:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 11:00:26	nos formatos PDF
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 11:00:33	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 11:01:10	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:02:00 do dia 10/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 240.112,84)..
pelelo participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 12:45:49	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:45:49 de 10/09/2024. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 14:40:57	Prezado(a) Licitante R S M Pessoa Ltda.,
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 14:41:18	Acusamos o recebimento dos documentos anexos contendo a proposta de preços e a garantia adicional apresentada por Vossa Senhoria. Informamos que os referidos documentos serão submetidos ao setor de engenharia desta Administração para análise técnica minuciosa. Tão logo o parecer seja emitido, comunicaremos o resultado.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 14:41:37	Solicitamos que Vossa Senhoria permaneça atenta às comunicações veiculadas neste canal.
Sistema	16/09/2024 11:36:24	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/09/2024 11:46:24.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 08:37:14	Sr.(a) licitante da Empresa RSM PESSOA LTDA, diante da aceitação de sua proposta, convocamos vossa senhoria a apresentar os documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 08:38:37	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 19/09/2024. Justificativa: Solicita-se ao Licitante RSM PESSOA LTDA o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 19/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:01	Senhor(a) Representante Legal, da empresa RSM PESSOA LTDA
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:30	Após minuciosa análise da documentação apresentada por Vossa Senhoria, bem como a realização de consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF) e demais órgãos competentes, constatou-se que determinados documentos encontram-se com prazos de validade expirados, conforme o detalhamento a seguir:
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:46	1. Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista: De acordo com o item 7.18 do Edital, exige-se a "Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do licitante, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre." Entretanto, o documento correspondente encontra-se com data de validade expirada.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:52	2. Qualificação Econômico-Financeira: Conforme o item 7.22 do Edital, é requerida a "Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor, conforme disposto no art. 69, caput, inciso II, da Lei nº 14.133/2021." Todavia, foi verificado que o referido documento também se encontra desatualizado.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:20:25	Diante do exposto e com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligência que a empresa RSM PESSOA LTDA, providencie a apresentação dos documentos necessários para sanar a inconformidade identificada no item 7.22, com

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:20:25	documento pré-existente na data de 19 de setembro de 2024, até às 10h40 e promover a atualização do documento exigido no item 7.18 do edital.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:20:38	O não atendimento à presente solicitação dentro do prazo estabelecido poderá ensejar em sua inabilitação por desatendimento ao edital.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:20:54	Ressaltamos, adicionalmente, que a documentação relativa à qualificação técnica já foi encaminhada ao setor de engenharia para análise detalhada, estando o respectivo parecer técnico pendente de divulgação.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:22:37	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:23:00 do dia 20/09/2024. Justificativa: Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligência que a empresa RSM PESSOA LTDA, providencie a apresentação dos documentos referentes aos itens: 7.18 e 7.22 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	20/09/2024 08:23:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:23:00 de 20/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema	20/09/2024 08:54:18	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/09/2024 09:04:18.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	20/09/2024 08:56:52	Em virtude da inabilitação da proponente RSM PESSOA LTDA, convoco a licitante K G CONSTRUCOES LTDA para negociação com o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para o item em questão da licitação. Aguardamos sua oferta.
pelelo participante 10.922.543/0001-10	20/09/2024 08:58:56	Bom dia, Sr. Pregoeiro! Este é o nosso melhor valor. Inclusive nossa proposta de preço já está anexada.
Sistema	23/09/2024 08:31:23	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	23/09/2024 08:31:23	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:36:23 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:36:40	O item 1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 08:36:23 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	23/09/2024 08:36:40	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:41:40 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:41:55	O item 1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 08:41:40 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	23/09/2024 08:41:55	Sr. Fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:46:55 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:47:11	O item 1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 08:46:55 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	23/09/2024 08:47:11	Sr. Fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:52:11 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:52:27	O item 1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 08:52:11 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70.
Sistema para o	23/09/2024 08:52:27	Sr. Fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42, em

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 36.032.485/0001-42	23/09/2024 08:52:27	cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:57:27 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:57:42	O item 1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 08:57:27 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	23/09/2024 08:57:42	Sr. Fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:02:42 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:02:59	O item 1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:02:42 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	23/09/2024 09:02:59	Sr. Fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:07:59 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:08:15	O item 1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 09:07:59 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	23/09/2024 09:08:15	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:13:15 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:13:32	O item 1 teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 09:13:15 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	23/09/2024 09:13:32	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:18:32 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:18:47	O item 1 teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 09:18:32 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	23/09/2024 09:18:47	Sr. Fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:23:47 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:24:02	O item 1 teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 09:23:47 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	23/09/2024 09:24:02	Sr. Fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:29:02 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:29:18	O item 1 teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 09:29:02 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	23/09/2024 09:29:18	Sr. Fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:34:18 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:34:32	O item 1 teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 09:34:18 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	23/09/2024 09:34:32	Sr. Fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:39:32 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 09:39:48	O item 1 teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 09:39:32 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	23/09/2024 09:39:48	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:44:48 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:45:04	O item 1 teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 09:44:48 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	23/09/2024 09:45:04	Sr. Fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:50:04 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:50:20	O item 1 teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 09:50:04 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	23/09/2024 09:50:20	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:55:20 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:55:36	O item 1 teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 09:55:20 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	23/09/2024 09:55:36	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:00:36 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:00:53	O item 1 teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 10:00:36 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	23/09/2024 10:00:53	Sr. Fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:05:53 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:06:09	O item 1 teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 10:05:53 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	23/09/2024 10:06:09	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:11:09 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:11:25	O item 1 teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 10:11:09 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	23/09/2024 10:11:25	Sr. Fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:16:25 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:16:40	O item 1 teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 10:16:25 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	23/09/2024 10:16:40	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:21:40 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 10:21:57	O item 1 teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 10:21:40 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	23/09/2024 10:21:57	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:26:57 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:27:12	O item 1 teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 10:26:57 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	23/09/2024 10:27:12	Sr. Fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:32:12 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:32:28	O item 1 teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 10:32:12 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	23/09/2024 10:32:28	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:37:28 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:37:44	O item 1 teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 10:37:28 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	23/09/2024 10:37:44	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:42:44 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:43:00	O item 1 teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 10:42:44 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	23/09/2024 10:43:00	Sr. Fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:48:00 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:48:15	O item 1 teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 10:48:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	23/09/2024 10:48:15	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:53:15 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:53:31	O item 1 teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 10:53:15 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	23/09/2024 10:53:31	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:58:31 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:58:45	O item 1 teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 10:58:31 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	23/09/2024 10:58:45	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:03:45 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:04:00	O item 1 teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 11:03:45 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 11:04:00	IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	23/09/2024 11:04:00	Sr. Fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:09:00 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:09:16	O item 1 teve o 30ª desempate Me/Epp encerrado às 11:09:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	23/09/2024 11:09:16	Sr. Fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:14:16 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:14:31	O item 1 teve o 31ª desempate Me/Epp encerrado às 11:14:16 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	23/09/2024 11:14:31	Sr. Fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:19:31 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:19:45	O item 1 teve o 32ª desempate Me/Epp encerrado às 11:19:31 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	23/09/2024 11:19:45	Sr. Fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:24:45 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:25:00	O item 1 teve o 33ª desempate Me/Epp encerrado às 11:24:45 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	23/09/2024 11:25:00	Sr. Fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:30:00 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:30:22	O item 1 teve o 34ª desempate Me/Epp encerrado às 11:30:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	23/09/2024 11:30:22	Sr. Fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:35:22 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:35:38	O item 1 teve o 35ª desempate Me/Epp encerrado às 11:35:22 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00.
Sistema	23/09/2024 11:35:38	O item 1 está encerrado.
Sistema	23/09/2024 15:46:58	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/09/2024 15:56:58.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	23/09/2024 15:51:37	Prezado(a) Sr.(a) licitante da proponente K G Construções LTDA diante da aceitação da vossa proposta, solicitamos o envio dos documentos exigidos para a habilitação da empresa, em estrita observância ao disposto no item 7 do Edital, no prazo improrrogável de 2 (duas) horas úteis. Os referidos documentos deverão ser encaminhados em formato digital, conforme orientações editalícias.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	23/09/2024 15:53:10	Sr. Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:54:00 do dia 23/09/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante da empresa K G CONSTRUCOES LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. ..
pele participante 10.922.543/0001-10	23/09/2024 16:31:04	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:31:04 de 23/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:01:42	Senhor(a) Representante Legal, da empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:02:05	Após cuidadosa análise da documentação apresentada por Vossa Senhoria, bem como a realização de consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF) e a outros órgãos competentes, constatou-se a existência de documento cuja validade expirou, bem como a ausência de certos documentos, conforme detalhamento a seguir:
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:02:45	1. Qualificação Econômico-Financeira: Nos termos do item 7.22 do Edital, exige-se a apresentação de "Certidão Negativa de Falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor, conforme o disposto no art. 69, caput, inciso II, da Lei nº 14.133/2021." No entanto, verificou-se que o referido documento se encontra em desacordo com as exigências de atualização, conforme demonstrado a seguir:
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:02:54	a certidão foi emitida em 22 de agosto de 2024, possuindo validade de 30 (trinta) dias, a qual expirou em 21 de setembro de 2024. Assim, na data da solicitação, ou seja, em 23 de setembro de 2024, o documento já se encontrava vencido.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:13	2. Em relação à qualificação técnica, foi emitido parecer desfavorável pela área de engenharia, indicando que a empresa não apresentou os documentos pertinentes que comprovem sua qualificação profissional e operacional, em desacordo com o disposto no item 7.26 do edital.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:20	Este item estabelece que os atestados para comprovação da capacidade técnica devem ser restritos às parcelas de maior relevância ou valor significativo do objeto da licitação, conforme definido no Projeto Básico, incluindo a estrutura de alumínio em arco vão de 30m (m), piso industrial natural espessura de 12mm, incluso polímero (m) e tinta epóxi em pisos (m).
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:51	Ademais, constatou-se a ausência das declarações exigidas nos itens 7.27 e 7.30. O item 7.27 determina que a licitante deve indicar o pessoal técnico responsável pela execução do objeto, com a devida qualificação de cada membro da equipe.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:58	Já o item 7.30 requer que os profissionais indicados apresentem uma Declaração de Concordância, atestando sua aceitação para compor a equipe técnica e confirmando a disponibilidade para a execução do objeto da licitação.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:04:15	Essas irregularidades evidenciam a inadequação da documentação apresentada, comprometendo a habilitação da empresa no certame.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:04:34	Diante do exposto e com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligência que a empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA, providencie a apresentação dos documentos necessários para sanar as inconformidades identificadas nos itens 7.22, 7.26, 7.27, e 7.30 com documentos pré-existentes na data de sua convocação.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:04:44	O não atendimento à presente solicitação dentro do prazo estabelecido poderá ensejar em sua inabilitação por desatendimento ao edital.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:05:18	Sr. Fornecedor K G CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:06:00 do dia 25/09/2024. Justificativa: Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligência que a empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA, providencie a apresentação do documento referente ao item 7.22, 7.26, 7.27, e 7.30 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 11:06:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:06:00 de 25/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor K G CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10.
Sistema	25/09/2024 11:17:27	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/09/2024 11:27:27.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:27:37	Em razão da desclassificação da empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA, convocamos a licitante SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:37:37	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:42:53	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:43:23	Licitante SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:43:31	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:43:52	Licitante SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 233.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:00	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:19	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:43	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.388/0001-66, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:45:00 do dia 25/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 233.960,21)..
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 13:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:45:00 de 25/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:29:07	Em razão da desclassificação da empresa SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:39:14	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:12	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:25	Licitante MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:36	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:51	Licitante MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 226.773,31), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:58	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:45:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:45:14	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:50:11	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:51:00 do dia 25/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 226.773,31)..
pele participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 15:02:52	Sr. pregoeiro, necessito de mais tempo para a emissão da garantia, vide que dependo da agilidade da corretora.
pele participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 15:32:08	Sr. pregoeiro, venho mais uma vez pedir a prorrogação do prazo, para que eu tenha tempo hábil para emissão da garantia adicional, vide que dependo da agilidade da corretora para tal. Grato
pele participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:30:52	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:52 de 25/09/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:43:22	Prezado(a) Sr.(a) Licitante da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA,
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:43:55	Acusamos o recebimento dos documentos anexos contendo a proposta de preços e a garantia adicional apresentada por Vossa Senhoria. Informamos que os referidos documentos serão submetidos ao setor de engenharia desta Administração para análise técnica minuciosa. Tão logo o parecer seja emitido, comunicaremos o resultado.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:44:03	Solicitamos que Vossa Senhoria permaneça atenta às comunicações veiculadas neste canal.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:56:00	Prezado Senhor, licitante da empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda.,
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:56:28	Após uma breve análise da proposta apresentada por Vossa Senhoria no âmbito do processo licitatório em curso, constatou-se uma inconformidade relevante. Em específico, foi verificado que o valor ajustado de sua proposta está superior ao último preço ofertado por Vossa Senhoria, o que não está em conformidade com os parâmetros estipulados no edital e pode comprometer a regularidade do certame.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:56:53	Diante dessa constatação, solicitamos que seja efetuada a correção do valor proposto, de modo a adequá-lo aos termos previstos. Para tanto, concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis, contadas a partir do recebimento desta notificação, para que a devida retificação seja apresentada.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:57:12	Advertimos que o não cumprimento do prazo estipulado poderá resultar na desclassificação da proposta, conforme previsto nas disposições regulamentares do certame, sem prejuízo de outras providências cabíveis.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:59:42	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia 26/09/2024. Justificativa: Concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis, a contar do recebimento desta notificação, para que seja apresentada a retificação de sua proposta, sob pena de desclassificação, conforme normas do edital..
pelo participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 09:00:09	Ciente
pelo participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 09:19:16	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:19:16 de 26/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema	26/09/2024 14:51:17	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/09/2024 15:01:17.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 14:54:13	Sr.(a) licitante da Empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda, diante da aceitação de sua proposta, convocamos vossa senhoria a apresentar os documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 14:54:54	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:55:00 do dia 26/09/2024. Justificativa: Solicita-se ao Licitante Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
pelo participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 15:35:47	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:35:47 de 26/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema	01/10/2024 09:37:37	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/10/2024 09:47:37.

Eventos do Item 1

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 10:40:02	Item aberto para lances.
23/07/2024 10:50:03	Item com etapa aberta encerrada.
23/07/2024 10:50:03	Item encerrado para lances.
23/07/2024 11:14:09	Fornecedor LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 13:15:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 327.853,39..
23/07/2024 15:02:22	Fornecedor LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.000.250,0000. Motivo: A proposta da licitante LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. foi desclassificada por não atender às cláusulas do edital relacionadas à exequibilidade da proposta (item 6.7.4) e à submissão da garantia adicional (item 6.9.3)..
23/07/2024 15:15:17	Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 17:16:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unit, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 333.700,21 e prova de exequibilidade.
23/07/2024 17:22:32	Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.000.260,0000. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado a referida licitante não demonstrou interesse, em descumprimento aos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital..
23/07/2024 17:26:10	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
23/07/2024 17:26:10	Item está em 1ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 17:31:29	O Item teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 17:31:10 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 17:31:29	fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CPF/CNPJ: 52.236.350/0001-55.
23/07/2024 17:31:29	Item está em 2ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 17:36:48	O Item teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 17:36:29 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52.
23/07/2024 17:36:48	Item está em 3ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 17:42:07	O Item teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 17:41:48 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72.
23/07/2024 17:42:07	Item está em 4ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 17:47:27	O Item teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 17:47:07 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ: 54.843.672/0001-98.
23/07/2024 17:47:27	Item está em 5ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 17:52:43	O Item teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 17:52:27 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CPF/CNPJ: 27.985.406/0001-27.
23/07/2024 17:52:43	Item está em 6ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 17:58:03	O Item teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 17:57:43 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ: 04.854.223/0001-77.
23/07/2024 17:58:03	Item está em 7ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 18:03:21	O Item teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 18:03:03 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ: 27.127.371/0001-95.
23/07/2024 18:03:21	Item está em 8ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/07/2024 18:08:41	O Item teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 18:08:21 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 30.166.388/0001-66.
23/07/2024 18:08:41	Item encerrado para lances.
24/07/2024 09:51:13	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 11:52:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
24/07/2024 11:50:42	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
24/07/2024 16:16:43	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 08:17:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07. .
24/07/2024 23:09:26	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
25/07/2024 11:03:56	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 13:05:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07. ..
25/07/2024 12:30:21	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
25/07/2024 15:18:13	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 1.000.470,1400. Motivo: A proposta foi aceita após análise e parecer favorável do setor de engenharia, por atender todos os requisitos exigidos..
25/07/2024 15:57:37	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 17:58:00. Motivo: Solicita-se a Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. .
25/07/2024 17:00:28	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
01/08/2024 09:44:03	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 foi habilitado.

Data/Hora	Descrição
01/08/2024 09:57:56	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.
26/08/2024 09:56:31	Reabertura da sessão 2 de julgamento / habilitação. Motivo: A licitante adjudicatária perdeu o direito de celebrar o contrato em virtude do decurso do prazo concedido para a assinatura do referido contrato.
26/08/2024 15:05:33	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 foi inabilitado. Motivo: A licitante adjudicatária perdeu o direito de celebrar o contrato em virtude do decurso do prazo concedido para a assinatura do referido contrato, sem que houvesse a formalização do mesmo ou a apresentação de justificativa para tal inércia..
05/09/2024 09:32:04	Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 11:33:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 326.820,26). .
05/09/2024 11:35:49	Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.007.139,9500. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3..
05/09/2024 11:36:13	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021.
05/09/2024 11:36:13	Convocados os fornecedores me/epp declarantes para a disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 que apresentaram lance no valor de R\$ 1.027.149,3600.
05/09/2024 11:41:14	Item com etapa de disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 encerrada.
05/09/2024 11:41:14	Item encerrado para lances.
05/09/2024 11:46:40	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 13:47:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/09/2024 11:47:28	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 13:48:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/09/2024 14:48:43	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 16:49:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..
05/09/2024 16:51:18	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.027.149,3600. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital..
05/09/2024 17:14:51	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/09/2024 09:15:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..
06/09/2024 09:21:59	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.027.149,3600. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital..
06/09/2024 09:42:42	Fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 54.843.672/0001-98 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/09/2024 11:43:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 293.471,25)..
06/09/2024 11:52:35	Fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 54.843.672/0001-98 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.040.488,9600. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital. .
06/09/2024 12:09:18	Fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CNPJ 27.985.406/0001-27 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/09/2024 14:10:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2

Data/Hora	Descrição
06/09/2024 12:09:18	(duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 284.960,21)..
06/09/2024 14:30:47	Fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CNPJ 27.985.406/0001-27 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.049.000,0000. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante J V COELHO CAMPELO LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital. .
06/09/2024 16:32:38	Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 08:35:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 260.960,21)..
09/09/2024 08:36:35	Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.073.000,0000. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital..
09/09/2024 08:39:37	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
09/09/2024 08:39:37	Item está em 1ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 08:44:52	O Item teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 08:44:37 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ: 27.127.371/0001-95.
09/09/2024 08:44:52	Item está em 2ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 08:50:07	O Item teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 08:49:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 30.166.388/0001-66.
09/09/2024 08:50:07	Item está em 3ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 08:55:22	O Item teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 08:55:07 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 21.691.178/0001-04.
09/09/2024 08:55:22	Item está em 4ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:00:41	O Item teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 09:00:22 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 32.410.406/0001-39.
09/09/2024 09:00:41	Item está em 5ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:06:03	O Item teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 09:05:41 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ: 38.261.987/0001-70.
09/09/2024 09:06:03	Item está em 6ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:11:19	O Item teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:11:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 36.032.485/0001-42.
09/09/2024 09:11:19	Item está em 7ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:16:39	O Item teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 09:16:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 49.240.951/0001-27.
09/09/2024 09:16:39	Item está em 8ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:22:03	O Item teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 09:21:39 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 22.156.360/0001-10.
09/09/2024 09:22:03	Item está em 9ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:27:20	O Item teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 09:27:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 39.563.065/0001-80.
09/09/2024 09:27:20	Item está em 10ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:32:40	O Item teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 09:32:20 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ: 50.484.244/0001-65.
09/09/2024 09:32:40	Item está em 11ª desempate Me/Epp, aguardando lance.

Data/Hora	Descrição
09/09/2024 09:38:02	O Item teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 09:37:40 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 52.717.088/0001-60.
09/09/2024 09:38:02	Item está em 12ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:43:23	O Item teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 09:43:02 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 46.322.785/0001-10.
09/09/2024 09:43:23	Item está em 13ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:48:42	O Item teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 09:48:23 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ: 22.168.030/0001-44.
09/09/2024 09:48:42	Item está em 14ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:53:58	O Item teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 09:53:42 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ: 20.014.873/0001-60.
09/09/2024 09:53:58	Item está em 15ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 09:59:18	O Item teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 09:58:58 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 36.173.074/0001-77.
09/09/2024 09:59:18	Item está em 16ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:04:34	O Item teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 10:04:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 20.160.697/0001-75.
09/09/2024 10:04:34	Item está em 17ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:09:52	O Item teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 10:09:34 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 37.278.872/0001-26.
09/09/2024 10:09:52	Item está em 18ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:15:09	O Item teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 10:14:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 11.506.647/0001-06.
09/09/2024 10:15:09	Item está em 19ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:20:27	O Item teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 10:20:09 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 24.614.233/0001-42.
09/09/2024 10:20:27	Item está em 20ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:25:46	O Item teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 10:25:27 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 20.732.519/0001-71.
09/09/2024 10:25:46	Item está em 21ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:31:01	O Item teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 10:30:46 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 05.502.041/0001-08.
09/09/2024 10:31:01	Item está em 22ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:36:19	O Item teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 10:36:01 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ: 35.550.510/0001-17.
09/09/2024 10:36:19	Item está em 23ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:41:37	O Item teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 10:41:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 18.635.562/0001-77.
09/09/2024 10:41:37	Item está em 24ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:46:53	O Item teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 10:46:37 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 10.932.123/0001-14.
09/09/2024 10:46:53	Item está em 25ª desempate Me/Epp, aguardando lance.

Data/Hora	Descrição
09/09/2024 10:52:08	O Item teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 10:51:53 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 48.204.138/0001-39.
09/09/2024 10:52:08	Item está em 26ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 10:57:26	O Item teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 10:57:08 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 28.036.437/0001-02.
09/09/2024 10:57:26	Item está em 27ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:02:44	O Item teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 11:02:26 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ: 48.336.599/0001-65.
09/09/2024 11:02:44	Item está em 28ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:08:02	O Item teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 11:07:44 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 49.461.895/0001-50.
09/09/2024 11:08:03	Item está em 29ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:13:21	O Item teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 11:13:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ: 48.895.470/0001-97.
09/09/2024 11:13:21	Item está em 30ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:18:36	O Item teve o 30ª desempate Me/Epp encerrado às 11:18:21 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ: 03.788.024/0001-45.
09/09/2024 11:18:36	Item está em 31ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:23:51	O Item teve o 31ª desempate Me/Epp encerrado às 11:23:36 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 07.499.126/0001-00.
09/09/2024 11:23:51	Item está em 32ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:29:06	O Item teve o 32ª desempate Me/Epp encerrado às 11:28:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 21.541.555/0001-10.
09/09/2024 11:29:06	Item está em 33ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:34:21	O Item teve o 33ª desempate Me/Epp encerrado às 11:34:06 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 49.297.100/0001-10.
09/09/2024 11:34:22	Item está em 34ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:39:38	O Item teve o 34ª desempate Me/Epp encerrado às 11:39:22 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 73.419.673/0001-54.
09/09/2024 11:39:38	Item está em 35ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 11:44:53	O Item teve o 35ª desempate Me/Epp encerrado às 11:44:38 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ: 43.671.013/0001-03.
09/09/2024 11:44:53	Item encerrado para lances.
09/09/2024 12:10:21	Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 14:11:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 248.941,57)..
09/09/2024 14:53:17	Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.085.018,6400. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edita.
09/09/2024 15:11:50	Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 27.127.371/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 17:12:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos

Data/Hora	Descrição
09/09/2024 15:11:50	quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 241.960,21)..
09/09/2024 17:12:45	Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 27.127.371/0001-95 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.092.000,0000. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital. .
09/09/2024 17:13:44	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
09/09/2024 17:13:44	Item está em 1ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:18:59	O Item teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 17:18:44 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 30.166.388/0001-66.
09/09/2024 17:18:59	Item está em 2ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:24:15	O Item teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 17:23:59 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 21.691.178/0001-04.
09/09/2024 17:24:15	Item está em 3ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:29:30	O Item teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 17:29:15 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 32.410.406/0001-39.
09/09/2024 17:29:30	Item está em 4ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:34:46	O Item teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 17:34:30 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ: 38.261.987/0001-70.
09/09/2024 17:34:46	Item está em 5ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:40:02	O Item teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 17:39:46 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 36.032.485/0001-42.
09/09/2024 17:40:02	Item está em 6ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:45:18	O Item teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 17:45:02 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 49.240.951/0001-27.
09/09/2024 17:45:18	Item está em 7ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:50:35	O Item teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 17:50:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 22.156.360/0001-10.
09/09/2024 17:50:35	Item está em 8ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 17:55:51	O Item teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 17:55:35 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 39.563.065/0001-80.
09/09/2024 17:55:51	Item está em 9ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:01:08	O Item teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 18:00:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ: 50.484.244/0001-65.
09/09/2024 18:01:08	Item está em 10ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:06:24	O Item teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 18:06:08 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 52.717.088/0001-60.
09/09/2024 18:06:24	Item está em 11ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:11:41	O Item teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 18:11:24 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 46.322.785/0001-10.
09/09/2024 18:11:41	Item está em 12ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:16:57	O Item teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 18:16:41 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ: 22.168.030/0001-44.
09/09/2024 18:16:57	Item está em 13ª desempate Me/Epp, aguardando lance.

Data/Hora	Descrição
09/09/2024 18:22:13	O Item teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 18:21:57 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUÇOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ: 20.014.873/0001-60.
09/09/2024 18:22:13	Item está em 14ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:27:31	O Item teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 18:27:13 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 36.173.074/0001-77.
09/09/2024 18:27:31	Item está em 15ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:32:47	O Item teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 18:32:31 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 20.160.697/0001-75.
09/09/2024 18:32:47	Item está em 16ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:38:03	O Item teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 18:37:47 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 37.278.872/0001-26.
09/09/2024 18:38:03	Item está em 17ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:43:19	O Item teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 18:43:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA, CPF/CNPJ: 11.506.647/0001-06.
09/09/2024 18:43:19	Item está em 18ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:48:35	O Item teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 18:48:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA, CPF/CNPJ: 24.614.233/0001-42.
09/09/2024 18:48:35	Item está em 19ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:53:51	O Item teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 18:53:35 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 20.732.519/0001-71.
09/09/2024 18:53:51	Item está em 20ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 18:59:07	O Item teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 18:58:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 05.502.041/0001-08.
09/09/2024 18:59:07	Item está em 21ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:04:23	O Item teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 19:04:07 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ: 35.550.510/0001-17.
09/09/2024 19:04:23	Item está em 22ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:09:39	O Item teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 19:09:23 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 18.635.562/0001-77.
09/09/2024 19:09:39	Item está em 23ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:14:55	O Item teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 19:14:39 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 10.932.123/0001-14.
09/09/2024 19:14:55	Item está em 24ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:20:12	O Item teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 19:19:55 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 48.204.138/0001-39.
09/09/2024 19:20:12	Item está em 25ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:25:33	O Item teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 19:25:12 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 28.036.437/0001-02.
09/09/2024 19:25:33	Item está em 26ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:30:52	O Item teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 19:30:33 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ: 48.336.599/0001-65.
09/09/2024 19:30:52	Item está em 27ª desempate Me/Epp, aguardando lance.

Data/Hora	Descrição
09/09/2024 19:36:12	O Item teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 19:35:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 49.461.895/0001-50.
09/09/2024 19:36:12	Item está em 28ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:41:32	O Item teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 19:41:12 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ: 48.895.470/0001-97.
09/09/2024 19:41:32	Item está em 29ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:46:56	O Item teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 19:46:32 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ: 03.788.024/0001-45.
09/09/2024 19:46:56	Item está em 30ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:52:18	O Item teve o 30ª desempate Me/Epp encerrado às 19:51:56 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 07.499.126/0001-00.
09/09/2024 19:52:18	Item está em 31ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 19:57:38	O Item teve o 31ª desempate Me/Epp encerrado às 19:57:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 21.541.555/0001-10.
09/09/2024 19:57:38	Item está em 32ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 20:02:58	O Item teve o 32ª desempate Me/Epp encerrado às 20:02:38 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 49.297.100/0001-10.
09/09/2024 20:02:58	Item está em 33ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 20:08:18	O Item teve o 33ª desempate Me/Epp encerrado às 20:07:58 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 73.419.673/0001-54.
09/09/2024 20:08:18	Item está em 34ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 20:13:38	O Item teve o 34ª desempate Me/Epp encerrado às 20:13:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ: 43.671.013/0001-03.
09/09/2024 20:13:38	Item está em 35ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
09/09/2024 20:18:58	O Item teve o 35ª desempate Me/Epp encerrado às 20:18:38 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 29.491.004/0001-00.
09/09/2024 20:18:58	Convocados os fornecedores para a disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 que apresentaram lance no valor de R\$ 1.093.847,3700.
09/09/2024 20:23:59	Item com etapa de disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 encerrada.
09/09/2024 20:23:59	Item encerrado para lances.
10/09/2024 08:27:10	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/09/2024 10:28:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
10/09/2024 08:27:30	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/09/2024 10:28:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
10/09/2024 10:03:29	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 finalizou o envio de anexo.
10/09/2024 10:19:25	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 finalizou o envio de anexo.
10/09/2024 11:01:11	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/09/2024 13:02:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 240.112,84)..
10/09/2024 12:45:49	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 finalizou o envio de anexo.

Data/Hora	Descrição
16/09/2024 11:36:24	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 1.093.847,3700. Motivo: Após convocação para nova disputa, nenhuma licitante apresentou nova proposta. Foi solicitado, então, o envio de documentação conforme os critérios de desempate, mas ambas não atenderam ao prazo. Diante disso, o processo seguiu com base na ordem de classificação das propostas registradas..
19/09/2024 08:38:37	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/09/2024 10:40:00. Motivo: Solicita-se ao Licitante RSM PESSOA LTDA o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
19/09/2024 16:22:37	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 20/09/2024 08:23:00. Motivo: Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligencia que a empresa RSM PESSOA LTDA, providencie a apresentação dos documentos referentes aos itens: 7.18 e 7.22 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
20/09/2024 08:54:18	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 foi inabilitado. Motivo: Transcorreu prazo concedido em diligencia de duas horas para que a proponente apresentasse a atualização dos documentos referentes aos itens: 7.18 e 7.22 do edital.
23/09/2024 08:31:23	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
23/09/2024 08:31:23	Item está em 1ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 08:36:40	O Item teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 08:36:23 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 30.166.388/0001-66.
23/09/2024 08:36:40	Item está em 2ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 08:41:55	O Item teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 08:41:40 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 21.691.178/0001-04.
23/09/2024 08:41:55	Item está em 3ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 08:47:11	O Item teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 08:46:55 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 32.410.406/0001-39.
23/09/2024 08:47:11	Item está em 4ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 08:52:27	O Item teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 08:52:11 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ: 38.261.987/0001-70.
23/09/2024 08:52:27	Item está em 5ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 08:57:42	O Item teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 08:57:27 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 36.032.485/0001-42.
23/09/2024 08:57:42	Item está em 6ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:02:59	O Item teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:02:42 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 49.240.951/0001-27.
23/09/2024 09:02:59	Item está em 7ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:08:15	O Item teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 09:07:59 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 22.156.360/0001-10.
23/09/2024 09:08:15	Item está em 8ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:13:32	O Item teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 09:13:15 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 39.563.065/0001-80.
23/09/2024 09:13:32	Item está em 9ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:18:47	O Item teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 09:18:32 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ: 50.484.244/0001-65.
23/09/2024 09:18:47	Item está em 10ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:24:02	O Item teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 09:23:47 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 52.717.088/0001-60.
23/09/2024 09:24:02	Item está em 11ª desempate Me/Epp, aguardando lance.

Data/Hora	Descrição
23/09/2024 09:29:18	O Item teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 09:29:02 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 46.322.785/0001-10.
23/09/2024 09:29:18	Item está em 12ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:34:32	O Item teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 09:34:18 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ: 22.168.030/0001-44.
23/09/2024 09:34:32	Item está em 13ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:39:48	O Item teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 09:39:32 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUÇOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ: 20.014.873/0001-60.
23/09/2024 09:39:48	Item está em 14ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:45:04	O Item teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 09:44:48 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 36.173.074/0001-77.
23/09/2024 09:45:04	Item está em 15ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:50:20	O Item teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 09:50:04 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 20.160.697/0001-75.
23/09/2024 09:50:20	Item está em 16ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 09:55:36	O Item teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 09:55:20 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 37.278.872/0001-26.
23/09/2024 09:55:36	Item está em 17ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:00:53	O Item teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 10:00:36 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA, CPF/CNPJ: 11.506.647/0001-06.
23/09/2024 10:00:53	Item está em 18ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:06:09	O Item teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 10:05:53 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA, CPF/CNPJ: 24.614.233/0001-42.
23/09/2024 10:06:09	Item está em 19ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:11:25	O Item teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 10:11:09 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 20.732.519/0001-71.
23/09/2024 10:11:25	Item está em 20ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:16:40	O Item teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 10:16:25 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 05.502.041/0001-08.
23/09/2024 10:16:40	Item está em 21ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:21:57	O Item teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 10:21:40 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ: 35.550.510/0001-17.
23/09/2024 10:21:57	Item está em 22ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:27:12	O Item teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 10:26:57 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 18.635.562/0001-77.
23/09/2024 10:27:12	Item está em 23ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:32:28	O Item teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 10:32:12 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 10.932.123/0001-14.
23/09/2024 10:32:28	Item está em 24ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:37:44	O Item teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 10:37:28 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 48.204.138/0001-39.
23/09/2024 10:37:44	Item está em 25ª desempate Me/Epp, aguardando lance.

Data/Hora	Descrição
23/09/2024 10:43:00	O Item teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 10:42:44 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 28.036.437/0001-02.
23/09/2024 10:43:00	Item está em 26ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:48:15	O Item teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 10:48:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ: 48.336.599/0001-65.
23/09/2024 10:48:15	Item está em 27ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:53:31	O Item teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 10:53:15 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 49.461.895/0001-50.
23/09/2024 10:53:31	Item está em 28ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 10:58:45	O Item teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 10:58:31 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ: 48.895.470/0001-97.
23/09/2024 10:58:45	Item está em 29ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 11:04:00	O Item teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 11:03:45 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ: 03.788.024/0001-45.
23/09/2024 11:04:00	Item está em 30ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 11:09:16	O Item teve o 30ª desempate Me/Epp encerrado às 11:09:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 07.499.126/0001-00.
23/09/2024 11:09:16	Item está em 31ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 11:14:31	O Item teve o 31ª desempate Me/Epp encerrado às 11:14:16 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 21.541.555/0001-10.
23/09/2024 11:14:31	Item está em 32ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 11:19:45	O Item teve o 32ª desempate Me/Epp encerrado às 11:19:31 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 49.297.100/0001-10.
23/09/2024 11:19:45	Item está em 33ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 11:25:00	O Item teve o 33ª desempate Me/Epp encerrado às 11:24:45 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 73.419.673/0001-54.
23/09/2024 11:25:00	Item está em 34ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 11:30:22	O Item teve o 34ª desempate Me/Epp encerrado às 11:30:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ: 43.671.013/0001-03.
23/09/2024 11:30:22	Item está em 35ª desempate Me/Epp, aguardando lance.
23/09/2024 11:35:38	O Item teve o 35ª desempate Me/Epp encerrado às 11:35:22 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 29.491.004/0001-00.
23/09/2024 11:35:38	Item encerrado para lances.
23/09/2024 15:46:58	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 1.093.847,3700. Motivo: Em virtude do cumprimento integral de todos os requisitos técnicos estabelecidos no edital, e com base no Parecer Técnico emitido pelo Setor de Engenharia, que ratificou a conformidade da proposta com as exigências normativas aplicáveis..
23/09/2024 15:53:10	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/09/2024 17:54:00. Motivo: Solicita-se a Licitante da empresa K G CONSTRUCOES LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. ...
23/09/2024 16:31:04	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 finalizou o envio de anexo.
25/09/2024 09:05:18	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2024 11:06:00. Motivo: Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligencia que a empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA, providencie a apresentação do documento

Data/Hora	Descrição
25/09/2024 09:05:18	referente ao item 7.22, 7.26,7.27, e 7.30 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
25/09/2024 11:17:27	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 foi inabilitado. Motivo: A empresa KG Construções LTDA não atendeu aos requisitos do Edital, especificamente nos itens 7.22, 7.26, 7.27 e 7.30. Mesmo após a concessão de um prazo adicional em diligência, a empresa não regularizou sua documentação..
25/09/2024 11:44:43	Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.388/0001-66 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2024 13:45:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 233.960,21)..
25/09/2024 14:26:58	Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.388/0001-66 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 1.100.000,0000. Motivo: Decorrido o prazo concedido à licitante SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada acompanhada de garantia adicional, constatou-se que a referida licitante não manifestou interesse, configurando o descumprimento dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital..
25/09/2024 14:50:11	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2024 16:51:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 226.773,31)..
25/09/2024 16:30:52	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 finalizou o envio de anexo.
26/09/2024 08:59:42	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/09/2024 11:00:00. Motivo: Concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis, a contar do recebimento desta notificação, para que seja apresentada a retificação de sua proposta, sob pena de desclassificação, conforme normas do edital..
26/09/2024 09:19:16	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 finalizou o envio de anexo.
26/09/2024 14:51:17	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 1.107.186,9000. Motivo: A proposta da licitante Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda foi aprovada e aceita com base em parecer técnico favorável, que confirma sua conformidade com os requisitos do edital de licitação. .
26/09/2024 14:54:54	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/09/2024 16:55:00. Motivo: Solicita-se ao Licitante Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
26/09/2024 15:35:47	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 finalizou o envio de anexo.
01/10/2024 09:37:37	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 foi habilitado.
01/10/2024 09:52:54	Encerramento da sessão 2 de julgamento / habilitação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UASG 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE

CONCORRÊNCIA 90017/2024

Às 09:45 horas do dia 08 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024.04.18.01, Concorrência nº 90017/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não UF da UASG: CE

Objeto da compra: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

Entrega de propostas: De 08/07/2024 às 08:00 até 23/07/2024 às 10:30

Abertura da sessão pública: Dia 23/07/2024 às 10:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 às 10:30:01	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:16	Senhores Licitantes, Bom dia! Declaro aberta a sessão referente a Concorrência nº 90017/2024. Agente de Contratação Ronaldo Lobo operando o certame.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:24	Senhores Licitantes, informo que os procedimentos deste certame serão realizados em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, o Decreto Municipal nº 54/2023 e edital.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:33	O modo de disputa será o modo "ABERTO". Neste modo os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com prorrogações
Sistema	23/07/2024 às 10:31:43	A etapa de lances terá duração de 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lances ofertados nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.
Sistema	23/07/2024 às 10:31:52	A prorrogação automática da etapa prevista, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
Sistema	23/07/2024 às 10:32:01	Nos valores propostos deverão estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.
Sistema	23/07/2024 às 10:32:14	Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto
Sistema	23/07/2024 às 10:32:25	Senhores Licitantes, pedimos a atenção de todos para que evitem cotar preços manifestamente inexequíveis. (item 6.8) Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema	23/07/2024 às 10:33:36	Conforme item 5.9 do edital, o licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 às 10:33:36	inexequível.
Sistema	23/07/2024 às 10:33:46	- Senhores Licitantes, em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	23/07/2024 às 10:33:57	Desejamos a todos, bons negócios.
Sistema	23/07/2024 às 10:47:02	Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto
Sistema	23/07/2024 às 10:47:15	Senhores Licitantes, pedimos a atenção de todos para que evitem cotar preços manifestamente inexequíveis. (item 6.8) Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema	23/07/2024 às 10:47:30	Senhores Licitantes, em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	23/07/2024 às 10:50:07	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	23/07/2024 às 17:22:08	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à empresa R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhado de uma garantia adicional, informamos que a referida licitante não demonstrou interesse, em descumprimento aos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, resultando em sua desclassificação.
Sistema	23/07/2024 às 17:25:48	O Sistema detectou Empate ficto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada.
Sistema	23/07/2024 às 17:25:58	O sistema reiniciara a disputa para desempate
Sistema	24/07/2024 às 08:28:15	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/07/2024 às 08:09:30	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	26/07/2024 às 09:13:36	Prezados(as) Senhores(as) Licitantes, Bom dia! Pela presente, comunicamos que estaremos realizando manutenção em nossos equipamentos, motivo pelo qual ficaremos inoperantes durante todo o dia de hoje. Retornaremos às nossas atividades normais na segunda-feira, 29 de julho de 2024, ocasião em que daremos prosseguimento aos trabalhos. Desejamos a todos um excelente final de semana.
Sistema	29/07/2024 às 08:36:42	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	30/07/2024 às 08:09:20	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	31/07/2024 às 08:18:00	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/08/2024 às 08:18:20	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/08/2024 às 09:41:10	Senhores Licitantes,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/08/2024 às 09:41:25	Após criteriosa análise da documentação apresentada pela empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80, e em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, que rege as Licitações e Contratos Administrativos, constatou-se que todos os requisitos estipulados no edital foram rigorosamente atendidos.
Sistema	01/08/2024 às 09:41:35	Foi efetuada uma consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF), onde não foram identificadas quaisquer irregularidades ou impedimentos que pudessem desabonar a empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80. O SICAF, sendo o principal instrumento de cadastro e verificação de fornecedores no âmbito federal, assegura a transparência e a lisura do processo licitatório.
Sistema	01/08/2024 às 09:41:51	O Setor de Engenharia emitiu um Parecer Técnico minucioso, confirmando a capacidade técnica da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80 para a execução dos serviços propostos. O parecer técnico destacou a experiência prévia da empresa em contratos de natureza e complexidade similares.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:04	A empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80 cumpriu integralmente todas as cláusulas estabelecidas no edital, incluindo:
Sistema	01/08/2024 às 09:42:15	1. Habilitação Jurídica: Apresentação de documentos comprobatórios da regular constituição da empresa, tais como contrato social e registro comercial.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:26	2. Regularidade Fiscal e Trabalhista: Comprovação de regularidade perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como perante a Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).
Sistema	01/08/2024 às 09:42:34	3. Qualificação Econômico-Financeira***: Demonstração de saúde financeira por meio de balanços patrimoniais e demonstrações contábeis, conforme previsto no edital.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:42	4. Qualificação Técnica: Apresentação de atestados de capacidade técnica, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovam a aptidão da empresa para a execução dos serviços.
Sistema	01/08/2024 às 09:42:54	Diante do exposto, conclui-se que a empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ 30.412.053/0001-80 não apresenta impedimentos técnicos, profissionais ou documentais que a desabonem para participar do processo licitatório. A referida licitante encontra-se plenamente habilitada por ter cumprido todas as fases do processo de habilitação e atendido a todas as cláusulas do edital, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/2021.
Sistema	01/08/2024 às 09:59:11	Diante da conformidade da empresa com todos os critérios de habilitação exigidos, garantindo que a mesma reúne todas as condições necessárias para a execução do contrato, promovendo a eficiência e a transparência nas contratações públicas e concluídas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, em conformidade com o artigo 71 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema	01/08/2024 às 09:59:18	Encaminha-se o presente processo licitatório à autoridade superior para as providências cabíveis.
Sistema	22/08/2024 às 10:25:53	Prezados(as) Senhores(as) licitantes, Comunicamos que o processo licitatório terá prosseguimento, e os motivos para essa decisão serão expostos a seguir.
Sistema	22/08/2024 às 10:26:18	A licitante SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.412.053/0001-80, na qualidade de adjudicatária da Concorrência nº 90017/2024-CE, foi devidamente convocada para a assinatura do contrato no dia 05 de agosto de 2024, mediante comunicação via e-mail, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nos art. 156 da Lei nº 14.133.
Sistema	22/08/2024 às 10:27:28	Não obstante o prazo inicialmente concedido até o dia 12 de agosto de 2024, a empresa mencionada deixou de assinar o contrato pertinente, sem apresentar qualquer justificativa para tal omissão. Posteriormente, foi concedido um prazo adicional de 5 (cinco) dias, o qual transcorreu em 20 de agosto de 2024, sem que a licitante demonstrasse interesse ou adotasse qualquer medida para regularizar a situação.
Sistema	22/08/2024 às 10:27:47	Diante do exposto, ao término do processo, será elaborado e encaminhado ao setor jurídico um relatório detalhado contendo todas as ocorrências, a fim de que sejam adotadas as medidas cabíveis.
Sistema	22/08/2024 às 10:28:09	Considerando a recusa da adjudicatária e em conformidade com o disposto no §2º do artigo 90 da Lei nº 14.133, que estabelece que, quando o convocado não assinar o contrato, não aceitar ou não

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	22/08/2024 às 10:28:09	retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estipuladas, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições originalmente propostas licitante vencedor.
Sistema	22/08/2024 às 10:28:33	Dessa forma, informamos que iniciaremos uma rodada de negociações com os licitantes remanescentes, seguindo a ordem de classificação, visando à celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor. A licitante que aceitar a negociação deverá assumir o valor proposto pela licitante vencedora, no montante de R\$ 1.000.470,14, e estar devidamente habilitada para o processo.
Sistema	22/08/2024 às 10:28:55	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema	22/08/2024 às 10:29:18	Senhores licitantes, desde já ficam todos convocados para rodada de negociações que terá início segunda-feira dia 26/08/2024 às 10:30 horas, a convocação obedecerá a ordem de classificação, e cada licitante terá o prazo máximo de 30 minuto para se manifestar.
Sistema	26/08/2024 às 08:04:40	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	26/08/2024 às 09:10:57	Prezados Licitantes, Conforme convocação enviada no dia 22 de agosto de 2024, às 10h29min18s, informamos que daremos início à nossa rodada de negociações a partir das 10h30min. Solicitamos a atenção de todos às mensagens publicadas no chat durante este período.
Sistema	26/08/2024 às 10:01:05	Prezados(as) Licitantes, Informamos que, após a atualização das informações na plataforma Compras.gov, houve uma alteração no horário de início das negociações. O horário, anteriormente previsto para as 10h30min, foi reprogramado para as 15h00min, mantendo-se a mesma data, ou seja, hoje, dia 26 de agosto de 2024. Pedimos desculpas por qualquer inconveniente causado e agradecemos pela compreensão.
Sistema	26/08/2024 às 15:16:17	Boa tarde senhores licitantes, informamos que iniciaremos uma rodada de negociações com os licitantes remanescentes, seguindo a ordem de classificação, visando à celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.
Sistema	26/08/2024 às 15:19:21	Informamos que as negociações já foram iniciadas. A ausência de comunicação por parte das licitantes remanescentes convocadas será interpretada como desinteresse em aceitar as condições apresentadas pelo licitante vencedor. Em caso de recusa, a próxima licitante será convocada, e assim sucessivamente.
Sistema	26/08/2024 às 15:55:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	26/08/2024 às 16:51:40	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	26/08/2024 às 17:43:34	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 08:09:02	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	27/08/2024 às 08:23:38	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 08:58:48	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, J V COELHO CAMPELO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 09:31:17	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	27/08/2024 às 10:05:12	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 10:46:34	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 11:20:45	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, R S M PESSOA LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 12:04:47	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	27/08/2024 às 14:36:17	Boa tarde senhores licitantes, vamos dar prosseguimento as negociações
Sistema	27/08/2024 às 14:37:52	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, K G CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 15:17:24	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 15:53:15	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 16:30:53	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	27/08/2024 às 17:06:31	Prezados Licitantes, Informamos que os serviços de hoje estão encerrados. Desde já, ficam todos devidamente convocados a retomar as atividades amanhã, dia 28 de agosto de 2024, a partir das 08h00min.
Sistema	28/08/2024 às 08:04:35	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	28/08/2024 às 08:36:14	Senhores licitantes, diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUCOES VENIX LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 09:10:37	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 10:19:14	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 12:07:27	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	28/08/2024 às 14:39:39	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 16:19:10	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, I B PONTE CASTRO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 16:53:46	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 17:27:43	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	28/08/2024 às 17:27:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/08/2024 às 17:27:59	LTDA.
Sistema	29/08/2024 às 08:11:50	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	29/08/2024 às 08:38:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 10:17:32	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, DAVID CONSTRUÇOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 11:52:03	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WE EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 14:25:19	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, S. DO VALE CARVALHO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 14:58:39	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 15:31:09	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUTORA ALICERCE LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 16:12:05	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, PROJET CONSTRUÇOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 16:48:38	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	29/08/2024 às 17:25:16	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TECTA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 08:11:15	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	30/08/2024 às 08:22:11	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 09:06:27	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TOP SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 09:58:53	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 10:48:35	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações
Sistema	30/08/2024 às 11:20:53	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 12:07:28	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	30/08/2024 às 14:31:34	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 14:32:57	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	30/08/2024 às 15:05:15	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 15:44:43	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 16:18:14	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	30/08/2024 às 16:20:31	Senhores licitantes, Encerramos as atividades de hoje, e desde já ficam todos convocados para o prosseguimento na próxima segunda-feira, dia 2 de setembro de 2024. Desejo a todos um excelente final de semana.
Sistema	02/09/2024 às 08:17:01	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	02/09/2024 às 08:49:40	Prezados senhores licitantes iniciaremos nossa rodada de negociações, pedimos que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	02/09/2024 às 09:28:29	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 10:19:17	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 10:52:07	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MILLENIUM SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 11:25:08	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 11:59:11	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	02/09/2024 às 14:31:58	Boa tarde Senhores licitantes, vamos retomar as negociação. Pedimos a atenção de todos as mensagens no chat.
Sistema	02/09/2024 às 14:32:51	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 15:32:14	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 16:07:41	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MARK SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 16:41:30	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	02/09/2024 às 17:14:29	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 08:06:55	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	03/09/2024 às 08:27:58	Vamos dar início a nossa rodada de negociação.
Sistema	03/09/2024 às 08:28:17	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, STAFF - CONSTRUCOES E

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	03/09/2024 às 08:28:17	EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 09:01:51	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, DINAMIC SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 09:35:05	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 10:38:51	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 11:16:12	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 11:55:21	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	03/09/2024 às 14:37:01	Boa tarde senhores licitantes, vamos iniciar nossa rodada de negociação.
Sistema	03/09/2024 às 14:37:45	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 15:22:28	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 16:05:11	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa AVAM SERVICOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	03/09/2024 às 16:37:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 08:06:56	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	04/09/2024 às 08:28:45	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, DELMAR CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 09:01:46	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 09:34:25	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, RAMILOS CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 10:13:30	Diante da recusa em assumir as mesmas condições da licitante vencedora, por parte da licitante convocada, SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA , prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 10:47:21	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 11:19:27	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, MC CONSTRUCOES LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 11:55:22	Senhores licitantes, as negociações serão retomadas a partir das 14:30 horas.
Sistema	04/09/2024 às 14:37:50	Boa tarde a todos, daremos início a nossa rodada de negociação.
Sistema	04/09/2024 às 14:42:29	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, LF SERVICOS URBANOS LTDA, prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	04/09/2024 às 15:37:18	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, TELETECHNOS - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, CONSTRUCOES E INFORMATICA LTDA prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	04/09/2024 às 16:12:38	Diante da ausência de comunicação por parte da licitante convocada, CONSTRUTORA APODI LTDA prosseguiremos com as nossas negociações convocando a próxima licitante remanescente.
Sistema	05/09/2024 às 08:34:06	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	05/09/2024 às 09:05:56	Prezados licitantes,
Sistema	05/09/2024 às 09:06:06	Comunicado de Início de Nova Rodada de Negociação - Art. 90, § 4ª da Lei nº 14.133/2021
Sistema	05/09/2024 às 09:06:17	Considerando os termos do Art. 90, § 2ª, da Lei nº 14.133/2021, informamos que foi realizada uma rodada de negociação com as licitantes remanescentes, com o objetivo de celebrar o contrato nas condições originalmente propostas pelo licitante vencedor. Todavia, todas as licitantes convocadas recusaram as condições ofertadas.
Sistema	05/09/2024 às 09:06:37	Em face desse cenário, e com fundamento no Art. 90, § 4ª, da referida lei, a Administração procederá à convocação das licitantes remanescentes, observada a ordem de classificação, para nova rodada de negociação. Essa nova etapa visa à obtenção de uma proposta de preço mais vantajosa, ainda que em valores superiores ao da proposta inicialmente adjudicada, conforme permitido pelo inciso I do § 4ª do mesmo dispositivo legal.
Sistema	05/09/2024 às 09:06:47	Ressaltamos que esta medida tem por finalidade resguardar o interesse público e assegurar a economicidade e a eficiência do processo licitatório, em conformidade com o disposto no edital e na legislação aplicável. A Administração seguirá, portanto, empenhada na busca da melhor proposta para a contratação pretendida, observados os princípios que regem a administração pública.
Sistema	05/09/2024 às 11:34:11	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	05/09/2024 às 11:44:10	O sistema identificou um empate entre as empresas SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA e ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	05/09/2024 às 11:44:37	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	05/09/2024 às 11:45:07	Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação.
Sistema	05/09/2024 às 14:25:25	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	05/09/2024 às 14:25:44	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	05/09/2024 às 16:49:56	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	06/09/2024 às 08:20:49	Prezados Licitantes, Bom dia!

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/09/2024 às 08:20:49	Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	06/09/2024 às 09:21:38	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	06/09/2024 às 11:52:07	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	06/09/2024 às 14:30:13	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa J V COELHO CAMPELO LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	09/09/2024 às 08:13:33	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	09/09/2024 às 08:36:59	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	09/09/2024 às 08:39:08	Senhores Licitantes, foi identificado empate ficto entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada.
Sistema	09/09/2024 às 11:49:55	O sistema gerou uma rodada de desempate entre o licitante melhor classificado e pelo menos um fornecedor enquadrado como Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparada.
Sistema	09/09/2024 às 11:50:04	No entanto, não foram apresentados lances por nenhuma das licitantes participantes. Em virtude da ausência de lances, será dado prosseguimento ao procedimento licitatório, convocando-se o próximo licitante classificado para fins de negociação e apresentação de uma proposta mais vantajosa.
Sistema	09/09/2024 às 14:53:50	Senhores Licitantes, Após o término do prazo concedido à empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA para a apresentação de uma proposta ajustada ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, informamos que a mencionada licitante não demonstrou interesse em atender à solicitação. Em consequência, a empresa foi desclassificada do processo licitatório.
Sistema	09/09/2024 às 17:13:30	Senhores Licitantes, foi identificado empate ficto entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada.
Sistema	10/09/2024 às 08:18:26	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	10/09/2024 às 08:23:52	O sistema gerou uma rodada de desempate entre o licitante melhor classificado e pelo menos um fornecedor enquadrado como Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparada.
Sistema	10/09/2024 às 08:24:16	No entanto, não foram apresentados lances por nenhuma das licitantes participantes.
Sistema	10/09/2024 às 08:25:39	Em seguida o sistema identificou um empate entre as empresas R S M PESSOA LTDA e K G CONSTRUCOES LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	10/09/2024 às 08:25:39	convocados registrou um novo lance.
Sistema	10/09/2024 às 08:26:00	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	10/09/2024 às 10:42:27	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	10/09/2024 às 10:43:42	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação correspondente ao Art. 60 por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	10/09/2024 às 10:44:04	Daremos prosseguimento seguindo a ordem de classificação das propostas registradas no sistema.
Sistema	11/09/2024 às 09:09:49	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	11/09/2024 às 09:18:19	Prezados Senhores,
Sistema	11/09/2024 às 09:18:39	Informamos a todos os participantes do certame que a proposta de preços apresentada pela licitante RSM PESSOA LTDA. encontra-se, no presente momento, em análise junto ao setor de engenharia competente. Tal procedimento é necessário para a elaboração do respectivo Parecer Técnico, que servirá de fundamento para a decisão final quanto à aceitação ou não da referida proposta.
Sistema	11/09/2024 às 09:19:19	Tão logo o Parecer Técnico seja concluído e encaminhado à Comissão de Contratação, o resultado desta análise será devidamente comunicado a todos os licitantes.
Sistema	11/09/2024 às 09:19:55	Solicitamos, mais uma vez, que permaneçam atentos às mensagens enviadas no chat, para garantir a ciência de todos os atos subsequentes.
Sistema	13/09/2024 às 10:10:47	Prezados Licitantes, Bom dia!
Sistema	13/09/2024 às 10:11:12	Comunicamos que a proposta de preços apresentada pela empresa RSM PESSOA LTDA ainda se encontra em análise pelo setor de engenharia, a fim de verificar a conformidade e adequação aos requisitos técnicos estabelecidos no edital.
Sistema	13/09/2024 às 10:11:22	Assim que obtivermos o resultado dessa avaliação, procederemos com a sua divulgação oficial.
Sistema	13/09/2024 às 10:11:37	Solicitamos a todos os participantes que mantenham atenção às mensagens enviadas por meio deste chat, para que eventuais comunicações sejam prontamente recebidas e atendidas.
Sistema	16/09/2024 às 08:20:29	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	18/09/2024 às 15:06:31	Prezados Senhores Licitantes,
Sistema	18/09/2024 às 15:06:48	Tendo em vista a instabilidade apresentada na plataforma Compras.gov, informo que o sistema esteve inoperante no dia 17 de setembro de 2024, impossibilitando a sua utilização. Somente na presente data foi restabelecido o acesso ao referido sistema.
Sistema	18/09/2024 às 15:06:58	Dessa forma, comunico que o prosseguimento do processo licitatório ocorrerá no dia 19 de setembro de 2024, a partir das 08h00.
Sistema	19/09/2024 às 08:18:08	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	19/09/2024 às 08:30:53	Após criteriosa análise do setor de engenharia e com base no parecer técnico que opinou favoravelmente, manifestamos nossa aceitação da proposta apresentada pela RSM PESSOA LTDA.
Sistema	19/09/2024 às 11:24:19	Senhores Licitantes,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/09/2024 às 11:24:50	Considerando o findar do prazo concedido à empresa RSM PESSOA LTDA para apresentação dos documentos exigidos com vistas à habilitação, conforme prescreve o item 7 do Edital, cumpre registrar que, não houve qualquer manifestação formal por parte da referida licitante.
Sistema	19/09/2024 às 11:25:29	Diante da ausência de resposta, procede-se à análise dos documentos apresentados pela proponente RSM PESSOA LTDA, os quais foram anexados à plataforma eletrônica em 10/09/2024. Tais documentos foram submetidos de forma esporádica, em conformidade com as solicitações formuladas, com vistas ao atendimento do critério de desempate estabelecido pelo artigo 60 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema	19/09/2024 às 11:25:54	Oportuno ressaltar que a avaliação dos referidos documentos será realizada à luz da legalidade estrita e observância dos princípios que regem a Administração Pública, em especial a impessoalidade, a transparência e o interesse público, preservando-se o devido processo legal e o direito ao contraditório e à ampla defesa. A conclusão acerca da habilitação será fundamentada no atendimento ou não das exigências editalícias e da legislação pertinente.
Sistema	20/09/2024 às 08:01:51	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	20/09/2024 às 08:52:12	Prezados Senhores,
Sistema	20/09/2024 às 08:52:34	Pelo presente, comunicamos que, após a devida análise da documentação apresentada na fase de habilitação do certame em epígrafe, constatou-se que a empresa RSM PESSOA LTDA restou inabilitada, em virtude do não cumprimento das exigências previstas no edital, mais precisamente nos itens 7.18 e 7.22.
Sistema	20/09/2024 às 08:53:17	Cumprе esclarecer que, no decurso do procedimento, foi concedido à referida licitante o prazo de 2 (duas) horas para apresentação dos documentos comprobatórios relativos aos itens 7.18 e 7.22 do edital, conforme diligência instaurada com a finalidade de sanar as inconsistências verificadas em sua documentação de habilitação.
Sistema	20/09/2024 às 08:53:31	Adicionalmente, foi realizada nova consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, cujos dados corroboraram a ausência de regularidade documental exigida. Todavia, transcorrido o prazo estabelecido, não houve a apresentação da atualização dos referidos documentos, razão pela qual a licitante foi inabilitada.
Sistema	20/09/2024 às 09:18:30	Após tentativa de negociação visando a obtenção de uma proposta mais vantajosa, a proponente K G CONSTRUÇÕES LTDA manifestou-se de forma categórica, informando que o valor ofertado representa sua melhor e final proposta. Diante do exposto, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições legais, deliberou pela aceitação da oferta apresentada pela mencionada licitante.
Sistema	20/09/2024 às 09:18:57	Informamos que, na data de 10/09/2024, a proposta da licitante foi inserida na plataforma de forma esporádica, ocasião em que foram solicitados os documentos necessários, conforme previsto no Art. 60 da Lei nº 14.133/2021, para fins de desempate entre propostas.
Sistema	20/09/2024 às 09:19:16	Os documentos anexos serão submetidos ao setor de engenharia, que realizará uma análise técnica detalhada, emitindo o parecer pertinente.
Sistema	20/09/2024 às 09:19:32	Assim que obtivermos o resultado da análise, será realizada a devida divulgação, observando-se os princípios de publicidade e transparência.
Sistema	20/09/2024 às 09:19:40	Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens encaminhadas através do chat oficial.
Sistema	23/09/2024 às 08:02:27	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	23/09/2024 às 08:29:10	Prezados Licitantes,
Sistema	23/09/2024 às 08:29:22	Ao acessar a plataforma, foi exibida a seguinte mensagem do sistema:
Sistema	23/09/2024 às 08:30:17	"Empate fictício identificado entre o licitante melhor classificado e, ao menos, um fornecedor enquadrado como ME/EPP ou equiparado. Inicie a convocação através da opção 'Retornar para desempate', localizada ao final da lista de propostas."
Sistema	23/09/2024 às 08:30:28	Dessa forma, informamos que será realizada a convocação no sistema para o procedimento de desempate.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 às 08:31:00	Adicionalmente, comunicamos que a proposta apresentada pela empresa K G Construções LTDA encontra-se em fase de análise no setor de engenharia.
Sistema	23/09/2024 às 08:31:10	Ressaltamos que, na ausência de um resultado de desempate, a análise da referida proposta terá continuidade.
Sistema	23/09/2024 às 11:51:10	Prezados Licitantes, Certifico que, tendo transcorrido a fase de desempate sem que qualquer licitante apresentasse nova oferta, mantém-se inalterado o resultado até então obtido. Diante disso, procederemos à continuidade da análise da proposta de preços apresentada pela empresa K G Construções LTDA. Tão logo seja concluída essa análise, daremos a devida publicidade ao resultado.
Sistema	23/09/2024 às 15:46:33	Prezados Licitantes, Pelo presente, comunicamos que a proposta comercial apresentada pela empresa K G Construções LTDA foi submetida a minuciosa avaliação pelo Setor de Engenharia, o qual emitiu parecer técnico favorável, constatando o estrito cumprimento de todos os requisitos técnicos e normativos previstos no edital do certame. Com base nessa análise, a proposta foi considerada apta, sendo, portanto, aceita.
Sistema	23/09/2024 às 15:57:09	Observação:
Sistema	23/09/2024 às 15:57:38	Ressalta-se, no tocante ao prazo de duas horas, que o referido prazo não possui caráter improrrogável. Poderá ser objeto de prorrogação, desde que tal solicitação seja formalmente apresentada pelo licitante em tempo hábil e esteja sujeita à análise e aceitação pelo Agente de Contratação, que avaliará a pertinência da dilação de prazo conforme as circunstâncias do caso concreto.
Sistema	23/09/2024 às 16:53:14	Prezados Licitantes, Acusamos o recebimento da documentação de habilitação apresentada pela empresa K G Construções LTDA, em conformidade com o item 7 do Edital. Informamos que os referidos documentos serão submetidos à devida análise e verificação nos sistemas e portais competentes, conforme previsto no Edital.
Sistema	23/09/2024 às 16:53:27	Ademais, a documentação relativa à qualificação técnica será encaminhada ao setor de Engenharia para a realização de avaliação especializada.
Sistema	23/09/2024 às 16:53:40	Após a conclusão dos trabalhos e a emissão do parecer técnico pelo setor competente, o resultado será formalmente divulgado aos interessados.
Sistema	23/09/2024 às 16:55:46	Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens que serão transmitidas no chat.
Sistema	24/09/2024 às 08:15:33	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/09/2024 às 08:10:14	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/09/2024 às 11:15:24	Senhores Licitantes,
Sistema	25/09/2024 às 11:15:45	A empresa KG Construções LTDA não atendeu aos requisitos estabelecidos no Edital de Concorrência nº 90017/2024-CE, especificamente nos itens 7.22, 7.26, 7.27 e 7.30. Diante disso, foi concedido, em diligência, um prazo adicional de duas horas para que a empresa pudesse regularizar sua documentação e atender às exigências do edital.
Sistema	25/09/2024 às 11:16:01	Contudo, a empresa não apresentou a documentação necessária dentro do prazo estipulado. Assim, considerando a não regularização das pendências identificadas, justifica-se a inabilitação da referida empresa no presente certame.
Sistema	25/09/2024 às 14:27:28	Prezados Licitantes, Comunico que o prazo concedido à licitante Saraiva Empreendimentos e Serviços Ltda para apresentação dos documentos exigidos nos itens 5.20.4 e 6.9.3 do edital transcorreu sem manifestação. Assim, em conformidade com o edital, a referida licitante foi desclassificada do certame.
Sistema	25/09/2024 às 16:49:28	Prezados Senhores Licitantes, Por meio do presente comunicado, informo que foi devidamente recepcionada na plataforma a documentação enviada pela empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda., contendo sua

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	25/09/2024 às 16:49:28	Proposta de Preços e a respectiva Garantia Adicional, conforme exigido pelo edital do certame.
Sistema	25/09/2024 às 16:49:50	Esclareço que os referidos documentos serão submetidos a uma análise criteriosa e minuciosa, realizada em conjunto com o setor de engenharia, com vistas a verificar a adequação dos mesmos às exigências legais e técnicas estabelecidas.
Sistema	25/09/2024 às 16:50:10	Tão logo seja concluída a análise, os resultados serão divulgados a todos os licitantes por meio dos canais de comunicação oficiais. Recomenda-se, portanto, que permaneçam atentos às mensagens publicadas no chat da plataforma, a fim de acompanhar o andamento do processo e eventuais comunicados adicionais.
Sistema	26/09/2024 às 08:36:18	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	26/09/2024 às 10:03:32	Prezados Licitantes, Por intermédio deste, comunico que a documentação submetida pela empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda., contendo sua Proposta de Preços retificada, foi devidamente recebida e registrada na plataforma oficial do certame.
Sistema	26/09/2024 às 10:03:42	Informo, ainda, que referida documentação será objeto de análise rigorosa, conduzida em conjunto com o setor de engenharia, com o objetivo de verificar a estrita conformidade dos elementos apresentados com os requisitos técnicos e legais estabelecidos no instrumento convocatório e na legislação pertinente.
Sistema	26/09/2024 às 10:03:50	A referida análise será realizada com o devido zelo, observando-se todos os critérios técnicos e normativos aplicáveis ao processo licitatório. Concluído o exame, os resultados serão formalmente divulgados a todos os licitantes através dos canais oficiais previamente designados, assegurando-se a transparência e a publicidade que regem o presente certame.
Sistema	26/09/2024 às 10:04:16	Recomenda-se aos senhores licitantes que mantenham constante vigilância sobre as mensagens e notificações publicadas no chat da plataforma, a fim de acompanhar o regular andamento dos procedimentos e tomar ciência de eventuais comunicados subsequentes.
Sistema	26/09/2024 às 14:43:06	Senhores licitantes, Boa tarde a todos.
Sistema	26/09/2024 às 14:46:46	Por meio do presente instrumento, informamos que, em decorrência da análise minuciosa da proposta apresentada pela licitante Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda, a referida proposta foi aprovada. Esta aprovação se fundamenta na emissão de parecer técnico favorável, que atesta a conformidade da proposta com os requisitos e condições estabelecidos no edital de licitação.
Sistema	26/09/2024 às 15:50:07	Prezados, Acusamos o recebimento dos arquivos enviados pela proponente Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda referentes ao item 7 do edital, que trata da documentação de habilitação. Informamos que iniciaremos a análise dos referidos documentos, realizando consultas aos portais pertinentes para verificar sua conformidade
Sistema	26/09/2024 às 15:52:12	Informamos que, tão logo concluamos a análise em questão, procederemos com a divulgação dos resultados obtidos. Solicitamos, ainda, a atenção de todos para as mensagens que serão enviadas no chat, uma vez que estas conterão informações relevantes acerca do processo.
Sistema	27/09/2024 às 08:30:05	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	30/09/2024 às 08:16:37	Prezados Licitantes, Bom dia! Informamos que as atividades de hoje já foram iniciadas. O sistema estará disponível para operação até às 18h. Pedimos que todos fiquem atentos às mensagens no chat para garantir o acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/10/2024 às 09:32:15	Bom Dia senhores licitantes,
Sistema	01/10/2024 às 09:32:35	Após criteriosa análise da documentação apresentada pela empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, e em conformidade com a Lei nº 14.133/21, que rege as Licitações e Contratos Administrativos, constatou-se que todos os requisitos estipulados no edital foram rigorosamente atendidos.
Sistema	01/10/2024 às 09:32:45	Foi efetuada uma consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF), onde não foram identificadas quaisquer irregularidades ou impedimentos que pudessem desabonar a

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/10/2024 às 09:32:45	empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04. O SICAF, sendo o principal instrumento de cadastro e verificação de fornecedores no âmbito federal, assegura a transparência e a lisura do processo licitatório.
Sistema	01/10/2024 às 09:32:55	O Setor de Engenharia emitiu um Parecer Técnico minucioso, confirmando a capacidade técnica da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 para a execução dos serviços propostos. O parecer técnico destacou a experiência prévia da empresa em contratos de natureza e complexidade similares.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:04	A empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 cumpriu integralmente todas as cláusulas estabelecidas no edital, incluindo:
Sistema	01/10/2024 às 09:33:11	1. Habilitação Jurídica: Apresentação de documentos comprobatórios da regular constituição da empresa, tais como contrato social e registro comercial.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:18	2. Regularidade Fiscal e Trabalhista: Comprovação de regularidade perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como perante a Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).
Sistema	01/10/2024 às 09:33:26	3. Qualificação Econômico-Financeira: Demonstração de saúde financeira por meio de balanços patrimoniais e demonstrações contábeis, conforme previsto no edital.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:36	4. Qualificação Técnica: Apresentação de atestados de capacidade técnica, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovam a aptidão da empresa para a execução dos serviços.
Sistema	01/10/2024 às 09:33:54	Diante do exposto, conclui-se que a empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 não apresenta impedimentos técnicos, profissionais ou documentais que a desabonem para participar do processo licitatório. A referida licitante encontra-se plenamente habilitada por ter cumprido todas as fases do processo de habilitação e atendido a todas as cláusulas do edital, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/2021.
Sistema	01/10/2024 às 09:54:56	Diante da conformidade da empresa com todos os critérios de habilitação exigidos, garantindo que a mesma reúne todas as condições necessárias para a execução do contrato, promovendo a eficiência e a transparência nas contratações públicas e concluídas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, em conformidade com o artigo 71 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema	01/10/2024 às 09:55:05	Encaminha-se o presente processo licitatório à autoridade superior para as providências cabíveis.
Sistema	08/01/2025 às 09:45:15	Após a análise minuciosa de todos os trâmites do processo licitatório conduzido sob a égide da Lei nº 14.133/2021, e considerando a regularidade e a conformidade dos atos administrativos com os ditames legais, HOMOLOGO o presente processo licitatório, declarando o resultado final e autorizando as providências necessárias para a formalização do contrato com a licitante vencedora, conforme proposto pela Comissão de Licitação.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 às 10:30:01	Abertura da sessão pública
23/07/2024 às 10:50:06	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Obras Civis Públicas (Construção)

Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva na Escola Índigena Francisco Gonçalves de Sousa no Sítio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 1.333.960,2100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 1.333.960,2100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 10,0000	Situação:	Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.150.***#4 - LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA para MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, melhor lance: R\$ 1.107.186,9000 (unitário) / R\$ 1.107.186,9000 (total)

Propostas do Item 1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.032.485/0001-42 - A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
27.127.371/0001-95 - AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.092.000,0000 (unitário) R\$ 1.092.000,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.300.000,0000 (unitário) R\$ 1.300.000,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
43.570.564/0001-72 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.027.149,3600 (unitário) R\$ 1.027.149,3600 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.027.149,3600 (unitário) R\$ 1.027.149,3600 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
04.854.223/0001-77 - ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.073.000,0000 (unitário) R\$ 1.073.000,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.073.000,0000 (unitário) R\$ 1.073.000,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
73.419.673/0001-54 - ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.173.884,9800 (unitário) R\$ 1.173.884,9800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.173.884,9800 (unitário) R\$ 1.173.884,9800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
24.614.233/0001-42 - APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.135.109,9900 (unitário) R\$ 1.135.109,9900 (total)	-

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.135.109,9900 (unitário) R\$ 1.135.109,9900 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
17.874.427/0001-11 - ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
51.174.679/0001-76 - ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.135.200,1387 (unitário) R\$ 1.135.200,1387 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.135.200,1387 (unitário) R\$ 1.135.200,1387 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
18.640.470/0001-85 - AVAM SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.187.224,5900 (unitário) R\$ 1.187.224,5900 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.187.224,5900 (unitário) R\$ 1.187.224,5900 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
52.236.350/0001-55 - B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.007.139,9500 (unitário) R\$ 1.007.139,9500 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.027.149,3600 (unitário) R\$ 1.027.149,3600 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
05.502.041/0001-08 - CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.135.249,2500 (unitário) R\$ 1.135.249,2500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.135.249,2500 (unitário) R\$ 1.135.249,2500 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
17.555.669/0001-42 - COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.136.534,1000 (unitário) R\$ 1.136.534,1000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.136.534,1000 (unitário) R\$ 1.136.534,1000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
39.563.065/0001-80 - COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.117.173,5500 (unitário) R\$ 1.117.173,5500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.117.173,5500 (unitário) R\$ 1.117.173,5500 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
01.795.971/0001-38 - CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.133.866,1700 (unitário) R\$ 1.133.866,1700 (total)	-

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.133.866,1700 (unitário) R\$ 1.133.866,1700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
38.261.987/0001-70 - CONSTRUCOES VENIX LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
15.844.260/0001-10 - CONSTRUTORA ALICERCE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.133.866,1800 (unitário) R\$ 1.133.866,1800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.333.879,5300 (unitário) R\$ 1.333.879,5300 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
17.620.703/0001-15 - CONSTRUTORA APODI LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
18.318.446/0001-24 - CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.140.535,9800 (unitário) R\$ 1.140.535,9800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.140.535,9800 (unitário) R\$ 1.140.535,9800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
50.484.244/0001-65 - CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.127.153,4700 (unitário) R\$ 1.127.153,4700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.127.153,4700 (unitário) R\$ 1.127.153,4700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
21.157.411/0001-65 - CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS ABREU LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
52.717.088/0001-60 - DAVID CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.128.789,4500 (unitário) R\$ 1.128.789,4500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.128.789,4500 (unitário) R\$ 1.128.789,4500 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
17.803.489/0001-32 - DELMAR CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.227.217,6300 (unitário) R\$ 1.227.217,6300 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
11.129.714/0001-10 - DINAMIC SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.143.870,8800 (unitário) R\$ 1.143.870,8800 (total)	-

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.143.870,8800 (unitário) R\$ 1.143.870,8800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
20.732.519/0001-71 - ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.135.200,1400 (unitário) R\$ 1.135.200,1400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.135.200,1400 (unitário) R\$ 1.135.200,1400 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
63.551.378/0001-01 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.227.243,3900 (unitário) R\$ 1.227.243,3900 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.227.243,3900 (unitário) R\$ 1.227.243,3900 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
32.410.406/0001-39 - ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
37.278.872/0001-26 - EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.134.372,6800 (unitário) R\$ 1.134.372,6800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.134.372,6800 (unitário) R\$ 1.134.372,6800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
07.499.126/0001-00 - FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.145.871,8200 (unitário) R\$ 1.145.871,8200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.145.871,8200 (unitário) R\$ 1.145.871,8200 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
29.648.829/0001-87 - FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.267.262,0000 (unitário) R\$ 1.267.262,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.267.262,0000 (unitário) R\$ 1.267.262,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
43.671.013/0001-03 - H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.180.554,6000 (unitário) R\$ 1.180.554,6000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.180.554,6000 (unitário) R\$ 1.180.554,6000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
22.156.360/0001-10 - H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.115.637,0400 (unitário) R\$ 1.115.637,0400 (total)	-

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.115.637,0400 (unitário) R\$ 1.115.637,0400 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
52.401.746/0001-00 - I B PONTE CASTRO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.109.854,8947 (unitário) R\$ 1.109.854,8947 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.109.854,8947 (unitário) R\$ 1.109.854,8947 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
48.336.599/0001-65 - I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.140.553,8500 (unitário) R\$ 1.140.553,8500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.140.553,8500 (unitário) R\$ 1.140.553,8500 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
27.985.406/0001-27 - J V COELHO CAMPELO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.049.000,0000 (unitário) R\$ 1.049.000,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.049.000,0000 (unitário) R\$ 1.049.000,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
10.922.543/0001-10 - K G CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.093.847,3700 (unitário) R\$ 1.093.847,3700 (total)	Fornecedor inabilitado
Valor proposta: R\$ 1.093.847,3700 (unitário) R\$ 1.093.847,3700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
21.541.555/0001-10 - L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.147.205,7800 (unitário) R\$ 1.147.205,7800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.147.205,7800 (unitário) R\$ 1.147.205,7800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
45.687.486/0001-16 - LF SERVICOS URBANOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.323.960,2100 (unitário) R\$ 1.323.960,2100 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.323.960,2100 (unitário) R\$ 1.323.960,2100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
45.998.189/0001-91 - LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.000.250,0000 (unitário) R\$ 1.000.250,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.067.978,1800 (unitário) R\$ 1.067.978,1800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
49.297.100/0001-10 - LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.160.545,3800 (unitário) R\$ 1.160.545,3800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.160.545,3800 (unitário) R\$ 1.160.545,3800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
35.864.328/0001-30 - M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.085.018,6400 (unitário) R\$ 1.085.018,6400 (total)	Proposta desclassificada

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.085.018,6400 (unitário) R\$ 1.085.018,6400 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
17.178.049/0001-31 - MARK SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.140.593,9100 (unitário) R\$ 1.140.593,9100 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.140.593,9100 (unitário) R\$ 1.140.593,9100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
36.663.303/0001-31 - MC CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.300.000,0000 (unitário) R\$ 1.300.000,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.300.000,0000 (unitário) R\$ 1.300.000,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
11.952.190/0001-63 - MILLENIUM SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.138.602,7400 (unitário) R\$ 1.138.602,7400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.138.602,7400 (unitário) R\$ 1.138.602,7400 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
21.691.178/0001-04 - MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9000 (unitário) R\$ 1.107.186,9000 (total)	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9000 (unitário) R\$ 1.107.186,9000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
36.173.074/0001-77 - MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.133.999,5700 (unitário) R\$ 1.133.999,5700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.133.999,5700 (unitário) R\$ 1.133.999,5700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
18.635.562/0001-77 - N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.137.201,0800 (unitário) R\$ 1.137.201,0800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.137.201,0800 (unitário) R\$ 1.137.201,0800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
49.240.951/0001-27 - PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.107.186,9700 (unitário) R\$ 1.107.186,9700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
20.014.873/0001-60 - PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.133.900,0000 (unitário) R\$ 1.133.900,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.133.960,2100 (unitário) R\$ 1.133.960,2100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	Não informado	1
35.550.510/0001-17 - R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.136.534,1000 (unitário) R\$ 1.136.534,1000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.136.534,1000 (unitário) R\$ 1.136.534,1000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
12.338.927/0001-15 - R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.000.260,0000 (unitário) R\$ 1.000.260,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.333.000,0000 (unitário) R\$ 1.333.000,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
33.159.524/0001-89 - R S M PESSOA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.093.847,3700 (unitário) R\$ 1.093.847,3700 (total)	Fornecedor inabilitado
Valor proposta: R\$ 1.093.847,3700 (unitário) R\$ 1.093.847,3700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
09.060.561/0001-50 - RAMILOS CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.227.243,3900 (unitário) R\$ 1.227.243,3900 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.227.243,3900 (unitário) R\$ 1.227.243,3900 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
22.168.030/0001-44 - S. DO VALE CARVALHO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.133.866,1700 (unitário) R\$ 1.133.866,1700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.133.866,1700 (unitário) R\$ 1.133.866,1700 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
40.219.546/0001-52 - SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.027.149,3600 (unitário) R\$ 1.027.149,3600 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.027.149,3600 (unitário) R\$ 1.027.149,3600 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
30.166.388/0001-66 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.100.000,0000 (unitário) R\$ 1.100.000,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.100.000,0000 (unitário) R\$ 1.100.000,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
22.346.772/0001-12 - SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim UF: Não informada	R\$ 1.247.106,7900 (unitário) R\$ 1.247.106,7900 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.247.106,7900 (unitário) R\$ 1.247.106,7900 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
30.412.053/0001-80 - SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não UF: Não informada	R\$ 1.000.470,1400 (unitário) R\$ 1.000.470,1400 (total)	Fornecedor inabilitado

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.000.470,1400 (unitário) R\$ 1.000.470,1400 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
03.788.024/0001-45 - STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.143.870,8800 (unitário) R\$ 1.143.870,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.143.870,8800 (unitário) R\$ 1.143.870,8800 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
20.160.697/0001-75 - TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.134.329,1600 (unitário) R\$ 1.134.329,1600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.134.329,1600 (unitário) R\$ 1.134.329,1600 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
13.577.421/0001-21 - TELETECHNOS - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, CONSTRUCOES E INFORMATICA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.333.960,2100 (unitário) R\$ 1.333.960,2100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
29.491.004/0001-00 - TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.200.500,0000 (unitário) R\$ 1.200.500,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.333.500,0000 (unitário) R\$ 1.333.500,0000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
11.506.647/0001-06 - TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.134.533,1500 (unitário) R\$ 1.134.533,1500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.134.533,1500 (unitário) R\$ 1.134.533,1500 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
28.036.437/0001-02 - TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.139.202,0200 (unitário) R\$ 1.139.202,0200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.139.202,0200 (unitário) R\$ 1.139.202,0200 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
48.895.470/0001-97 - VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.143.203,9000 (unitário) R\$ 1.143.203,9000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.143.203,9000 (unitário) R\$ 1.143.203,9000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
49.461.895/0001-50 - VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.141.869,9400 (unitário) R\$ 1.141.869,9400 (total)	-

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
Valor proposta: R\$ 1.141.869,9400 (unitário) R\$ 1.141.869,9400 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
46.322.785/0001-10 - WE EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.130.970,9100 (unitário) R\$ 1.130.970,9100 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.130.970,9100 (unitário) R\$ 1.130.970,9100 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
48.204.138/0001-39 - WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.137.938,5600 (unitário) R\$ 1.137.938,5600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.137.938,5600 (unitário) R\$ 1.137.938,5600 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
54.843.672/0001-98 - WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.040.488,9600 (unitário) R\$ 1.040.488,9600 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 1.040.488,9600 (unitário) R\$ 1.040.488,9600 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1
10.932.123/0001-14 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) UF: Não informada	R\$ 1.137.538,3000 (unitário) R\$ 1.137.538,3000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.137.538,3000 (unitário) R\$ 1.137.538,3000 (total)	Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
23/07/2024 10:40:34	29.491.004/0001-00	R\$ 1.200.500,0000
23/07/2024 10:40:58	27.127.371/0001-95	R\$ 1.092.000,0000
23/07/2024 10:41:06	15.844.260/0001-10	R\$ 1.133.866,1800
23/07/2024 10:41:10	52.236.350/0001-55	R\$ 1.007.139,9500
23/07/2024 10:41:48	45.998.189/0001-91	R\$ 1.000.250,0000
23/07/2024 10:43:08	20.014.873/0001-60	R\$ 1.133.900,0000
23/07/2024 10:43:13	12.338.927/0001-15	R\$ 1.000.260,0000
23/07/2024 10:44:58	17.803.489/0001-32	R\$ 1.227.217,6300
23/07/2024 10:46:40	32.410.406/0001-39	R\$ 1.107.186,9700

Mensagens do chat do Item 1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 10:30:02	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/07/2024 10:40:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/07/2024 10:50:03	O item 1 está encerrado.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:11:57	Senhor Licitante da empresa LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, sua proposta no valor de R\$ 1.000.250,00, possui indícios de inexequibilidade. Este valor representa uma redução de 24,58% em relação ao valor orçado pela Administração, que é de R\$ 1.333.960,21, sendo inferior ao limite de 75% estabelecido no item 6.8 do edital.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:13	Diante disso, solicitamos que a apresente prova de exequibilidade de sua proposta, demonstrando que o valor ofertado é suficiente para cobrir todos os custos e assegurar a execução adequada do objeto licitado.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:24	Além disso, pedimos que seja enviada uma proposta ajustada, juntamente com uma garantia adicional no valor de R\$ 327.853,39, conforme exigido pelo edital.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:39	Licitante LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:12:49	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:04	Licitante LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que é de (R\$ 327.853,39), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:13	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:23	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:13:35	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 11:14:09	Sr. Fornecedor LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 327.853,39..
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:14:02	boa tarde estou só aquandando a seguradora manda apólice
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:15:00 de 23/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91.
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:24:56	Sr pregoeiro na hora que eu fui manda aqui apólice aqui o sistema travou
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:25:42	teria como vc libera pra pode eu manda aqui
pelo participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 13:32:10	Sr pregoeiro teria como vc manda um documento sobre a minha inabilitação pra mim poder cancela apólice
Sistema para o	23/07/2024 14:59:21	Prezados Senhor licitante,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 14:59:21	Prezados Senhor licitante,
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 14:59:44	Em atenção à convocação realizada para apresentação de proposta de preços, prova de exequibilidade e garantia adicional, a empresa LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 45.998.189/0001-91, submeteu ao sistema apenas o arquivo referente à proposta de preços.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 15:00:03	Foi solicitada prorrogação de prazo para inserção da apólice de garantia adicional às 13h25min42s, fora do prazo concedido para envio dos documentos, que se encerrou às 13h15min. Em virtude do descumprimento do prazo estabelecido, o pedido de prorrogação não foi aceito.
Sistema para o participante 45.998.189/0001-91	23/07/2024 15:00:38	Dessa forma, em virtude do não atendimento às cláusulas do edital, especificamente no que tange à apresentação da exequibilidade da proposta, conforme disposto no item 6.7.4, e à submissão da garantia adicional, conforme especificado no item 6.9.3, a proposta apresentada pela LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. foi desclassificada.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:16	Senhor Licitante da empresa R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, sua proposta no valor de R\$ 1.000.260,00, possui indícios de inexequibilidade. Este valor representa uma redução de 25,02 % em relação ao valor orçado pela Administração, que é de R\$ 1.333.960,21, sendo inferior ao limite de 75% estabelecido no item 6.8 do edital.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:24	Diante disso, solicitamos que a apresente prova de exequibilidade de sua proposta, demonstrando que o valor ofertado é suficiente para cobrir todos os custos e assegurar a execução adequada do objeto licitado.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:34	Além disso, pedimos que seja enviada uma proposta ajustada, juntamente com uma garantia adicional no valor de R\$ 333.700,21, conforme exigido pelo edital.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:45	Licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:11:52	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:07	Licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que é de (R\$ 333.700,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:20	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:12:35	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 15:15:17	Sr. Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:16:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unit, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 333.700,21 e prova de exequibilidade.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	23/07/2024 17:16:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:16:00 de 23/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15.
Sistema	23/07/2024 17:26:10	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	23/07/2024 17:26:10	Sr. Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CPF/CNPJ 52.236.350/0001-55, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:31:10 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:31:29	O item 1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 17:31:10 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CPF/CNPJ 52.236.350/0001-55.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	23/07/2024 17:31:29	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 40.219.546/0001-52, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:36:29 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:36:48	O item 1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 17:36:29 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	23/07/2024 17:36:48	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 43.570.564/0001-72, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:41:48 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:42:07	O item 1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 17:41:48 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	23/07/2024 17:42:07	Sr. Fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 54.843.672/0001-98, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:47:07 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:47:27	O item 1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 17:47:07 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 54.843.672/0001-98.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	23/07/2024 17:47:27	Sr. Fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CPF/CNPJ 27.985.406/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:52:27 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:52:43	O item 1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 17:52:27 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CPF/CNPJ 27.985.406/0001-27.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	23/07/2024 17:52:43	Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 04.854.223/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:57:43 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 17:58:03	O item 1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 17:57:43 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CPF/CNPJ 04.854.223/0001-77.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	23/07/2024 17:58:03	Sr. Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:03:03 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/07/2024 18:03:21	O item 1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 18:03:03 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	23/07/2024 18:03:21	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:08:21 do dia 23/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/07/2024 18:08:41	O item 1 teve o 8º desempate Me/Epp encerrado às 18:08:21 de 23/07/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema	23/07/2024 18:08:41	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:47:53	Licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:48:39	retificando a mensagem anterior:
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:49:25	Licitante SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:49:44	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:50:07	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:50:14	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:50:24	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 09:51:13	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:52:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
pelo participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:50:42	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:50:42 de 24/07/2024. 4 anexos foram enviados pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:59:12	Prezado(a) Senhor(a), licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:59:21	Acusamos o recebimento de Vossa proposta, apresentada no âmbito do processo licitatório em curso. Cumpre-nos informar que a referida proposta será encaminhada ao setor de engenharia para a devida análise técnica, conforme os critérios estabelecidos no edital.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 11:59:28	Informamos, ainda, que, tão logo o setor competente conclua a avaliação, divulgaremos o resultado de forma oficial.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 15:50:30	Sr. Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80,
Sistema para o	24/07/2024 15:52:27	Informamos que sua proposta ainda se encontra em análise, tão logo tenhamos o resultado

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 15:52:27	divulgaremos.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 16:13:25	De antemão, constatou-se que a garantia apresentada, no montante de R\$ 13.339,60 (treze mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), representa 1% do valor do orçamento municipal. No entanto, a garantia adicional deveria corresponder à diferença entre o valor correspondente ao desconto aplicado sobre o valor orçado, o qual é de R\$ 333.490,07 (trezentos e trinta e três mil quatrocentos e noventa reais e sete centavos).
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 16:13:42	Em face do exposto, concede-se o prazo de 02 (duas) horas úteis para o envio da garantia adicional no valor correto.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 16:16:43	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:17:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07.
pele participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 17:19:03	Boa tarde Sr. Agente de Contratação, o cálculo não seria esse: Termo referencia multiplico x 85% = resultado subtraui pelo valor do seu lance A diferença é a garantia adicional Ficou a dúvida ?!
pele participante 30.412.053/0001-80	24/07/2024 23:09:26	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 23:09:26 de 24/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:12	Prezado(a) Sr.(a) licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:20	Acusamos o recebimento da garantia adicional encaminhada por Vossa Senhoria. Contudo, informamos que o valor apresentado diverge do montante solicitado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:28	Em virtude da ausência de resposta à consulta de Vossa Senhoria quanto ao cálculo correto para a obtenção do valor da garantia, cabe esclarecer que, na dúvida, Vossa Senhoria deveria ter enviado a garantia no valor originalmente solicitado, este sendo o montante correto conforme entendimento do agente de contratação.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:33	Diante da situação exposta, e com o intuito de não prejudicar a licitante detentora da melhor proposta, concedemos o prazo de duas (02) horas úteis para o envio da garantia adicional no valor correto de R\$ 333.490,07.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 11:03:56	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:05:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07. ...
pele participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 12:30:21	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:30:21 de 25/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:11:03	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:11:13	Acusamos o recebimento do arquivo contendo o documento solicitado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:11:28	Em vista do exposto, concluímos a fase de análise da proposta. Informamos que, conforme parecer emitido pelo setor de engenharia, a vossa proposta foi aceita por atender a todos os requisitos exigidos.
Sistema	25/07/2024 15:18:13	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	25/07/2024 15:18:13	acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2024 15:28:13.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 15:57:37	Sr. Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:58:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis.
pelelo participante 30.412.053/0001-80	25/07/2024 17:00:28	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:28 de 25/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:02	Sr. Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:17	Acusamos o recebimento dos arquivos referentes ao item 7 do edital, que compreende os documentos de habilitação. Informamos que daremos início à análise minuciosa dos referidos documentos, realizando consultas aos portais pertinentes para verificar sua conformidade.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:36	Os documentos concernentes à qualificação técnica serão submetidos ao setor de Engenharia para a devida análise e emissão de parecer.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:44	Após a conclusão da análise, divulgaremos o resultado.
Sistema para o participante 30.412.053/0001-80	29/07/2024 10:00:59	Solicitamos que acompanhem atentamente as mensagens no chat.
Sistema	01/08/2024 09:44:03	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/08/2024 09:54:03.
Sistema	26/08/2024 15:05:33	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/08/2024 15:15:33.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:17:01	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA,
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:17:50	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, iniciamos esta rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:18:25	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h19min até às 15h49min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	26/08/2024 15:18:50	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:56:23	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:57:14	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:57:51	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h59min até às 16h29min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante	26/08/2024 15:58:05	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado

Responsável	Data/Hora	Mensagem
40.219.546/0001-52	26/08/2024 15:58:05	no edital.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:52:47	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA,
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:53:18	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:54:26	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h55min até às 16h25min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:54:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h55min até às 17h25min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	26/08/2024 16:54:55	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:43:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA,
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:44:21	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:45:46	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 17h46min de 26/08/2024 até às 08h16min de 27/08/2024, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	26/08/2024 17:45:59	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:24:17	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa J V COELHO CAMPELO LTDA,
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:24:47	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:25:54	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h26min até às 08h56min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	27/08/2024 08:26:04	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	27/08/2024 08:59:22	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA,
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	27/08/2024 08:59:39	Em conformidade com as normas vigentes e no exercício de nossas funções, Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	27/08/2024 09:00:05	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h00min até às 09h30min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante	27/08/2024 09:00:45	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos

Responsável	Data/Hora	Mensagem
04.854.223/0001-77	27/08/2024 09:00:45	de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:31:53	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:32:37	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:33:00	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h33min até às 10h03min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	27/08/2024 09:33:18	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:05:51	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:06:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:06:41	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h07min até às 10h37min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	27/08/2024 10:06:51	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:46:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa R S M PESSOA LTDA
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:47:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:49:01	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h50min até às 11h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	27/08/2024 10:49:09	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:09	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa K G CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:22	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:42	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h22min até às 12h02min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	27/08/2024 11:21:59	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante	27/08/2024 14:38:28	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:38:28	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:38:42	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:39:10	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h40min até às 15h10min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	27/08/2024 14:39:18	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:18:46	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:19:01	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:19:21	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h20min até às 15h50min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	27/08/2024 15:19:38	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:53:42	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:53:55	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:54:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h55min até às 16h25min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	27/08/2024 15:54:53	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:31:21	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUCOES VENIX LTDA
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:31:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:32:11	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h33min até às 17h03min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	27/08/2024 16:32:24	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:36:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante	28/08/2024 08:37:09	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas

Responsável	Data/Hora	Mensagem
36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:37:09	pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:38:11	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h39min até às 09h09min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	28/08/2024 08:38:46	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:11:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:11:51	Dando continuidade a rodada de negociações convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:12:18	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h13min até às 09h43min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	28/08/2024 09:12:30	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:19:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:20:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:21:05	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h22min até às 10h52min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	28/08/2024 10:21:17	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:40:15	Prezado Senhor Representante da empresa I B PONTE CASTRO LTDA,
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:40:57	Dando continuidade ao processo de negociações convocamos Vossa Senhoria, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:41:36	Informamos ainda que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h42min até às 15h12min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	28/08/2024 14:42:21	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:19:47	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:20:16	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante	28/08/2024 16:21:02	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h22min até às 16h52min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:21:02	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h22min até às 16h52min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	28/08/2024 16:21:10	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:54:26	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:54:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:55:12	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h56min até às 17h26min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	28/08/2024 16:55:19	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:27	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:34	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:49	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 17h29min até às 17h59 min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	28/08/2024 17:28:58	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:39:31	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa DAVID CONSTRUCOES LTDA.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:39:47	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:40:19	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h41min até às 09h11min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	29/08/2024 08:40:37	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:17:52	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa WE EMPREENDIMENTOS LTDA.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:18:05	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:18:42	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h19min até às 10h49min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o	29/08/2024 10:18:52	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 46.322.785/0001-10	29/08/2024 10:18:52	adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	29/08/2024 11:53:22	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	29/08/2024 11:53:54	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h54min até às 12h24min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	29/08/2024 11:54:03	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:25:51	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:26:11	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:26:41	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h27min até às 14h57min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	29/08/2024 14:26:54	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:58:59	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUTORA ALICERCE LTDA.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:59:13	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:59:32	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h00min até às 15h30min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 15.844.260/0001-10	29/08/2024 14:59:40	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:31:38	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa PROJET CONSTRUÇOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:31:57	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:32:16	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h33min até às 16h03min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	29/08/2024 15:32:24	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:12:37	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Sistema para o	29/08/2024 16:12:44	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:12:44	licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:13:11	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h14min até às 16h44min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	29/08/2024 16:13:22	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:12	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:20	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h50min até às 17h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	29/08/2024 16:49:52	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:26:15	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:26:23	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:27:16	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h28min até às 17h58min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	29/08/2024 17:27:41	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:22:48	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:23:05	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:23:39	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h24min até às 08h54min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	30/08/2024 08:23:50	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:13	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o	30/08/2024 09:07:34	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:34	09h08min até às 09h38min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	30/08/2024 09:07:43	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:17	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:26	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:44	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h00min até às 10h30min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	30/08/2024 09:59:53	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:49:21	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:49:28	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:49:55	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h50min até às 11h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	30/08/2024 10:50:08	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:04	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:12	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:40	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h22min até às 11h52min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	30/08/2024 11:21:50	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:33:21	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:33:32	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:33:59	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h34min até às 15h04min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o	30/08/2024 14:34:07	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 35.550.510/0001-17	30/08/2024 14:34:07	adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:19	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:45	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h07min até às 15h37min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	30/08/2024 15:06:58	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:45:07	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:45:21	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:45:52	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h46min até às 16h16min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	30/08/2024 15:46:02	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:50:22	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:50:47	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:51:32	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h52min até às 09h22min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	02/09/2024 08:51:39	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	02/09/2024 09:29:02	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	02/09/2024 09:29:23	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h30min até às 10h00min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	02/09/2024 09:29:31	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:19:40	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MILLENIUM SERVICOS LTDA
Sistema para o	02/09/2024 10:19:50	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:19:50	licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:20:26	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h21min até às 10h51min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	02/09/2024 10:20:34	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:52:33	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:52:46	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:53:29	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h54min até às 10h24min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	02/09/2024 10:53:39	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:25:24	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:25:41	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:26:13	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h27min até às 11h57min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	02/09/2024 11:26:22	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:33:17	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:33:26	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:33:51	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h34min até às 15h04min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	02/09/2024 14:34:29	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:32:45	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MARK SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:32:53	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o	02/09/2024 15:33:15	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:33:15	15h34min até às 16h04min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/09/2024 15:33:25	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:08:22	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:08:30	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:08:50	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h09min até às 16h39min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	02/09/2024 16:09:00	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:41:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:42:02	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:42:59	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h43min até às 17h13min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	02/09/2024 16:43:14	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:14:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:15:02	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:15:26	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 17h16min até às 17h46min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/09/2024 17:15:33	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:28:51	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa DINAMIC SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:29:07	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:29:32	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h30min até às 09h00min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o	03/09/2024 08:29:43	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 11.129.714/0001-10	03/09/2024 08:29:43	adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:02:28	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:02:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:02:53	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h03min até às 09h33min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	03/09/2024 09:03:01	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:35:48	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:35:59	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:36:28	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h37min até às 10h07min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	03/09/2024 09:36:41	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:39:26	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:39:35	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:39:58	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h40min até às 11h20min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:40:33	retificando a informação anterior: Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h40min até às 11h10min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	03/09/2024 10:40:48	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:16:40	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:16:51	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:17:20	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h18min até às 11h48min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o	03/09/2024 11:17:28	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 73.419.673/0001-54	03/09/2024 11:17:28	adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:38:14	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:38:29	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:38:51	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h39min até às 15h09min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	03/09/2024 14:39:01	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:23:23	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa AVAM SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:23:32	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:23:56	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h24min até às 15h54min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	03/09/2024 15:24:08	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:05:32	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:05:45	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:06:12	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h07min até às 16h37min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	03/09/2024 16:06:23	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:37:46	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa DELMAR CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:37:53	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:38:15	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h39min até às 17h09min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.803.489/0001-32	03/09/2024 16:38:22	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o	04/09/2024 08:29:33	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:29:33	LTDA
Sistema para o participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:29:40	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:30:02	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 08h30min até às 09h00min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 63.551.378/0001-01	04/09/2024 08:30:24	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:07	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa RAMILOS CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:15	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:33	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h03min até às 09h33min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 09.060.561/0001-50	04/09/2024 09:02:42	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:38:36	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:38:43	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:40:46	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 09h41min até às 10h11min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:40:59	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
pelo participante 22.346.772/0001-12	04/09/2024 09:45:40	Bom dia! Não temos interesse em assumir com o preço do licitante ganhador. Temos interesse em assumir com o nosso preço R\$ 1.247.106,7900, só assumimos a responsabilidade da obra com o nosso preço.
Sistema para o participante 29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:06	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309
Sistema para o participante 29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:34	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h15min até às 10h45min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 29.648.829/0001-87	04/09/2024 10:14:43	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o	04/09/2024 10:47:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MC CONSTRUCOES LTDA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:47:54	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa MC CONSTRUCOES LTDA
Sistema para o participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:48:03	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:48:53	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 10h49min até às 11h19min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 36.663.303/0001-31	04/09/2024 10:49:02	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:20:05	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa LF SERVICOS URBANOS LTDA
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:20:12	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:20:48	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 11h21min até às 11h51min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	04/09/2024 11:21:10	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:45:57	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa TELETECHNOS - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, CONSTRUCOES E INFORMATICA LTDA
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:46:17	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:46:54	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 14h47min até às 15h27min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 13.577.421/0001-21	04/09/2024 14:47:04	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:37:46	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSTRUTORA APODI LTDA
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:39:13	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:39:37	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 15h40min até às 16h10min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 17.620.703/0001-15	04/09/2024 15:39:47	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:07	Prezado(a) Senhor(a) licitante da empresa CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS ABREU LTDA
Sistema para o	04/09/2024 16:13:14	Dando continuidade a rodada de negociações. Convocamos vossa empresa, na qualidade de

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:14	licitante remanescente, para proceder à assinatura do contrato nas mesmas condições apresentadas pelo licitante vencedor.
Sistema para o participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:34	Informamos que Vossa Senhoria dispõe do prazo máximo de 30 (trinta) minutos, a contar das 16h14min até às 16h44min, para manifestar-se acerca da aceitabilidade das referidas condições.
Sistema para o participante 21.157.411/0001-65	04/09/2024 16:13:44	Fica estabelecido que, nas mesmas condições, a aceitação do preço ofertado pela licitante adjudicatária implica a apresentação de uma proposta válida e em conformidade com os requisitos de habilitação conforme estipulado no edital.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:14:26	Considerando a frustração das negociações para a celebração do contrato nas mesmas condições ofertadas pela licitante inicialmente vencedora, convoco a empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA para a abertura de novas tratativas com vistas à obtenção da melhor proposta para o item da licitação. Aguarda-se, portanto, a apresentação de sua oferta.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:24:12	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:29:22	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar o lance/proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:30:44	Licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:30:54	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:07	Licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 326.820,26), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:14	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:31:34	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 09:32:04	Sr. Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 326.820,26).
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	05/09/2024 11:33:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:33:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/09/2024 11:36:13	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R\$ 1.027.149,3600 poderão enviar um lance único e fechado até às 11:41:13 do dia 05/09/2024.
Sistema	05/09/2024 11:41:14	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/09/2024 11:41:14	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 11:46:40	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:47:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 11:47:28	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:48:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 13:47:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:47:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 13:48:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:48:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:27:26	Em razão da desclassificação da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, convocamos a licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. No aguardo de sua oferta.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:38:38	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:21	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:30	Licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:38	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:45	Licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 306.810,85), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:47:53	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:48:13	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:48:13	duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:48:20	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 14:48:43	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:49:00 do dia 05/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	05/09/2024 16:49:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:49:00 de 05/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 16:52:59	Em razão da desclassificação da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. No aguardo de sua oferta.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:05:03	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:11:47	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar o lance/proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:00	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:07	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:21	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 306.810,85), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:28	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:39	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:13:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	05/09/2024 17:14:51	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:15:00 do dia 06/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	06/09/2024 09:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:15:00 de 06/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:22:48	Em razão da desclassificação da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:34:46	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:07	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:19	Licitante WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:27	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:36	Licitante WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 293.471,25), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:41:49	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:42:08	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:42:15	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 09:42:42	Sr. Fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 54.843.672/0001-98, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:43:00 do dia 06/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 293.471,25)..
Sistema para o participante 54.843.672/0001-98	06/09/2024 11:43:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:43:00 de 06/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 54.843.672/0001-98.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 11:53:16	Em razão da desclassificação da empresa WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, convocamos a licitante J V COELHO CAMPELO LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:03:04	Solicitamos que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante	06/09/2024 12:08:06	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa J V COELHO CAMPELO LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide

Responsável	Data/Hora	Mensagem
27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:06	aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:15	Licitante J V COELHO CAMPELO LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:22	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:29	Licitante J V COELHO CAMPELO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 284.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:35	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:43	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:08:49	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 12:09:18	Sr. Fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CNPJ 27.985.406/0001-27, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:10:00 do dia 06/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 284.960,21)..
Sistema para o participante 27.985.406/0001-27	06/09/2024 14:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:10:00 de 06/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CNPJ 27.985.406/0001-27.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 14:33:24	Em razão da desclassificação da empresa J V COELHO CAMPELO LTDA, convocamos a licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 15:22:25	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:28:35	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:28:48	Licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:28:55	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante	06/09/2024 16:29:07	Licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da

Responsável	Data/Hora	Mensagem
04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:07	garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 260.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:15	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:29:36	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	06/09/2024 16:32:38	Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:35:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 260.960,21)..
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	09/09/2024 08:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:35:00 de 09/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77.
Sistema	09/09/2024 08:39:37	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 08:39:37	Sr. Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:44:37 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 08:44:52	O item 1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 08:44:37 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 27.127.371/0001-95.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	09/09/2024 08:44:52	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:49:52 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 08:50:07	O item 1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 08:49:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	09/09/2024 08:50:07	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:55:07 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 08:55:22	O item 1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 08:55:07 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	09/09/2024 08:55:22	Sr. Fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:00:22 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:00:41	O item 1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 09:00:22 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39.
Sistema para o	09/09/2024 09:00:41	Sr. Fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70, em cumprimento

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 38.261.987/0001-70	09/09/2024 09:00:41	à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:05:41 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:06:03	O item 1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 09:05:41 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	09/09/2024 09:06:03	Sr. Fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:11:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:11:19	O item 1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:11:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	09/09/2024 09:11:19	Sr. Fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:16:19 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:16:39	O item 1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 09:16:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	09/09/2024 09:16:39	Sr. Fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:21:39 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:22:03	O item 1 teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 09:21:39 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	09/09/2024 09:22:03	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:27:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:27:20	O item 1 teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 09:27:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	09/09/2024 09:27:20	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:32:20 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:32:40	O item 1 teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 09:32:20 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	09/09/2024 09:32:40	Sr. Fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:37:40 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:38:02	O item 1 teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 09:37:40 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	09/09/2024 09:38:02	Sr. Fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:43:02 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:43:23	O item 1 teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 09:43:02 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	09/09/2024 09:43:23	Sr. Fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:48:23 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	09/09/2024 09:48:42	O item 1 teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 09:48:23 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	09/09/2024 09:48:42	Sr. Fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:53:42 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:53:58	O item 1 teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 09:53:42 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	09/09/2024 09:53:58	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:58:58 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 09:59:18	O item 1 teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 09:58:58 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	09/09/2024 09:59:18	Sr. Fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:04:18 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:04:34	O item 1 teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 10:04:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	09/09/2024 10:04:34	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:09:34 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:09:52	O item 1 teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 10:09:34 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	09/09/2024 10:09:52	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:14:52 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:15:09	O item 1 teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 10:14:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	09/09/2024 10:15:09	Sr. Fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:20:09 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:20:27	O item 1 teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 10:20:09 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	09/09/2024 10:20:27	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:25:27 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:25:46	O item 1 teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 10:25:27 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	09/09/2024 10:25:46	Sr. Fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:30:46 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	09/09/2024 10:31:01	O item 1 teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 10:30:46 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	09/09/2024 10:31:01	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:36:01 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:36:19	O item 1 teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 10:36:01 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	09/09/2024 10:36:19	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:41:19 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:41:37	O item 1 teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 10:41:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	09/09/2024 10:41:37	Sr. Fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:46:37 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:46:53	O item 1 teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 10:46:37 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	09/09/2024 10:46:53	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:51:53 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:52:08	O item 1 teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 10:51:53 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	09/09/2024 10:52:08	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:57:08 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 10:57:26	O item 1 teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 10:57:08 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	09/09/2024 10:57:26	Sr. Fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:02:26 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:02:44	O item 1 teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 11:02:26 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	09/09/2024 11:02:44	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:07:44 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:08:02	O item 1 teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 11:07:44 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	09/09/2024 11:08:03	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:13:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:13:21	O item 1 teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 11:13:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	09/09/2024 11:13:21	lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	09/09/2024 11:13:21	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:18:21 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:18:36	O item 1 teve o 30º desempate Me/Epp encerrado às 11:18:21 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	09/09/2024 11:18:36	Sr. Fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:23:36 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:23:51	O item 1 teve o 31º desempate Me/Epp encerrado às 11:23:36 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	09/09/2024 11:23:51	Sr. Fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:28:51 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:29:06	O item 1 teve o 32º desempate Me/Epp encerrado às 11:28:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	09/09/2024 11:29:06	Sr. Fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:34:06 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:34:21	O item 1 teve o 33º desempate Me/Epp encerrado às 11:34:06 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	09/09/2024 11:34:22	Sr. Fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:39:22 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:39:38	O item 1 teve o 34º desempate Me/Epp encerrado às 11:39:22 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	09/09/2024 11:39:38	Sr. Fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:44:38 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 11:44:53	O item 1 teve o 35º desempate Me/Epp encerrado às 11:44:38 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03.
Sistema	09/09/2024 11:44:53	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 11:52:03	Em razão da desclassificação da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, convocamos a licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:02:21	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:05	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido fornecedor.
Sistema para o participante	09/09/2024 12:07:20	Licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta

Responsável	Data/Hora	Mensagem
35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:20	adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:28	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:40	Licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 248.941,57), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:07:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:08:59	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:09:03	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:09:11	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 12:10:21	Sr. Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:11:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 248.941,57)..
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	09/09/2024 14:11:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:11:00 de 09/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 14:55:16	Em razão da desclassificação da empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, convocamos a licitante AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:05:14	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:15	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:38	Licitante AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:10:53	Licitante AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 241.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:01	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:09	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:17	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 15:11:50	Sr. Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 27.127.371/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:12:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 241.960,21)..
Sistema para o participante 27.127.371/0001-95	09/09/2024 17:12:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:12:00 de 09/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 27.127.371/0001-95.
Sistema	09/09/2024 17:13:44	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	09/09/2024 17:13:44	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:18:44 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:18:59	O item 1 teve o 1ª desempate Me/Epp encerrado às 17:18:44 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	09/09/2024 17:18:59	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:23:59 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:24:15	O item 1 teve o 2ª desempate Me/Epp encerrado às 17:23:59 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	09/09/2024 17:24:15	Sr. Fornecedor ENGNORD CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:29:15 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:29:30	O item 1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 17:29:15 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	09/09/2024 17:29:30	Sr. Fornecedor CONSTRUÇOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:34:30 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:34:46	O item 1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 17:34:30 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUÇOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	09/09/2024 17:34:46	Sr. Fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:39:46 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:40:02	O item 1 teve o 5º desempate Me/Epp encerrado às 17:39:46 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	09/09/2024 17:40:02	Sr. Fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:45:02 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:45:18	O item 1 teve o 6º desempate Me/Epp encerrado às 17:45:02 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	09/09/2024 17:45:18	Sr. Fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:50:18 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:50:35	O item 1 teve o 7º desempate Me/Epp encerrado às 17:50:18 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	09/09/2024 17:50:35	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:55:35 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 17:55:51	O item 1 teve o 8º desempate Me/Epp encerrado às 17:55:35 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	09/09/2024 17:55:51	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:00:51 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:01:08	O item 1 teve o 9º desempate Me/Epp encerrado às 18:00:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	09/09/2024 18:01:08	Sr. Fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:06:08 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:06:24	O item 1 teve o 10º desempate Me/Epp encerrado às 18:06:08 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	09/09/2024 18:06:24	Sr. Fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:11:24 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:11:41	O item 1 teve o 11º desempate Me/Epp encerrado às 18:11:24 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	09/09/2024 18:11:41	Sr. Fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:16:41 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:16:57	O item 1 teve o 12º desempate Me/Epp encerrado às 18:16:41 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44.
Sistema para o participante	09/09/2024 18:16:57	Sr. Fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar

Responsável	Data/Hora	Mensagem
20.014.873/0001-60	09/09/2024 18:16:57	ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:21:57 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:22:13	O item 1 teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 18:21:57 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	09/09/2024 18:22:13	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:27:13 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:27:31	O item 1 teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 18:27:13 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	09/09/2024 18:27:31	Sr. Fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:32:31 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:32:47	O item 1 teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 18:32:31 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	09/09/2024 18:32:47	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:37:47 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:38:03	O item 1 teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 18:37:47 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	09/09/2024 18:38:03	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:43:03 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:43:19	O item 1 teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 18:43:03 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	09/09/2024 18:43:19	Sr. Fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:48:19 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:48:35	O item 1 teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 18:48:19 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	09/09/2024 18:48:35	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:53:35 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:53:51	O item 1 teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 18:53:35 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	09/09/2024 18:53:51	Sr. Fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 18:58:51 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 18:59:07	O item 1 teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 18:58:51 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08.
Sistema para o	09/09/2024 18:59:07	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 35.550.510/0001-17	09/09/2024 18:59:07	17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:04:07 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:04:23	O item 1 teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 19:04:07 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	09/09/2024 19:04:23	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:09:23 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:09:39	O item 1 teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 19:09:23 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	09/09/2024 19:09:39	Sr. Fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:14:39 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:14:55	O item 1 teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 19:14:39 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	09/09/2024 19:14:55	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:19:55 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:20:12	O item 1 teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 19:19:55 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	09/09/2024 19:20:12	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:25:12 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:25:33	O item 1 teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 19:25:12 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	09/09/2024 19:25:33	Sr. Fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:30:33 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:30:52	O item 1 teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 19:30:33 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	09/09/2024 19:30:52	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:35:52 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:36:12	O item 1 teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 19:35:52 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	09/09/2024 19:36:12	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 19:41:12 do dia 09/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	09/09/2024 19:41:32	O item 1 teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 19:41:12 de 09/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema para o participante	09/09/2024 19:41:32	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
03.788.024/0001-45	09/09/2024 19:41:32	you will be able to send or desist of presenting final and unique bid for item 1 until 19:46:32 on 09/09/2024. Access the Dispute Room.
Sistema	09/09/2024 19:46:56	Item 1 had the 29th tiebreak Me/Epp closed at 19:46:32 on 09/09/2024. The time expired and the bid was not sent by the provider STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	09/09/2024 19:46:56	Sr. Provider FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00, in compliance with Complementary Law 123 of 14/12/2006, you will be able to send or desist of presenting final and unique bid for item 1 until 19:51:56 on 09/09/2024. Access the Dispute Room.
Sistema	09/09/2024 19:52:18	Item 1 had the 30th tiebreak Me/Epp closed at 19:51:56 on 09/09/2024. The time expired and the bid was not sent by the provider FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	09/09/2024 19:52:18	Sr. Provider L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10, in compliance with Complementary Law 123 of 14/12/2006, you will be able to send or desist of presenting final and unique bid for item 1 until 19:57:18 on 09/09/2024. Access the Dispute Room.
Sistema	09/09/2024 19:57:38	Item 1 had the 31st tiebreak Me/Epp closed at 19:57:18 on 09/09/2024. The time expired and the bid was not sent by the provider L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	09/09/2024 19:57:38	Sr. Provider LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10, in compliance with Complementary Law 123 of 14/12/2006, you will be able to send or desist of presenting final and unique bid for item 1 until 20:02:38 on 09/09/2024. Access the Dispute Room.
Sistema	09/09/2024 20:02:58	Item 1 had the 32nd tiebreak Me/Epp closed at 20:02:38 on 09/09/2024. The time expired and the bid was not sent by the provider LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	09/09/2024 20:02:58	Sr. Provider ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54, in compliance with Complementary Law 123 of 14/12/2006, you will be able to send or desist of presenting final and unique bid for item 1 until 20:07:58 on 09/09/2024. Access the Dispute Room.
Sistema	09/09/2024 20:08:18	Item 1 had the 33rd tiebreak Me/Epp closed at 20:07:58 on 09/09/2024. The time expired and the bid was not sent by the provider ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	09/09/2024 20:08:18	Sr. Provider H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03, in compliance with Complementary Law 123 of 14/12/2006, you will be able to send or desist of presenting final and unique bid for item 1 until 20:13:18 on 09/09/2024. Access the Dispute Room.
Sistema	09/09/2024 20:13:38	Item 1 had the 34th tiebreak Me/Epp closed at 20:13:18 on 09/09/2024. The time expired and the bid was not sent by the provider H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	09/09/2024 20:13:38	Sr. Provider TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00, in compliance with Complementary Law 123 of 14/12/2006, you will be able to send or desist of presenting final and unique bid for item 1 until 20:18:38 on 09/09/2024. Access the Dispute Room.
Sistema	09/09/2024 20:18:58	Item 1 had the 35th tiebreak Me/Epp closed at 20:18:38 on 09/09/2024. The time expired and the bid was not sent by the provider TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00.
Sistema	09/09/2024 20:18:58	The tiebreak by final dispute of art. 60 of Law 14.133/2021 was initiated for item 1. Providers (without ME/EPP declaration) who presented bid for value of R\$ 1.093.847,3700 will be able to send a unique and closed bid until 20:23:58 on 09/09/2024.
Sistema	09/09/2024 20:23:59	The tiebreak by final dispute of art. 60 of Law 14.133/2021 for item 1 was closed. No provider invited to register bid.
Sistema	09/09/2024 20:23:59	Item 1 is closed.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 08:27:10	Sr. Provider R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, you were invited to send annexes for item 1. Pragma to close the bid: 10:28:00 on 10/09/2024. Justification: Having in view the absence of bid of new proposal after solicitation in the system, request to the bidder who presents the documentation correspondent to the items of art. 60 of Law 14.133/21, for effect

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 08:27:10	de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 08:27:30	Sr. Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:28:00 do dia 10/09/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
pelo participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:03:29	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:03:29 de 10/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10.
pelo participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:19:25	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:19:25 de 10/09/2024. 8 anexos foram enviados pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:25:53	Prezado(a) Licitante, K G CONSTRUÇÕES LTDA,
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:26:16	Acusamos o recebimento do anexo contendo a proposta de preços e os apêndices por Vossa Senhoria encaminhados. No entanto, cumpre-nos informar que a referida documentação não atende aos requisitos estabelecidos, uma vez que, para fins de critério de desempate, foi expressamente solicitada a apresentação de documentos, nos moldes previstos no Artigo 60 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:26:31	Na hipótese de não ser apresentada documentação idônea que comprove a condição de desempate entre as licitantes, será mantida a ordem de classificação das propostas conforme registrada no sistema.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	10/09/2024 10:26:50	Ademais, informamos que, em momento oportuno, Vossa Empresa será formalmente convocada para apresentar proposta de preços devidamente ajustada aos termos e condições do certame.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:04	Prezado(a) Licitante, R S M PESSOA LTDA,
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:17	Acusamos o recebimento do anexo contendo a proposta de preços e os apêndices por Vossa Senhoria encaminhados. No entanto, cumpre-nos informar que a referida documentação não atende aos requisitos estabelecidos, uma vez que, para fins de critério de desempate, foi expressamente solicitada a apresentação de documentos, nos moldes previstos no Artigo 60 da Lei nº 14.133/2021.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:25	Na hipótese de não ser apresentada documentação idônea que comprove a condição de desempate entre as licitantes, será mantida a ordem de classificação das propostas conforme registrada no sistema.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:41:32	Ademais, informamos que, em momento oportuno, Vossa Empresa será formalmente convocada para apresentar proposta de preços devidamente ajustada aos termos e condições do certame.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:47:48	Em razão da desclassificação da empresa AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, convocamos a licitante R S M PESSOA LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
pelo participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:52:42	Bom dia sr pregoeiro, infelizmente ´ ja estamos no limite de nosso preço.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:55:58	Após tentativa de negociação com a licitante R S M PESSOA LTDA para obtenção de uma melhor proposta e diante da negativa da mesma o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:58:43	Licitante R S M PESSOA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:58:52	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 10:59:05	Licitante R S M PESSOA LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 240.112,84), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 11:00:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 11:00:33	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 11:01:10	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:02:00 do dia 10/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 240.112,84)..
pelo participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 12:45:49	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:45:49 de 10/09/2024. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 14:40:57	Prezado(a) Licitante R S M Pessoa Ltda.,
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 14:41:18	Acusamos o recebimento dos documentos anexos contendo a proposta de preços e a garantia adicional apresentada por Vossa Senhoria. Informamos que os referidos documentos serão submetidos ao setor de engenharia desta Administração para análise técnica minuciosa. Tão logo o parecer seja emitido, comunicaremos o resultado.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	10/09/2024 14:41:37	Solicitamos que Vossa Senhoria permaneça atenta às comunicações veiculadas neste canal.
Sistema	16/09/2024 11:36:24	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/09/2024 11:46:24.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 08:37:14	Sr.(a) licitante da Empresa RSM PESSOA LTDA, diante da aceitação de sua proposta, convocamos vossa senhoria a apresentar os documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 08:38:37	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 19/09/2024. Justificativa: Solicita-se ao Licitante RSM PESSOA LTDA o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 19/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:01	Senhor(a) Representante Legal, da empresa RSM PESSOA LTDA
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:30	Após minuciosa análise da documentação apresentada por Vossa Senhoria, bem como a realização de consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF) e demais órgãos competentes, constatou-se que determinados documentos encontram-se com prazos de validade expirados, conforme o detalhamento a seguir:

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:46	1. Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista: De acordo com o item 7.18 do Edital, exige-se a "Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do licitante, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre." Entretanto, o documento correspondente encontra-se com data de validade expirada.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:19:52	2. Qualificação Econômico-Financeira: Conforme o item 7.22 do Edital, é requerida a "Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor, conforme disposto no art. 69, caput, inciso II, da Lei nº 14.133/2021." Todavia, foi verificado que o referido documento também se encontra desatualizado.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:20:25	Diante do exposto e com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligência que a empresa RSM PESSOA LTDA, providencie a apresentação dos documentos necessários para sanar a inconformidade identificada no item 7.22, com documento pré-existente na data de 19 de setembro de 2024, até às 10h40 e promover a atualização do documento exigido no item 7.18 do edital.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:20:38	O não atendimento à presente solicitação dentro do prazo estabelecido poderá ensejar em sua inabilitação por desatendimento ao edital.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:20:54	Ressaltamos, adicionalmente, que a documentação relativa à qualificação técnica já foi encaminhada ao setor de engenharia para análise detalhada, estando o respectivo parecer técnico pendente de divulgação.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	19/09/2024 16:22:37	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:23:00 do dia 20/09/2024. Justificativa: Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligência que a empresa RSM PESSOA LTDA, providencie a apresentação dos documentos referentes aos itens: 7.18 e 7.22 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	20/09/2024 08:23:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:23:00 de 20/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema	20/09/2024 08:54:18	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/09/2024 09:04:18.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	20/09/2024 08:56:52	Em virtude da inabilitação da proponente RSM PESSOA LTDA, convoco a licitante K G CONSTRUCOES LTDA para negociação com o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para o item em questão da licitação. Aguardamos sua oferta.
pelo participante 10.922.543/0001-10	20/09/2024 08:58:56	Bom dia, Sr. Pregoeiro! Este é o nosso melhor valor. Inclusive nossa proposta de preço já está anexada.
Sistema	23/09/2024 08:31:23	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	23/09/2024 08:31:23	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:36:23 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:36:40	O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 08:36:23 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	23/09/2024 08:36:40	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:41:40 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:41:55	O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 08:41:40 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 32.410.406/0001-39	23/09/2024 08:41:55	Sr. Fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:46:55 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 08:47:11	O item 1 teve o 3ª desempate Me/Epp encerrado às 08:46:55 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 32.410.406/0001-39.
Sistema para o participante 38.261.987/0001-70	23/09/2024 08:47:11	Sr. Fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:52:11 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:52:27	O item 1 teve o 4ª desempate Me/Epp encerrado às 08:52:11 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUCOES VENIX LTDA, CPF/CNPJ 38.261.987/0001-70.
Sistema para o participante 36.032.485/0001-42	23/09/2024 08:52:27	Sr. Fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:57:27 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 08:57:42	O item 1 teve o 5ª desempate Me/Epp encerrado às 08:57:27 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 36.032.485/0001-42.
Sistema para o participante 49.240.951/0001-27	23/09/2024 08:57:42	Sr. Fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:02:42 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:02:59	O item 1 teve o 6ª desempate Me/Epp encerrado às 09:02:42 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 49.240.951/0001-27.
Sistema para o participante 22.156.360/0001-10	23/09/2024 09:02:59	Sr. Fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:07:59 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:08:15	O item 1 teve o 7ª desempate Me/Epp encerrado às 09:07:59 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 22.156.360/0001-10.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	23/09/2024 09:08:15	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:13:15 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:13:32	O item 1 teve o 8ª desempate Me/Epp encerrado às 09:13:15 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	23/09/2024 09:13:32	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:18:32 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:18:47	O item 1 teve o 9ª desempate Me/Epp encerrado às 09:18:32 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CPF/CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 52.717.088/0001-60	23/09/2024 09:18:47	Sr. Fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:23:47 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:24:02	O item 1 teve o 10ª desempate Me/Epp encerrado às 09:23:47 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DAVID CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 52.717.088/0001-60.
Sistema para o participante 46.322.785/0001-10	23/09/2024 09:24:02	Sr. Fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:29:02 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:29:18	O item 1 teve o 11ª desempate Me/Epp encerrado às 09:29:02 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WE EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 46.322.785

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 09:29:18	/0001-10.
Sistema para o participante 22.168.030/0001-44	23/09/2024 09:29:18	Sr. Fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:34:18 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:34:32	O item 1 teve o 12ª desempate Me/Epp encerrado às 09:34:18 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor S. DO VALE CARVALHO LTDA, CPF/CNPJ 22.168.030/0001-44.
Sistema para o participante 20.014.873/0001-60	23/09/2024 09:34:32	Sr. Fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:39:32 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:39:48	O item 1 teve o 13ª desempate Me/Epp encerrado às 09:39:32 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PROJET CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ 20.014.873/0001-60.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	23/09/2024 09:39:48	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:44:48 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:45:04	O item 1 teve o 14ª desempate Me/Epp encerrado às 09:44:48 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 20.160.697/0001-75	23/09/2024 09:45:04	Sr. Fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:50:04 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:50:20	O item 1 teve o 15ª desempate Me/Epp encerrado às 09:50:04 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 20.160.697/0001-75.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	23/09/2024 09:50:20	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:55:20 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 09:55:36	O item 1 teve o 16ª desempate Me/Epp encerrado às 09:55:20 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 37.278.872/0001-26.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	23/09/2024 09:55:36	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:00:36 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:00:53	O item 1 teve o 17ª desempate Me/Epp encerrado às 10:00:36 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 24.614.233/0001-42	23/09/2024 10:00:53	Sr. Fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:05:53 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:06:09	O item 1 teve o 18ª desempate Me/Epp encerrado às 10:05:53 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 24.614.233/0001-42.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	23/09/2024 10:06:09	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:11:09 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:11:25	O item 1 teve o 19ª desempate Me/Epp encerrado às 10:11:09 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 10:11:25	CPF/CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 05.502.041/0001-08	23/09/2024 10:11:25	Sr. Fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:16:25 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:16:40	O item 1 teve o 20ª desempate Me/Epp encerrado às 10:16:25 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 05.502.041/0001-08.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	23/09/2024 10:16:40	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:21:40 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:21:57	O item 1 teve o 21ª desempate Me/Epp encerrado às 10:21:40 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ 35.550.510/0001-17.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	23/09/2024 10:21:57	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:26:57 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:27:12	O item 1 teve o 22ª desempate Me/Epp encerrado às 10:26:57 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 10.932.123/0001-14	23/09/2024 10:27:12	Sr. Fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:32:12 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:32:28	O item 1 teve o 23ª desempate Me/Epp encerrado às 10:32:12 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 10.932.123/0001-14.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	23/09/2024 10:32:28	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:37:28 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:37:44	O item 1 teve o 24ª desempate Me/Epp encerrado às 10:37:28 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	23/09/2024 10:37:44	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:42:44 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:43:00	O item 1 teve o 25ª desempate Me/Epp encerrado às 10:42:44 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 48.336.599/0001-65	23/09/2024 10:43:00	Sr. Fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:48:00 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:48:15	O item 1 teve o 26ª desempate Me/Epp encerrado às 10:48:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor I C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CPF/CNPJ 48.336.599/0001-65.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	23/09/2024 10:48:15	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:53:15 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:53:31	O item 1 teve o 27ª desempate Me/Epp encerrado às 10:53:15 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.461.895/0001-50.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	23/09/2024 10:53:31	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:58:31 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 10:58:45	O item 1 teve o 28ª desempate Me/Epp encerrado às 10:58:31 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CPF/CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	23/09/2024 10:58:45	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:03:45 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:04:00	O item 1 teve o 29ª desempate Me/Epp encerrado às 11:03:45 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 07.499.126/0001-00	23/09/2024 11:04:00	Sr. Fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:09:00 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:09:16	O item 1 teve o 30ª desempate Me/Epp encerrado às 11:09:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 07.499.126/0001-00.
Sistema para o participante 21.541.555/0001-10	23/09/2024 11:09:16	Sr. Fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:14:16 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:14:31	O item 1 teve o 31ª desempate Me/Epp encerrado às 11:14:16 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor L S SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 21.541.555/0001-10.
Sistema para o participante 49.297.100/0001-10	23/09/2024 11:14:31	Sr. Fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:19:31 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:19:45	O item 1 teve o 32ª desempate Me/Epp encerrado às 11:19:31 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 49.297.100/0001-10.
Sistema para o participante 73.419.673/0001-54	23/09/2024 11:19:45	Sr. Fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:24:45 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:25:00	O item 1 teve o 33ª desempate Me/Epp encerrado às 11:24:45 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ 73.419.673/0001-54.
Sistema para o participante 43.671.013/0001-03	23/09/2024 11:25:00	Sr. Fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:30:00 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:30:22	O item 1 teve o 34ª desempate Me/Epp encerrado às 11:30:00 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA, CPF/CNPJ 43.671.013/0001-03.
Sistema para o participante 29.491.004/0001-00	23/09/2024 11:30:22	Sr. Fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:35:22 do dia 23/09/2024. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/09/2024 11:35:38	O item 1 teve o 35ª desempate Me/Epp encerrado às 11:35:22 de 23/09/2024. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA, CPF/CNPJ 29.491.004/0001-00.
Sistema	23/09/2024 11:35:38	O item 1 está encerrado.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/09/2024 15:46:58	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/09/2024 15:56:58.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	23/09/2024 15:51:37	Prezado(a) Sr.(a) licitante da proponente K G Construções LTDA diante da aceitação da vossa proposta, solicitamos o envio dos documentos exigidos para a habilitação da empresa, em estrita observância ao disposto no item 7 do Edital, no prazo improrrogável de 2 (duas) horas úteis. Os referidos documentos deverão ser encaminhados em formato digital, conforme orientações editalícias.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	23/09/2024 15:53:10	Sr. Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:54:00 do dia 23/09/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante da empresa K G CONSTRUCOES LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. ..
pelo participante 10.922.543/0001-10	23/09/2024 16:31:04	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:31:04 de 23/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:01:42	Senhor(a) Representante Legal, da empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:02:05	Após cuidadosa análise da documentação apresentada por Vossa Senhoria, bem como a realização de consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF) e a outros órgãos competentes, constatou-se a existência de documento cuja validade expirou, bem como a ausência de certos documentos, conforme detalhamento a seguir:
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:02:45	1. Qualificação Econômico-Financeira: Nos termos do item 7.22 do Edital, exige-se a apresentação de "Certidão Negativa de Falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor, conforme o disposto no art. 69, caput, inciso II, da Lei nº 14.133/2021." No entanto, verificou-se que o referido documento se encontra em desacordo com as exigências de atualização, conforme demonstrado a seguir:
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:02:54	a certidão foi emitida em 22 de agosto de 2024, possuindo validade de 30 (trinta) dias, a qual expirou em 21 de setembro de 2024. Assim, na data da solicitação, ou seja, em 23 de setembro de 2024, o documento já se encontrava vencido.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:13	2. Em relação à qualificação técnica, foi emitido parecer desfavorável pela área de engenharia, indicando que a empresa não apresentou os documentos pertinentes que comprovem sua qualificação profissional e operacional, em desacordo com o disposto no item 7.26 do edital.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:20	Este item estabelece que os atestados para comprovação da capacidade técnica devem ser restritos às parcelas de maior relevância ou valor significativo do objeto da licitação, conforme definido no Projeto Básico, incluindo a estrutura de alumínio em arco vão de 30m (m), piso industrial natural espessura de 12mm, incluso polímero (m) e tinta epóxi em pisos (m).
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:51	Ademais, constatou-se a ausência das declarações exigidas nos itens 7.27 e 7.30. O item 7.27 determina que a licitante deve indicar o pessoal técnico responsável pela execução do objeto, com a devida qualificação de cada membro da equipe.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:03:58	Já o item 7.30 requer que os profissionais indicados apresentem uma Declaração de Concordância, atestando sua aceitação para compor a equipe técnica e confirmando a disponibilidade para a execução do objeto da licitação.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:04:15	Essas irregularidades evidenciam a inadequação da documentação apresentada, comprometendo a habilitação da empresa no certame.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:04:34	Diante do exposto e com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligência que a empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA, providencie a apresentação dos documentos necessários para sanar as inconformidades identificadas nos itens 7.22, 7.26, 7.27, e 7.30 com documentos pré-existentes na data de sua convocação.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:04:44	O não atendimento à presente solicitação dentro do prazo estabelecido poderá ensejar em sua inabilitação por desatendimento ao edital.
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:05:18	Sr. Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:06:00 do dia 25/09/2024. Justificativa:

Responsável	Data/Hora	Mensagem
10.922.543/0001-10	25/09/2024 09:05:18	Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligencia que a empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA, providencie a apresentação do documento referente ao item 7.22, 7.26,7.27, e 7.30 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
Sistema para o participante 10.922.543/0001-10	25/09/2024 11:06:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:06:00 de 25/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor K G CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10.
Sistema	25/09/2024 11:17:27	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/09/2024 11:27:27.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:27:37	Em razão da desclassificação da empresa K G CONSTRUÇOES LTDA, convocamos a licitante SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:37:37	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:42:53	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:43:23	Licitante SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:43:31	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:43:52	Licitante SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 233.960,21), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:00	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:19	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 11:44:43	Sr. Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.388/0001-66, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:45:00 do dia 25/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 233.960,21)..
Sistema para o participante 30.166.388/0001-66	25/09/2024 13:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:45:00 de 25/09/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.388/0001-66.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:29:07	Em razão da desclassificação da empresa SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA para o início das tratativas com vistas à apresentação da melhor proposta para o item licitado.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:29:07	Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:39:14	Solicitamos, que Vossa Senhoria apresente uma nova oferta que contemple condições mais vantajosas, compatíveis com os melhores interesses da Administração Pública, em conformidade com o objeto da licitação e os princípios que regem a contratação pública.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:12	Após a tentativa de negociação infrutífera e a ausência de manifestação por parte da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação, no exercício de suas atribuições, decide aceitar a proposta apresentada pelo referido proponente.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:25	Licitante MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:36	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:51	Licitante MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 226.773,31), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:44:58	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:45:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt./totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:45:14	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 14:50:11	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:51:00 do dia 25/09/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 226.773,31)..
pelo participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 15:02:52	Sr. pregoeiro, necessito de mais tempo para a emissão da garantia, vide que dependo da agilidade da corretora.
pelo participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 15:32:08	Sr. pregoeiro, venho mais uma vez pedir a prorrogação do prazo, para que eu tenha tempo hábil para emissão da garantia adicional, vide que dependo da agilidade da corretora para tal. Grato
pelo participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:30:52	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:52 de 25/09/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:43:22	Prezado(a) Sr.(a) Licitante da empresa MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA,
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:43:55	Acusamos o recebimento dos documentos anexos contendo a proposta de preços e a garantia adicional apresentada por Vossa Senhoria. Informamos que os referidos documentos serão submetidos ao setor de engenharia desta Administração para análise técnica minuciosa. Tão logo o parecer seja emitido, comunicaremos o resultado.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	25/09/2024 16:44:03	Solicitamos que Vossa Senhoria permaneça atenta às comunicações veiculadas neste canal.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:56:00	Prezado Senhor, licitante da empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda.,
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:56:28	Após uma breve análise da proposta apresentada por Vossa Senhoria no âmbito do processo licitatório em curso, constatou-se uma inconformidade relevante. Em específico, foi verificado que o valor ajustado de sua proposta está superior ao último preço ofertado por Vossa Senhoria, o que não está em conformidade com os parâmetros estipulados no edital e pode comprometer a regularidade do certame.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:56:53	Diante dessa constatação, solicitamos que seja efetuada a correção do valor proposto, de modo a adequá-lo aos termos previstos. Para tanto, concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis, contadas a partir do recebimento desta notificação, para que a devida retificação seja apresentada.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:57:12	Advertimos que o não cumprimento do prazo estipulado poderá resultar na desclassificação da proposta, conforme previsto nas disposições regulamentares do certame, sem prejuízo de outras providências cabíveis.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 08:59:42	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia 26/09/2024. Justificativa: Concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis, a contar do recebimento desta notificação, para que seja apresentada a retificação de sua proposta, sob pena de desclassificação, conforme normas do edital.
pelo participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 09:00:09	Ciente
pelo participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 09:19:16	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:19:16 de 26/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema	26/09/2024 14:51:17	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/09/2024 15:01:17.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 14:54:13	Sr.(a) licitante da Empresa Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda, diante da aceitação de sua proposta, convocamos vossa senhoria a apresentar os documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis.
Sistema para o participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 14:54:54	Sr. Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:55:00 do dia 26/09/2024. Justificativa: Solicita-se ao Licitante Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
pelo participante 21.691.178/0001-04	26/09/2024 15:35:47	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:35:47 de 26/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04.
Sistema	01/10/2024 09:37:37	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/10/2024 09:47:37.

Eventos do Item 1

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 11:14:09	Fornecedor LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA, CNPJ 45.998.189/0001-91 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 13:15:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 327.853,39..
23/07/2024 15:15:17	Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 17:16:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3. do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 15:15:17	quantitativos e dos custos unit, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 333.700,21 e prova de exequibilidade.
24/07/2024 09:51:13	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 11:52:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
24/07/2024 11:50:42	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
24/07/2024 16:16:43	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 08:17:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07.
24/07/2024 23:09:26	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
25/07/2024 11:03:56	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 13:05:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, da garantia adicional no valor de R\$ 333.490,07. ..
25/07/2024 12:30:21	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
25/07/2024 15:57:37	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 17:58:00. Motivo: Solicita-se a Licitante da empresa SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis.
25/07/2024 17:00:28	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 finalizou o envio de anexo.
01/08/2024 15:55:07	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 1.000.470,1400.
01/08/2024 15:55:08	Item homologado.
02/08/2024 16:32:00	Item com homologação cancelada. Descrição: Processo homologado equivocadamente por ordenador de despesa de outro órgão, sem competência para o presente ato.
02/08/2024 16:34:23	Item homologado.
22/08/2024 10:12:07	Item com homologação cancelada. Descrição: A licitante adjudicatária perdeu o direito de celebrar o contrato em virtude do decurso do prazo concedido para a assinatura do referido contrato, sem que houvesse a formalização do mesmo ou a apresentação de justificativa para tal inércia..
22/08/2024 10:18:54	Fornecedor SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.412.053/0001-80 teve a adjudicação da proposta cancelada, melhor lance: R\$ 1.000.470,1400. Motivo: A licitante adjudicatária perdeu o direito de celebrar o contrato em virtude do decurso do prazo concedido para a assinatura do referido contrato, sem que houvesse a formalização do mesmo ou a apresentação de justificativa para tal inércia..
05/09/2024 09:32:04	Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 11:33:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 326.820,26).
05/09/2024 11:46:40	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 13:47:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/09/2024 11:47:28	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 13:48:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/09/2024 14:48:43	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/09/2024 16:49:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2

Data/Hora	Descrição
05/09/2024 14:48:43	(duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..
05/09/2024 17:14:51	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/09/2024 09:15:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 306.810,85)..
06/09/2024 09:42:42	Fornecedor WM SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 54.843.672/0001-98 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/09/2024 11:43:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 293.471,25)..
06/09/2024 12:09:18	Fornecedor J V COELHO CAMPELO LTDA, CNPJ 27.985.406/0001-27 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/09/2024 14:10:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 284.960,21)..
06/09/2024 16:32:38	Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 08:35:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 260.960,21)..
09/09/2024 12:10:21	Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 14:11:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 248.941,57)..
09/09/2024 15:11:50	Fornecedor AGILE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 27.127.371/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 17:12:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 241.960,21)..
10/09/2024 08:27:10	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/09/2024 10:28:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
10/09/2024 08:27:30	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/09/2024 10:28:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se ao licitante que apresente a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
10/09/2024 10:03:29	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 finalizou o envio de anexo.
10/09/2024 10:19:25	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 finalizou o envio de anexo.
10/09/2024 11:01:11	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/09/2024 13:02:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 240.112,84)..
10/09/2024 12:45:49	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 finalizou o envio de anexo.
19/09/2024 08:38:37	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/09/2024 10:40:00. Motivo: Solicita-se ao Licitante RSM PESSOA LTDA o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
19/09/2024 16:22:37	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 20/09/2024 08:23:00. Motivo: Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligencia que a empresa RSM PESSOA LTDA, providencie a apresentação dos documentos referentes aos itens: 7.18 e 7.22 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
23/09/2024 15:53:10	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/09/2024 17:54:00. Motivo: Solicita-se a Licitante da empresa K G CONSTRUCOES LTDA, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. ..

Data/Hora	Descrição
23/09/2024 16:31:04	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 finalizou o envio de anexo.
25/09/2024 09:05:18	Fornecedor K G CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.922.543/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2024 11:06:00. Motivo: Com fundamento no artigo 64, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, solicitamos através desta diligencia que a empresa K G CONSTRUÇÕES LTDA, providencie a apresentação do documento referente ao item 7.22, 7.26,7.27, e 7.30 do edital, no prazo máximo de 02(duas) horas úteis..
25/09/2024 11:44:43	Fornecedor SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.388/0001-66 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2024 13:45:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 233.960,21)..
25/09/2024 14:50:11	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2024 16:51:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada de garantia adicional no valor de (R\$ 226.773,31)..
25/09/2024 16:30:52	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 finalizou o envio de anexo.
26/09/2024 08:59:42	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/09/2024 11:00:00. Motivo: Concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis, a contar do recebimento desta notificação, para que seja apresentada a retificação de sua proposta, sob pena de desclassificação, conforme normas do edital..
26/09/2024 09:19:16	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 finalizou o envio de anexo.
26/09/2024 14:54:54	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/09/2024 16:55:00. Motivo: Solicita-se ao Licitante Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
26/09/2024 15:35:47	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 finalizou o envio de anexo.
08/01/2025 09:45:59	Fornecedor MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 21.691.178/0001-04 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 1.107.186,9000.
08/01/2025 09:45:59	Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

25/07/2024 15:28:13

Intenção de recurso na habilitação:

01/08/2024 09:54:03

Sessão 2

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

26/09/2024 15:01:17

Intenção de recurso na habilitação:

01/10/2024 09:47:37